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FORORD

Naar Udvalget har ment at burde fremskaffe en ny Ud
gave af vor gamle Slægtsbog: »Slægter af Navnet Krebs«, er 
det gaaet til dette Arbejde i dyb Taknemlighed mod den 
Mand, Konsul Henrik Johannes Krebs (Bilag Nr. 
119), der i sin Kærlighed til og Interesse for Slægten i Fir
serne af det forrige Aarhundrede gennem et stort personligt 
Arbejde skabte det Grundlag, vi nu har kunnet bygge vi
dere paa.

Et ejendommeligt Tilfælde har villet, at der en Genera
tion senere fandtes en anden Mand af samme Navn, nemlig 
Fabriksejer, Dr. techn. h. c. Henrik Johannes 
Krebs (Bilag Nr. 111), der trods et Livs Virksomhed i 
Amerika havde bevaret samme Kærlighed og Interesse for 
Slægten, og som ved en betydelig Gave muliggjorde den nu 
foreliggende å jour Føring af den gamle Konsuls Værk.

Som et Udtryk for den Taknemlighed, Slægten skylder 
disse to Mænd, har vi optaget deres Billeder i Bogen.

Samlingen og Ordningen af Stoffet har cand. mag. Emil 
Marquard, Arkivar i Rigsarkivet, paataget sig, og vi har 
Grund til at takke ham for det smukke Resultat, der paa de 
følgende Sider kan forelægges Slægten.

Under Forberedelserne til Bogens Udgivelse har Ud
valget haft den Sorg at miste et af sine Medlemmer, Luft
fartsdirektør, Ingeniør Knud Klingberg Krebs (Bilag Nr. 96).

København, September 1935.

Udvalget til Fremskaffelse af 2den Udgave af 
»Slægter af Navnet Krebs«

NATHALIE KREBS. F. H. KREBS.
GEORG KREBS.



INDLEDNING

Som det fremgaar af Forordet, skal den foreliggende Bog 
betragtes som en ny og forøget Udgave af det af H. J. Krebs 
udgivne Værk: Slægter af Navnet Krebs, ikke som en ny 
Stamtavle over Slægten. Derfor er Teksten i første Udgave 
saa vidt muligt lagt til Grund for dette Arbejde, uden at de 
Oplysninger, for hvilke H. J. Krebs citerer sine Kilder, er 
eftergaaet, et Arbejde, der ikke blot vilde have været over
ordentlig stort, men som oftest vilde have været overflø
digt. Af samme Grund er de af H. J. Krebs bragte Citater 
heller ikke medtaget her, hvorimod man, saa vidt muligt, 
har citeret Kilderne for de nye Oplysninger, der bringes. 
Herfra er dog undtaget alle Oplysninger, der er givet af 
Slægtens Medlemmer, dels paa udsendte Spørgeskemaer, 
dels ved senere Forespørgsler.

H. .1. Krebs havde fulgt det Princip, at han ogsaa for 
Spindesidens Vedkommende bragte alle de Oplysninger, 
som han havde været i Stand til at fremskaffe, og havde 
endvidere i mangfoldige Tilfælde medtaget en Række andre 
Oplysninger, f. Eks. om Faddere, Slægter af samme Navn 
som de Indgiftede o. a. lign. Alle disse Oplysninger, der 
skyldtes hans store Flid og omhyggelige Samlerarbejde, 
indtager ikke blot megen Plads, men er jævnlig overflødige 
for Medlemmer af Slægten Krebs. Det blev derfor besluttet 
i den ny Udgave at udelade alt dette Stof og at indskrænke 
sig til kun at give selve den egentlige Stamtavle og de til 
hvert Medlem af Slægten hørende Oplysninger. Kun paa 
et Punkt har man fulgt hans Princip, idet man for de gifte 
kvindelige Medlemmer af Slægten har medtaget ikke blot
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disses Ægtefæller, men ogsaa deres Børn samt disses Ægte
fæller, altsaa det første Slægtled paa Spindesiden.

Paa et andet Punkt har man ligeledes fraveget det i 1. 
Udgave anvendte Princip, nemlig med Hensyn til Anbrin
gelsen af Bilagene. Medens H. J. Krebs anbragte disse efter 
hver Slægt (Linje), er i denne Udgave først meddelt alle de 
enkelte Slægtslinier og dernæst alle Bilagene, forsynet med 
Numre, til hvilke der findes Henvisning i Stamtavlen, ud 
fra den Betragtning, at Stamtavlen derved vilde blive mere 
overskuelig og Bilagene ikke vanskeligere at finde.

Men der var endnu en Grund til at foretage denne Æn
dring. De Opstillinger, som H. J. Krebs havde givet af de 
mindre Slægter, var ikke altid rigtige. Navnelighed havde 
flere Steder fremkaldt en urigtig Anbringelse af ens be
nævnte Personer, hvorved der f. Eks. var sket en Sammen
blanding af den ældre og den yngre Flensborg-Linje. Nyere 
Undersøgelser har her tilvejebragt Oplysninger, der jævn
lig er meget afvigende fra Oplysningerne i 1. Udgave. Man 
har derfor lagt disse nye Resultater til Grund for Opstillin
gen her, dog saaledes at man overalt har medtaget de bru
gelige Oplysninger, som H. J. Krebs havde fremskaffet. Her
ved opnaas det, at alle de i 1. Udgave behandlede »Slæg
ter« bliver ført tilbage til en fælles Stamfader, og da — som 
det vil ses af det efterfølgende — ogsaa Viborg-Linien kan 
finde sin Plads i Opstillingen, selv om den i dette Tilfælde 
hviler paa en Hypotese, saa bliver Resultatet det, at alle 
disse i 1. Udgave behandlede Linjer eller »Slægter« af Nav
net Krebs i Virkeligheden er én Slægt: Efterkommere af 
Peter Krebs i Flensborg, der maa være født ca. 1600.

Om dette Problem skal her anføres følgende:
H. J. Krebs anfører S. 1 som ældste sikre Medlem af Slæg

ten, altsaa som dens Stamfader, Kay Krebs, f. c. 1600, f 
1670 i Bredsted. Endvidere nævner han, at Aaret for hans 
Fødsel er usikkert, hvad der ikke er uforstaaeligt, men 
Usikkerheden om Rigtigheden af hans Fødselsaar stiger, 
naar man ser hen til, at hans 1. Hustru Lucia Katrine skal 
være f før 1656 og at hans 2. Hustru Maria Jessen er født 
1639 og f 1715, og især bliver man tvivlraadig, naar man 
ser, at alle Børnene skulde være født i hans andet Ægte
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skab, idet de tre Sønner, Johan, Peter og Ditlev, er født 
henholdsvis 1658, 1659 og 1661, medens Sønnerne Martin 
og Kay er døde henholdsvis 1728 og 1740, altsaa forment
lig maa være født ca. 1659—60 eller efter 1661.

Endelig har H. J. Krebs som Stamfader til den uddøde 
Viborg-Linje Henrik Krebs, der angives at være født 1641.

Fremdeles nævner han en Peter Krebs, der køber et 
Gravsted i Flensborg 1637, staar Fadder s. A., aflægger Bor
gered 1640, faar Konfirmation som Friskrædder 1650, ud
steder et Pantebrev 1657 og begraves 1660. Desuden staar 
hans Enke Fadder 1660 til Anna Margrete Krebs, der se
nere bliver gift Litzner.

I 1. Udgave angives det, at Kay Krebs er f. ca. 1600; 
nyere Undersøgelser har imidlertid fremkaldt den Formod
ning, at han ikke er født ca. 1600, men ca. 1630. Og tager 
man dette Aar som sandsynligere, naar man til en Hypo
tese, hvorved Slægten føres et Slægtled længere tilbage og 
hvorved man tillige kan anbringe Stamfaderen til Viborg- 
Linjen, Henrik Krebs, indenfor Slægtens Rammer.

Da nemlig Landskriver Kay Krebs’s ældste Søn var op
kaldt efter Morfaderen Pastor Johan Jessen i Store Vi, kan 
man med stor Sikkerhed regne med, at den næstældste Søn 
Peter er opkaldt efter Landskriverens Fader, og man kan 
da antage, at den ovenfor omtalte Peter Krebs, der lever i 
Flensborg i første Halvdel af det 17. Aarh., er Fader til Kay 
Krebs og saaledes Slægtens Stamfader. Sætter man hans 
Fødselsaar til ca. 1600, er der heller intet i Vejen for, at 
Viborg-Slægtens Stamfader Henrik Krebs, der er født 1641, 
kan være hans Søn og Broder til den Katrine Krebs, der 
forekommer 1669, og til den Datter af Peter Krebs, der 
bliver gift med Hans Adam Litzner, som 1661 faar Privi
legium som Friskrædder efter Peter Krebs, der altsaa maa 
have været hans Svigerfader.

Vel er dette kun en Hypotese, men den har saa megen 
Sandsynlighed for sig, at man ikke har betænkt sig paa at 
lægge den til Grund for Stamtavlen.

Endelig skal endnu bemærkes: Samtidig med Peter Krebs 
levede i Flensborg Johan Krebs, * 5. 10. 1637 Marina.........
** Ingeborg Sehwerlund. Han havde 2 Børn: 1. Marina
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Krebs, dbt. 3. 4. 1644, 2. Anna Krebs, dbt. 6. 1. 1645. Efter 
Tiden kunde han være en Broder til Peter Krebs, men noget 
Bevis herfor haves ikke.

I sin nye Form bestaar Slægtebogen af to Dele: Den 
egentlige Stamtavle, i hvilken hver Person er betegnet med 
et Bogstav og et Tal, idet alle Personerne i 1. Slægtled er 
betegnede med A og Tallet som 1., 2., 3. Barn osv., saa at 
det ældste Barn betegnes som Al, det næstældste som A2 
osv. Alle Personerne i andet Slægtled betegnes med B og 
ligeledes med Barnetallet, saaledes at Nummereringen be
gynder indenfor hver Familje. Paa samme Maade fortsæt
tes i det følgende Slægtled G, D, E. o. s. fr. Over Siden er 
anført Betegnelserne for den Gruppe Personer, der findes 
paa samme Side. Det er den Opstilling, som er benyttet af 
H. J. Krebs i 1. Udgave og som man har ment at maatte 
bibeholde som mest overskuelig.

I Stamtavleafdelingen er der kun givet ganske korte Op
lysninger om de enkelte Personer. Hvor der har kunnet 
gives fyldigere Meddelelser, findes der efter Vedkommende 
Angivelse af Bilagnummer, der henviser til den anden Ho
veddel: Bilagene, der følger i Nummerrække efter hin
anden.

For yderligere at lette Benyttelsen af Bogen, er der slut
telig vedføjet et Navneregister.

Mulige Rettelser ellerTilføjelser, der kan benyttes i en 
eventuel senere Udgave, bedes sendt til Undertegnede, Rigs
arkivet, København K.

København, i August 1935.
E. Marquard.
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Henrik Johannes Krebs.
Konsul.

(1821—1907, Bilag Nr. 119.)





Henrik Johannes Krebs.
Dr. techn, h. c. 

(1847—1929, Bilag Nr. 111.)





I—IV A 2.

Stamlinjen.
Peter Krebs, f. ca. 1600, begr. 21. 11. 1660 i Flensborg. Friskræd- 
der i Flensborg. (Bilag Nr. 1).

* Magdalene........... , begr. 15. 11. 1666 i Flensborg.
5 Børn: I—V.
I. Kay Krebs, f. ca. 1630, t 1670 i Bredsted, begr. 5. 5. 

1670. Landskriver. (Bilag Nr. 2).
* Lucia Katrine........... f ca. 1656. (Bilag Nr. 3).
** [ca. 1657?] Marie Jessen, f. 23. 1. 1639, f 16. 3. 1715. 
(Bilag Nr. 4). 5 Børn: Al—5.
Al. Johan Krebs, f. 1658, f før 1736, Købmand, Stam

fader til den ældre Flensborg-Linje.
A2. Peter Krebs, f. 18. 9. 1659, f 21. 5. 1724, Præst i 

Eppendorf, Stamfader til Eppendorf-Linjen.
A3. Ditlev Krebs, f. 1661, f 1717, Præst i Rødenæs, 

Stamfader til Rødenæs-Linjen.
A4. Martin Krebs, begr. 10. 6. 1728, Stamfader til den 

yngre Flensborg-Linje.
A5. Kay (Kay Dietrich) Krebs, f 1740, Stamfader til 

Læk-Linjen.
II. Katrine Krebs, nævnes 1669 som Fadder til en Datter af 

Hans Adam Litzner.
III. Henrik Krebs, f. 1641, f i Viborg 14. 1. 1715, 74 Aar gi., 

Stamfader til Viborg-Linjen.
IV. Datter, f........ , f........

* 1661 Hans Adam Litzner, f..........., f [1691?]. (Bilag
Nr. 5). 4 Børn: Al—4.
Al. Johannes Litzner, dbt. 9. 7. 1662 i Flensborg. (Bilag 

Nr. 6).
A2. Anna Margrete Litzner, dbt. 14. 6. 1666 i Flensborg.
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IV A 3—V.

A3. Margrete Litzner, dbt. 28. 3. 1669 i Flensborg.
A4. Peter Litzner, dbt. 9. 7. 1671 i Flensborg. 

V. Dorothea Krebs, f........ . f ....
* 3. 10. 1675 i Flensborg St. Marie Kirke Christian An
dersen, Lavsskrædder i Svendborg.
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A 1. B 1—4.

Den ældre Flensborg-Linje.
Kay Krebs, f. c. 1630, f 1670.
* Lucia Katrine........
** Marie Jessen, f. 1639, f 1715.

Al. Johan Krebs, f. 1658, vistnok f før 1736. (Bilag Nr. 7).
* 17. 9. 1688 Agathe Møller, f. 2. 9. 1669, f 10. 1. 1726.
4 Børn: Bl—4.
Bl. Agathe Marie Krebs, * 6. 11.1717 i Flensborg m. Farver 

i Tønder Henrik Clausen.
B2. Martin Krebs, Købmand i Flensborg. Hans Hustru var 

fra Husum.
B3. Elisabeth Krebs, levede 1743.
B4. En Datter, f ung.
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A 2. B 1—5.

Eppendorf-Linjen.
Kay Krebs, f. ca. 1630, f 1670.
* Lucia Katrine........
** Marie Jessen, f. 1639, f 1715.

A2. Peter Krebs, f. 18. 9. 1659, f 21. 4. 1724. Præst i Eppendorf. 
(Bilag Nr. 8).
* 22. 1. 1684 Elisabeth (Ilsabe) Sophia Hallmann, f. 21. 3. 
1665, begr. 11. 5. 1740. 9 Børn: Bl—9.
[Bl. Kay Krebs.]
B2. Johann Mathias Krebs.
B3. Engel Margrethe Krebs.

* 23. 4. 1709 Daniel Balthazar Benningk (Berninck), 
Præst i Osterholz (Bispedømmet Bremen) og senere i 
Lesum. 1 [maaske 2] Børn: Cl [—2].
Cl. Johan Friedrich Benningk, f. 20. 5. 1720 i Oster

holz, f 4. 2. 1790 i Herzhorn. 1749 Diakon i Herz
horn, 1776 Præst smstds. Ugift.

C2 (maaske): Andreas Caspar Benningk, f. 17. ., t 8. 9 
1768 i Saattrup. 1749 Diakon i Ullerup, 1758 Sogne
præst i Saattrup.
* N. N. (hun ** Otto Diedrich Müller).

B4. Thomas Balthasar Krebs, f. 1686 i Eppendorf, f 1727 i 
Schönefeld. 10. 8. 1716 Præst i Schönefeld, Rendsborg 
Provsti.
* Mette Marie Pflug, Datter af Præsten i Elmshorn.
1 Barn: Cl.
Cl. Peter Frederik Krebs, Immatrikuleret 17. 5. 1746 

i Göttingen
B5. Maria Krebs, f 26. 6. 1713.

* Johan Rohde,Pensionær paa Neumühlen. (Bilag Nr. 9).
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A 2. B 6—9.

B6. lsabe Catharina Krebs.
B7. Christina Margaretha Krebs, f. 1695, f 5. 3. 1781 i Wilster.

* Andreas Wilhelm Wiebeking, Sognepræst i Neuendorf. 
B8. Margaretha Sophia Krebs.

* 18. 1. 1736 Johann Christopher Leisner, Vinhandler i Al
tona (han * Catharina Margarethe Wattenbach).

B9. Maria Dorothea Krebs.
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A 3. B 1. C 1. D 1—D 4. E 1.

Rødenæs-Linjen.
Kay Krebs, f. c. 1630, f 1670.
* Lucia Kathrine........
** Marie Jessen, f. 1639, f 1715.

A3. Ditlev Krebs, f. 1661, t 1717. Præst i Rødenæs. (Bilag Nr. 10). 
* Kathrine Urban. 1 Søn: Bl.
Bl. Kay Didrik Krebs, f. 28. 2. 1705, f 15. 6. 1763, Præst i 

Faretoft. (Bilag Nr. 11).
* 20. 6. 1731 Anna Christina Riese. 9 Børn: Cl—9.
Cl. Ditlev Peter Krebs, f. 8. 7. 1732, f 12. 9. 1787. Præst 

i Rendsborg. (Bilag Nr. 12).
* 22. 6. 1759 Birgitte Marie Lutzen, f. 12. 5. 1739, 
f 20. 3. 1783.
** Elisabeth Barens. 13 Børn: Dl—13.
Dl. Anna Kristine Margrete Krebs, f. 15. 2. 1760 i 

Gamsbøl, t 28. 2. 1760 smstds.
D2. Otto Heinrich Krebs, f. 24. 9. 1762 i Galmsbøl, 

gik i Tønder Skole, 1782 immatrikuleret som 
Student i Kiel, 1786 Cand. theol. paa Gottorp, 
levede 1787.

D3. Kay (Caius) Didrik Krebs, f. 14. 1. 1764 i 
Galmsbøl, 1784 Student i Kiel, studerede Teo
logi, f c. 1785—87.

D4. Andreas Samuel Krebs, f. 17. 3. 1766 i Galms
bøl, f 28. 3. 1818 i Kristiania. Officer. (Bilag 
Nr. 13).
*Else Thyrholm Gude, f. 12. 2. 1778, f 8. 3. 
1847. 5 Børn: El—5.
El. Katrine Krebs, f. 23. 11. 1798 i Kristiania, 

t 10. 8. 1881 sammesteds.
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A 3. B 1. G 1. D 4. E 1—E 4. F 3.

* 17. 2.1819 Johan Ditlev Frölich, f. 10.12.1791, f 25.2.1843. 
Oberstløjtnant. (Bilag Nr. 14). 9 Børn: Fl—9.
Fl. Teodor Emil Frolich, f. 12. 4. 1821 og f 1832 i Trond- 

hjem.
F2. Johan Karl Frolich, f. 11. 1. 1823 i Trondhjem. R. af 

St. Olafs Ordenen. Bureauchef. Ugift.
F3. Nikoline Katrine Rantzau Frolich, f. 14. 1. 1825, levede 

1888 ugift i Stad Præstegaard ved Levanger.
F4. Kristian Samuel Krebs Frolich, f. 29. 12. 1826 i Stad, 

Oberstløjtnant i Artilleriet, Kommandant paa Oscars
borg, R. af Sværd-Ord., Dbg.-Ord. og St. Olafs-Ord.
* 13. 5. 1857 Johanne Birgitte Keyser, f. 17. 10. 1835 i 
Trondhjem, f 15. 2. 1858.
** 29. 12. 1861 Kirsten Margrete Keyser. Begge hans 
Hustruer var Døtre af Brigadelæge Johan Mikael Keyser 
og Birgitte Meyer.

F5. Jens Kristian Frolich, f. 22. 5. 1828, Handelsmand, ugift.
F6. Elise Albertine Frolich, f. 22. 6. 1830 i Trondhjem. 

Levede 1888 ugift i Frederikshald.
F7. Frederik Nikolai Frolich, f. 1. 7. 1832 i Trondhjem, 

Skibsfører.
*18. 11. 1866 Dagny Wiel, f. 21. 10. 1845, Datter af Fritz 
Johannesen Wiel og Elise Luche.

F8. Sofie Kristiane Frolich, f. 18.7. 1834 i Trondhjem, ugift. 
F9. Johan Frederik Frolich, f. og f 1836 i Trondhjem.

E2. Sophie Kristiane Krebs, f. 2. 7. 1801, f i Marts 1838. Ugift.
E3. Albertine Ditlevsine Krebs, f. 20. 3. 1804, f 14. 9. 1841. Ugift.
E4. Frederikke Therese Krebs, f. 24. 5. 1806 i Vinger, | 6. 2. 1853 

i Trondhjem.
* 12. 3. 1831 i Kristiania Henrik Erdman Finch, f. 15. 3. 1803 
i Moss, f 14. 9. 1855 i Trondhjem. Stiftsfysikus. (Bilag Nr. 
15). 9 Børn: F1—9.
Fl. Kristian Frederik Finch, f. 17. 12. 1831 i Tromsø, f 27. 

4. 1854 i Kristiania. Stud. med.
F2. Kristian Krebs-Finch, f. 22. 2. 1836 i Tromsø, f 10. 2. 

1849. Sømand.
F3. Livia Elise Alberta Finch, f. 16. 5. 1838 i Tromsø, f 30. 

3. 1848 smstds.
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A 3. B 1. C 1. D 4. E 4. F 4.—E 5. F 4.

F4. Henrik Frederik Finch, f. 10. 5. 1840 i Trondhjem.
Cand. theol. Bestyrer for Døvstumme-Institutet i Trond
hjem. Ugift.

F5. Axel Theodor Finch, f. 23. 10. 1842 i Trondhjem, f i Fe
bruar 1871 smstds. Exam. pharm.

F6. Marie Walesca Finch, f. 27. 8. 1844 i Trondhjem, t 28. 
3. 1849 smstds.

F7. Sofie Albertine Finch, f. 7. 5. 1846 i Trondhjem, f 11. 
12. 1849 smstds.

F8. Kristiane Elise Finch, f. 13. 10. 1848 i Trondhjem.
* 11. 8. 1881 .... Tonning, Apoteker i Levanger.

F9. Karoline Walesca Finch, f. 1. 4. 1851 i Trondhjem, f 8. 
2. 1853 smstds.

E5. Kristian August Krebs, f. 11. 5. 1808, f 21. 2. 1892 paa 
Friedheim ved Frederikshald. Sorenskriver.
* 23. 9. 1837 Henriette Elisabeth Scheel, f. 9. 1. 1810, f 21. 4. 
1890. (Bilag Nr. 16). 4 Børn: F 1—4.
Fl. Louise Krebs, f. 21. 7. 1838 i Solvorn, f 6. 1. 1862 i 

Kristiania.
* 22. 9. 1861 i Frederikshald Ferdinand Nicolai Roli, f. 
28. 5. 1831 i Trondhjem, f 28. 2. 1921 paa Vinderen i 
Vestre Aker. Højesteretsassessor, Statsraad. (Bilag Nr. 
17). 1 Søn: GI.
GI. Kristian Fangsted Roli, f. 30. 10. 1862.

F2. Elinor Sophie Krebs, f. 17. 1. 1842 i Kristiania, f 28. 3. 
1899 smstds. Ugift.

F3. Annette Vilhelmine Krebs, f. 9. 3. 1846 i Kristiania, 
f 30. 5. 1867 i Frederikshald.
* 11. 7. 1866 i Frederikshald Christian August Anker til 
Refne ved Frederikshald, Grosserer, Grube- og Værks
ejer, f. 9. 8. 1840 paa Rød, f 30. 9. 1912 i Frederikshald. 
(Bilag Nr. 18). 1 Barn: GI.
GI. Annette Anker, f. 15. 5. 1867, f 21. 1. 1883 i Frede

rikshald.
F4. Christian August Krebs, f. 16. 5. 1852 i Solvorn, Indre 

Sogn, Norge. Trælasthandler, Stenbrudsejer m. m.
* 21. 2. 1884 i Frederikshald Antoinette Petronelle
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A 3. B 1. G 1. D 4. E 5. F 4. G 1—D 6. E 2. F 1. G 1. H 1.

Stang, f. 25. 11. 1863 i Frederikshald. (Bilag Nr. 19). 
5 Børn: GI—5.

GI. Ellen Margrethe Krebs, f. 1. 11. 1885, f 5. 2. 
1931.

G2. Samuel Andreas Krebs, f. 26. 2. 1889, f 20. 12. 
1889.

G3. Harriet Krebs, f. 6. 12. 1890.
G4. Katrine Andrea Krebs, f. 8. 5. 1892, Sygeplejer

ske i Schweiz.
G5. Antoinette Louise Krebs, f. 18. 8. 1893.

* 12. 6. 1931 Francesco Maresso i Milano; nu 
bosat i Dornach, Schweiz. Ingen Børn.

D5. Johan Ambrosius Krebs, f. 25. 7. 1768 i Galmsbøl, | før 
24. 9. 1772, da Broderen blev døbt med samme Navn.

D6. Peter Ludvig Krebs, f. 21. 10. 1770 i Galmsbøl, f 14. 6. 1825 
i Røgen. Officer og Landinspektør. (Bilag Nr. 20).
* 3. 3. 1808 Manon Linde, f. 21. 10. 1783 i København, f 10.
11. 1845 i København. 12 Børn: El—12.
El. En dødfødt Datter.
E2. Konrad Peter Julius Krebs, f. 2. 7. 1809, f 13. 11. 1880. 

Overlærer. (Bilag Nr. 21).
* 27. 10. 1838 Mathilde Sofie Mareussen, f. 2. 10. 1819, 
f 11. 9. 1841.
** Helene Augusta Elisabeth Castberg, f. 13. 9. 1825, 
f 10. 5. 1906. 10 Børn: Fl—10.
Fl. ^eter Ludvig Krebs, f. 1. 10. 1839 i København, 

f 23. 6. 1869 paa St. Groix. Læge. (Bilag Nr. 22). 
* 19. 7. 1866 Juliane Marie Wellmann, f. 22. 7. 
1844 i København, f 27. 12. 1900 smstds.
1 Barn: GI.
GI. Konrad Krebs, f. 21. 5. 1867, f 18. 6. 1923. Di

rektør. (Bilag Nr. 23).
* 27. 2. 1908 Nina Frederikke Amalie Kalmer, 
f. 25. 9. 1873. 6 Børn: Hl—6. (2 Adoptivbørn). 
Hl. Agnes Krebs, f. 30. 6. 1900. Adoptivdatter.

* Aage Mellentin. Ægteskabet opløst.
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H2. Ellen Elisabeth Krebs, f. 8. 6. 1902, Adoptivdatter.
* Irk Alma, Grosserer i Haarlem. Fra April 1933 
i Danmark. 2 Børn: Il—2.
11. Konrad Johannes Laurens Alma, f. 24. 6. 1928.
12. Kirsten Akke Alma, f. 29. 9. 1933.

H3. Julie Adelgunde Krebs, f. 22. 2. 1908 i København. 
Kontorassistent.

H4. Conrad Krebs, f. 2. 2. 1909 i København. Grosserer. 
H5. Bodil Krebs, f. 25. 5. 1911 i Kbh. Bogbinderske. 
H6. Helge Krebs, f. 3. 9. 1918 paa Frederiksberg.

F2. Henrik Marcussen Krebs, f. 17. 6. 1841 i København, f 3.
10. 1841 smstds. (Frue K.).

F3. Mathilde Sophie Krebs, f. 4. 4. 1845 i København, f 8. 7. 
1916 i Lundby.
* 10. 11. 1872 Carl Vilhelm Wellmann, f. 15. 6. 1842 i Kø
benhavn, f 23. 5. 1885 i Lundby. Læge.
** 27. 12. 1889 i Ramløse Olaf Ryberg Hansen, f. 20. 2. 1860 
i København, f 29. 4. 1911 smstds. Cand. theol. (Bilag Nr. 
24). 3 Børn (af 1. Ægteskab): GI—3.
GI. Karen Wellmann, f. 24. 9. 1875 i Kjøng. (Bilag Nr. 25).

* 1899 Peter Hertz, f. 1. 6. 1874, Dr. phil., Inspektør 
ved Statens Museum for Kunst. Ægteskabet opløst.
** 1906 Herman Albert Gude Vedel, f. 21. 12. 1875. 
Kunstmaler.

G2. Christian Vilhelm Wellmann, f. 10. 2. 1878 i Lundby. 
Kontorchef i Privatbanken. (Bilag Nr. 26).
* 21. 5. 1910 Henriette Bing, f. 17. 8. 1886.

G3. Ingeborg Wellmann, f. 16. 3. 1880 i Lundby. (Bilag 
Nr. 27).
* 22. 12. 1905 Poul Immanuel Richardt, f. 2. 10. 1866. 
Bestyrer af Richardts Skole, senere Bygmester.
** 10. 7. 1917 Halvor Fabritius Nørregaard, f. 3. 5. 1874, 
t 27. 5. 1923. Adjunkt.

F4. Margrethe Krebs, f. 31. 5. 1846 i København, f 5. 8. 1914 i 
Aarhus.
* 19. 8. 1865 i København Sophus Andreas Bergsøe, f. 26.
9. 1838 i København, f 7. 9. 1896 smstds. Præst. Bilag Nr. 
28). 8 Børn: GI—8.
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GI. Jørgen Bergsøe, f. 27. 6. 1866 paa Andigaard, f 22. 6. 
1928 i København. Overpostinspektør.

G2. Conrad Vilhelm Bergsøe, f. 8. 9. 1868 paa Andigaard, 
f 10. 2. 1878 i København.

G3. Ellen Bergsøe, f. 21. 8. 1870 paa Andigaard, f 25. 4. 
1876 smstds.

G4. Sofus Bergsøe, f. 12. 4. 1874 paa Andigaard, f 1899 i 
Norge. Stud. jur.

G5. Johan Frederik Bergsøe, f. 16. 1875, f 27. 12. 1931. Sø
officer, Driftsdirektør for A/S. Københavns Frihavn.
* 3. 10. 1904 i København Ellen Rothe.

G6. Margrethe Bergsøe, f. 23. 11. 1877 i København, f 15.
1. 1892 i Aalborg.

G7. Kay Bergsøe, f. 10. 11. 1880 i København, f 26. 10. 1919 
paa Frederiksberg. Kontorchef i Frederiksberg Kom
munes juridiske Forvaltnings Sekretariat.
* 15. 4. 1908 paa Frederiksberg Martha Oline Petersen.

G8. Bent Bergsøe, f. 10. 7. 1885 i København, f 25. 4. 1888 
smstds.

F5. Frederik Castberg Krebs, f. 18. 3. 1848 i København, f 26.
2. 1871 smstds. Stud, polit. (Bilag Nr. 29).

F6. Conrad Krebs, f. 18. 9. 1849 i København, f 20. 4. 1889 paa 
St. Thomas. Læge.
* 1886 i Vestindien Anna Eleonora Sophie Lassen, f. 17. 8.
1856 i Slagelse, |......... (Bilag Nr. 30).

F7. Axel Peter Harboe Krebs, f. 20. 5. 1851 i København, f 13.
12. 1855 smstds. (Garnisons K.).

F8. Anna Krebs, f. 28. 9. 1852 i København, f 27. 9. 1882 i Bræ
strup.
* 27. 3. 1872 i København Otto Jessen, f. 10. 11. 1842 paa 
Ulstrup ved Randers, f 13. 12. 1896 i Horsens. (Bilag Nr. 
31). 6 Børn: GI—6.
GI. Karoline Jessen, f. 21. 5. 1873.
G2. Augusta Jessen, f. 25. 5. 1875.
G3. Selma Jessen, f. 1. 12. 1876, f 1879 i Bræstrup.
G4. Marine Jessen, f. 17. 3. 1878.
G5. Søn, f. 1880, f 10. 3. 1880, 6 Uger gi.
G6. Alma, f. 5. 8. 1882.
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F9. Andreas Julius Frederik Krebs, f. 5. 11. 1855 i Køben
havn (Garnisons K.), f 23. 4. 1879. Mekanikus. (Bilag 
Nr. 32).

F10. Aage August Krebs, f. 1. 4. 1863 i København, f 7. 11. 
1900 i Odder. Læge.
* 12. 8. 1892 i København Manon Augusta Krebs, f. 20.
11. 1851 i Nykøbing F., f 1. 2. 1929, hans Kusine, se 
ndfr. E7F1. (Bilag Nr. 33). 1 Barn: GI.
GI. Gabrielle Augusta Constance Krebs, f. 9. 11. 1894 

i Hundslund. Ansat i Statsministeriet.
E3. Marie Charlotte Christiane Krebs, f. 28. 1. 1811 i Køben

havn, f 13. 6. 1901.
* 5. 10. 1838 Odin Pontoppidan til Asgaard og senere Ør- 
bækgaard, f. 20. 10. 1809, f 22. 7. 1895. Amtsraadsmedlem. 
(Bilag Nr. 34). 3 Børn: F1—3.
Fl. Jens Kraft Peter Ludvig Pontoppidan, f. 22. 11. 1841. 

Kammerherre, Oberst i Helsingør. Afsked 1901. Bosat 
i Taastrup.
* 12. 2. 1873 Frederikke Henriette Suhr, f. 29. 5. 1852 
Nyborg, f 1925. Datter af Konsul Rasmus Suhr i Ny
borg og Ane Katrine Clausen.

F2. Thor Herman Conrad Marius Pontoppidan, f. 3. 8. 1843. 
Kaptejn. Bestyrer af »Siloam« i København. Ugift.

F3. Onse Marie Pontoppidan, f. 29. 8. 1846.
* 19. 9. 1883 Michael Christian Castberg, f. 1. 11. 1857. 
Økonom paa Jonstrup Seminarium.

E4. Juliane Charlotte Nicoline Karen Krebs, f. 12. 10. 1812 i 
København, f 18. 6. 1872 i Æbeltoft. * 10. 2. 1850 i Køben
havn Niels Christian Minister, f. 10. 8. 1799 i Randers, f 12. 
5. 1874 i Æbeltoft. Distriktslæge. (Bilag Nr. 35).

E5. Peter Ludvig Linde Krebs, f. 2. 8. 1814 i København. Sø
mand. Menes f 1934 i Havana. (Bilag Nr. 36).

E6. Lovise Manon Krebs, f. 8. 12. 1815 i København, f..........
* 28. 10. 1858 Carl Ulrik Dantzer, f. 6. 4. 1815 i København, 
f 27. 12. 1878 i Grenaa. Præst. (Bilag Nr. 37). 1 Barn: Fl. 
Fl. Kristian Peter Ludvig Dantzer, f. 24. 2. 1860 i Grenaa.

E7. Axel Andreas Gabriel Krebs, f. 24. 3. 1817 i Kbh., f 25. 9.
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1897 i Hundslund. Præst. * 10. 11. 1850 smstds. Constance 
Caroline Christiane Henckel, f. 11. 12. 1826 i Aalborg, f 17.
10. 1865 i Vindeby. (Bilag Nr. 38). 3 Børn: Fl—3.
Fl. Manon Augusta Krebs, f. 20. 11. 1851 i Nykøbing F., f 1.

2. 1929 i Kbh. * 12. 8. 1892 i Kbh. Aage August Krebs, 
f. 1.4.1863, | 7.11.1900, hendes Fætter, se ovfr. E2 F10.

F2. Carl Vilhelm Frederik Ferdinand Krebs, f. 14. 1. 1854 i 
Nykøbing F., f 6. 5. 1923 i Kbh. Ejer af Vesterborg- 
gaard. * 28.9.1883 i Herredskirke Johanne Zacho, f. 6.
4. 1855 paa Gammeleje. (Bilag Nr. 39). 6 Børn: GI—6.
GI. Jens Peter Zacho Krebs, f. 6. 7. 1884 paa Vester- 

borggaard, f 16. 7. 1884 smstds.
G2. Inger Manon Krebs, f. 7. 8. 1885 paa Vesterborg- 

gaard. * 25. 10. 1907 i Vesterborg Lavrids Engels
toft, f. 7. 10. 1879 i Fuglsang, Vissenbjærg. Gods
ekspeditør ved Statsbanerne, Medlem af Køge By- 
raad. 2 Børn: Hl—2.
Hl. Jørgen Engelstoft, f. 2. 12. 1908 i København. 

Boghandlermedhjælper. (Bilag Nr. 40).
H2. Erik Engelstoft, f. 7. 11. 1911 paa Frederiks

berg. Elev i Kunstakademiets Bygningsskole. 
(Bilag Nr. 41).

G3. Anna Constance Krebs, f. 4. 8. 1887 paa Vester- 
borggaard. (Bilag Nr. 42). 1 Datter: Hl.
Hl. Gerda Marianne Krebs, f. 26. 4. 1919 i Berlin.

G4. Johanne Krebs, f. 24. 5. 1889 paa Vesterborggaard. 
Sygeplejerske paa Dronning Louises Børnehospital. 
(Bilag Nr. 43).

G5. Marie (kaldet Eja) Krebs, f. 27. 8. 1892 paa Vester
borggaard. Oldfrue paa Frederiksberg Hospital. 
(Bilag Nr. 44).

G6. Olga Krebs, f. 30. 4. 1895 paa Vesterborggaard. 
Massøse. (Bilag Nr. 45).

F3. Conrad Ferdinand Henckel Krebs, f. 4. 10. 1856 i Ny
ord. Proprietær, Videkærgaard pr. Lillerød.
* 9. 7. 1880 i Vindeby Gertha Pavline Sørensen, f. 30.
3. 1859 i Vindeby. (Bilag Nr. 46). 10 Børn: GI—10.
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GI. Axel Morten Krebs, f. 10. 2. 1881 paa Bøgeskovgaard, f 31.
8. 1920 i Amerika. Jurist.

G2. Johanne Constance Krebs, f. 2. 1. 1882 paa Bøgeskovgaard. 
Oldfrue ved Sindssygeanstalten og Sygehuset i Sorø.

G3. Povl Krebs, f. 8. 4. 1884 paa Bøgeskovgaard, f 13. 2. 1918 
paa Odense Sygehus. Forpagter.
* 29. 3. 1913 i Lyngby Clara Salome Katarine Klestrup- f. 
10. 11. 1889 i Hjortekær. Bor i Sorø. (Bilag Nr. 47).
4 Børn: Hl—4.
Hl. Aage Krebs, f. 8. 4. 1914 paa Radstrupgaard. Student 

paa Tandlægeskolen.
H2. Povla Krebs, f. 24. 8. 1915 paa Radstrupgaard. Ansat i 

»Danmark«, Forsikringsselskab, i København.
H3. Gertrud Jonna Krebs, f. 8. 1. 1917 paa Radstrupgaard. 

Bor i Sorø hos Moderen.
H4. Inger Lise Krebs, f. 27. 2. 1918 paa Radstrupgaard. Bor 

i Sorø hos Moderen.
G4. Constance Augusta Krebs, f. 4. 11. 1885 paa Bøgeskovgaard. 

Kommunekasserer i Holbæk. (Bilag Nr. 48).
G5. Manon Krebs, f. 19. 2. 1888 paa Bøgeskovgaard i Vindeby 

pr. Nakskov.
* 20. 2. 1914 i Ottestrup ved Slagelse fhv. Gaardejer Ove 
Octavius Mårtens, f. 3. 6. 1889 i Gentofte, nu i Hellerup. 
(Bilag Nr. 49).
Hun driver fra 1. 13. 1931 Hjemmebageri i Hellerup.
3 Børn: Hl—3.
Hl. John Erik Mårtens, f. 27. 11. 1914.
H2. Per Mårtens, f. 7. 4. 1917.
H3. Svenn Mårtens, f. 25. 6. 1919.

G6. Kaya Gabriella Charlotte (Ella) Krebs, f. 6. 3. 1890 paa Bø
geskovgaard.
* . . . . Aage Christian Jespersen, f. 14. 7. 1891 paa Hagel- 
bjærggaard, Benløse Sogn. (Bilag Nr. 50). 6 Børn: Hl—6. 
Hl. Else Jespersen, f. 3. 12. 1916 paa Salsbjærggaard, Kjøng

Sogn.
H2. Poul Louis Jespersen, f. 6. 12. 1917 smstds.
H3. Karen Jespersen, f. 14. 5. 1919 smstds.
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H4. Grethe Jespersen, f. 5. 4. 1922 paa Videkær- 
gaard, Nr. Herløv Sogn.

H5. Mogens Jespersen, f. 10. 2. 1925 smstds., f 30. 
1. 1926.

H6. Bodil Jespersen, f. 19. 8. 1927 paa Sanderød- 
gaard, Tikøb Sogn.

G7. Kay Krebs, f. 23. 7. 1891 paa Bøgeskovgaard, f 4.
9. 1891 smstds.

G8. Kay Henckel Krebs, f. 31. 12. 1892 paa Bøgeskov
gaard. Fra 15. 8. 1928 Ejer af Højgaard i Dalby 
Sogn ved Kolding. Ugift.

G9. Carl Krebs, f. 24. 1. 1896 paa Skovnæs ved Maribo, 
f 22. 4. 1897 smstds.

G10. Carl Frederik Krebs, f. 30. 3. 1898 paa Lille Fre- 
derikslund. Forpagter af Havegaard pr. Helsinge. 
1930 ansat under Københavns Magistrat.
* 15. 4. 1925 i Udbyneder, Randers Amt, Gudrun 
Pedersen Horn, f. 17. 1. 1905 paa Lindholm. (Bilag 
Nr. 51). 3 Børn: Hl—3.
Hl. Poul-Erik Gregers Krebs, f. 16. 8. 1926 paa 

Havegaard.
H2. Georg Krebs, f. 28. 7. 1928 smstds.
H3. Inger Manon Krebs, f. 12. 5. 1930.

E8. Charlotte Frederikke Krebs, f. 11. 9. 1818 i Horsens, f 19.
12. 1899 i Grenaa. (Bilag Nr. 52).

E9. Frederik Carl Christian Krebs, f. og f 1819 i Horsens.
E10. Georgine Amalie Elisabeth Beate Krebs, f. 25. 10. 1820 i 

Horsens, | 24. 1. 1898 i Kundby.
* 24. 8. 1849 i Kongsted Jakob Frederik Ingerslev, f. 4. 5. 
1819 i Grenaa, f 17. 12. 1897 i Kundby. Præst. (Bilag Nr. 
53). 8 Børn: F1—8.
Fl. Vita Marie Christiane Ingerslev, f. 15. 6. 1850 i Sorø, 

f 9. 5. 1914 i Rorslev.
* 15. 6. 1871 i Vestervig Anders Kristian Himmelstrup, 
f. 25. 8. 1841 i Øsløs, f 5. 6. 1917 i Rorslev. Lærer. 
(Bilag Nr. 54).

F2. Johannes Ingerslev, f. 27. 3. 1852 i Sorø. Cand. phil., 
Grosserer i København.
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* 20. 11. 1877 Birthe Frederikke Christine Ingers
lev, f. 8. 12. 1853 i København. (Bilag Nr. 55).

F3. Peter Ludvig Ingerslev, f. 20. 1. 1854 i Sorø, f 31.
5. 1861 i Ulfborg.

F4. Caroline Mathilde Ingerslev, f. 1. 10. 1855 i Sorø.
* 16. 2. 1886 Peter Hansen, f. 13. 8. 1858 i Udby 
ved Holbæk, f 3. 3. 1933 i Hellerup. Lærer i But
trup v. Holbæk. (Bilag Nr. 56).

F5. Manon Amalie Ingerslev, f. 23. 8. 1857 i Ulfborg, 
f 29. 4. 1934, begr. 4. 5. 1934 i København.
* 25. 3. 1885 Vilhelm Peter Baastrup, f. 30. 3. 1857 
i København, f 4. 6. 1916 smstds. Direktør i Kgl. 
oktr. Sø-Assurance Komp. (Bilag Nr. 57).

F6. Frederik Christian From Ingerslev, f. 19. 4. 1859 
i Ulfborg. Forpagter. (Bilag Nr. 58).
* 20. 11. 1899 Gertrude Kathrine Larsen, f. 8. 3. 
1859 i Spastorp, f 6. 11. 1929 i København.

F7. Christiane Margrete From Ingerslev, f. 30. 4. 1860 
i Ulfborg, f 18. 4. 1932 i København.
* 19. 9. 1882 Laurits Carl Baastrup, f. 3. 12. 1847 
i København, f 14. 7. 1932 smstds. Vinhandler. 
(Bilag Nr. 59).

F8. Anna Augusta Konstance Ingerslev, f. 25. 6. 1862 i 
Ulfborg. Bosat i København.
* 12. 11. 1902 i Rørbæk Emanuel Petersen, f. 15. 8. 
1865 i Bøgildgaard. Gaardejer i Glenstrup ved 
Faarup. Nu bosat i København.

Eli. Dødfødt Barn.
E12. Anna Albertine Krebs, f. 4. 8. 1823 i Horsens, + 24. 6. 

1863. Ugift.
D7. Johan Ambrosius Krebs, f. 24. 9. 1772 i Galmsbøl, f 22. 6. 

1807 i København. Kopist i det Kgl. Rentekammer. (Bilag 
Nr. 60).

D8. Ditlev Peter Krebs, f. 27. 12. 1774 i Galmsbøl, f før 12. 9. 
1787.

D9. Albrecht Christian Krebs, f. 18. 11. 1776 i Galmsbøl, + 25.
11. 1848 i Reinbeck. Officer, Branddirektør. (Bilag Nr. 61).
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* 1810 Amalie Caecilia Piening, f. 6. 11. 1786 i Hohenwe
stedt, f 8. 4. 1825 i Reinbeck.
** 14. 7. 1827 Anna Maria Wilhelmine Lorenzen, f. 20. 8. 
1804 i Hohenwestedt, t 17. 1. 1870 i København.
15 Børn: El—15. (8 af 1. Ægteskab, 7 af 2. Ægteskab).
El. Emma Krebs, f. ca. 1811, f 1% Aar gammel.
E2. Maria (Manon) Anna Amalie Albertine Krebs, f. 30. 5. 

1812 i Rellingen, Konventualinde i Schrøders Stiftelse 
i Hamburg.

E3. Harald Axel Albrecht Krebs, f som Dreng.
E4. Hubert Hans Vilhelm Christian Krebs, f. 27. 7. 1815 i 

Rendsborg, levede 1848.
E5. Hermann Krebs, f. 9. 1. 1822 i Reinbeck, f som Barn.
E6. Tor Georg Andreas Ludvig Albrecht Ambrosius Krebs, 

f. 1823, I 16—18 Aar gammel.
E7. Albertus Sophus Heinrich Emil Ditlev Peter Krebs, t 

18 Aar gammel i Reinbeck.
E8. Konrad Krebs, f. i Sande ved Bergedorf, f 15—17 Aar 

gammel.
E9. Emil Christian Ludvig Albertus Vilhelm Krebs, f. 26. 8. 

1829 i Reinbeck, levede i Udlandet og skal være f paa 
Borneo.

E10. Christian Ludvig Krebs, f. 14. 1. 1833 i Reinbeck, f 
21. 2. 1870 i Lübeck. Overtoldkontrollør-Assistent i 
Lübeck.
* (ca. 1868?) Marie Magdalene Johanne Kohrn, f. 22. 7. 
1845 i Byen Oldenburg. (Hun ** Thomas Thomsen, 
Jernbaneembedsmand i Lübeck). 1 Barn: Fl.
Fl. Hans Frederik Vilhelm Krebs, f. 1. 8. 1869, f 22. 2. 

1875 i Lübeck.
Ell. Vilhelmine (Minna) Sophie Johanne Krebs, f. 13. 3. 

1837 i Reinbeck, f 30. 7. 1874 i København. (Bilag 
Nr. 62).
* Otto Frederik Ferdinand Truelsen, Oppebørselsbe- 
tjent i Kellinghusen. Skilt.

E12. Frederik (Fritz) Christian Krebs, f. 28. 4. 1845 i Rein
beck, f ....... Kunstmaler. (Bilag Nr. 63).
* 1879 Helene Hansen af København.
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E13. f som spæd.
E14. f som spæd.
E15. f som spæd.

DIO. Johan Georg Friedrich Krebs, f. 26. 6. 1779 i Rends
borg, levede 1787.

Dll. Anna Kristina Margrete Krebs, f. 5. 4. 1781 i Rends
borg, levede 1783, men var f før 12. 9. 1787.

D12. Andreas Heinrich Krebs, f. 31. 5. 1785, dbt. 3. 6. 1785 
i St. Mariekirken i Rendsborg, f 27. 7. 1839 smstds.

D13. Anna Birgitte Katrine Krebs, f. 29. 3. 1787, dbt. 2. 7. 
1787 i St. Mariekirken i Rendsborg.

C2. Kathrine Marie Krebs, f. 17. 2. 1734 i Faretoft.
C3. Heinrich Johannes Krebs, f. 8. 1. 1736 i Faretoft, f 18. 7. 

1741 smstds.
C4. Johan Ambrosius Krebs, f. 1. 12. 1737 i Faretoft, f 16. 4. 

1757. Stud, theol.
C5. Axel Urbanus Krebs, f. 11. 3. 1740 i Faretoft. Regerings- og 

Overretsadvokat i Lunden i Nordditmarsken. (Bilag Nr. 64).
* 12. 8. 1774 Anna Kirstine Riess. 1 Barn: Dl.
Dl. Sophia Christina Ulrika Krebs, f. 20. 12. 1775. Hun 

var muligvis gift med en Selchau.
C6. Heinrich Johannes Krebs, f. 16. 5. 1742 i Faretoft, f 18. 5. 

1804 i København. Major og Lærer ved Landkadetkorpset 
med Titel og Rang som Professor. (Bilag Nr. 65).
* 27. 1. 1773 i København Christiana Sophia von Bracht, 
f. 5. 9. 1745 i København, f 9. 1. 1818 smstds. 9 Børn: 
Dl—9.
Dl. Kay Frederik Tønder Krebs, f. 13. 10. 1773 i København 

(Tvilling), f 25. 5. 1838 i Ringsted. Oberstløjtnant, Post
mester. (Bilag Nr. 66).
* 25. 12. 1802 i København Marie Katrine Elisabet 
Klingberg, f. 10. 5. 1784 i København, f 30. 6. 1863 
smstds. 7 Børn: El—7.
El. Johan Henrik Klingberg Krebs, f. 17. 12. 1803 i Kø

benhavn, f 29. 8. 1882 i Ringsted. Læge. (Bilag 
Nr. 67).
* 20. 8. 1829 i København Marie Margrethe Louise
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Lorentzen, f. 19. 1. 1806 i København, t 25. 6. 1878 paa Oringe. 
8 Børn: F1—8.
Fl. Kaya Frederikke Krebs, f. 1831 paa Færøerne, f 1834 

smstds.
F2. Nina Petrine Krebs, f. 18. 11. 1832 paa Færøerne, + 28. 

1. 1870 i Ringsted.
* 19. 4. 1856 Johan Julius Wengel, f. 26. 10. 1815 i Ring
sted, f 29. 5. 1897 smstds. Apoteker i Ringsted. (Bilag 
Nr. 68). 10 Børn: GI—10.
GI. Marie Katrine Elisabeth Wengel, f. 5. 4. 1857, f 

1903.
* 21. 8. 1880 Mozart Jensen, f. 11. 6. 1857, f 13. 9. 
1900, Søn af Hørkræmmer Jørgen Jensen, Vester
gade 16, København.

G2. Karoline Sigfride Wengel, f. 14. 5. 1858, f 25. 7. 
1860.

G3. Sofus Frederik Wengel, f. 5. 6. 1859, f 13. 3. 1913 
paa Manilla. Ingeniør i Renfrew. (Bilag Nr. 69).
* 28. 11. 1882 Hellen Lawrie, f. 21. 1. 1859 i Ren
frew.

G4. Dagmar Wengel, f. 14. 7. 1860.
G5. Ingeborg Wengel, f. 21. 11. 1861, f Maj 1922.

* 24. 10. 1896 Arnold Draminsky.
G6. Axel Wengel, f. 28. 7. 1863. Gand. pharm., Apo

teker i Ringsted. (Bilag Nr. 70).
* 26. 5. 1891 Vilhelmine Dorothea Knipel, f. 27. 2. 
1869 i Faaborg, Datter af Forstander E. Knipel i 
Faaborg og Maria Petersen.

G7. Conrad Johan Christian Wengel, f. 27. 9. 1864. 1885 
Forvalter paa Tageskovgaard ved Præstø.
* Johanne Christine Peetz, f. 25. 12. 1879.
** Agnes Vilhelmine With Nielsen, f. 6. 5. 1879.

G8. Nina Wengel, f. 18. 5. 1866, f 8. 6. 1867.
G9. Kristian Molt Wengel, f. 9. 10. 1868. Gand. jur. 
G10. Johan Henrik Klingberg Krebs Wengel, f. 18. 1.

1870. Bogholder.
* Mathilde Nilsson, f. 4. 11. 1871.
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F3. Vilhelmine Louise Fem ja Krebs (Tvilling), f. 4. 10. 1834 i 
Thorshavn, | 25. 7. 1910 i Fredensborg.

F4. Magna Cecilie Fem ja Krebs (Tvilling), f. 4. 10. 1834 i Thors
havn, f 24. 12. 1912.

F5. Julie Krebs, f. 1836 i Thorshavn, f 1837 smstds.
F6. Otto Frederick Krebs, f. 16. 8. 1838 i Ringsted, f 23. 7. 1913 

i København. Skibs- og Maskinbygningsingeniør, Direktør. 
(Bilag Nr. 71).
* 24. 6. 1880 Helga Augusta Regitze Carl, f. 3. 5. 1852 i Kø
benhavn, f 13. 1. 1916 smstds. 5 Børn: GI—5.
GI. Frederick Henry (Harry) Krebs, f. 11. 5. 1881 i Tokio.

Gand. polyt. og konsulterende Ingeniør. (Bilag Nr. 72). 
*20. 11. 1915 i Vordingborg Augusta (Ada) Regitze Was- 
sard, f. 3. 8. 1881 paa Marienlyst ved Vordingborg.
5 Børn: Hl—5.
Hl. En Datter, dødfødt 10. 8. 1917 i København.
H2. Christian Henrik Krebs, Tvilling, f. 23. 8. 1918 i 

København, f 23. 12. 1918 smstds.
H3. Kay Otto Krebs, Tvilling, f. 23. 8. 1918 i Køben

havn, f 13. 4. 1919 smstds.
H4. Jørgen Henrik Krebs, f. 10. 7. 1920 i København. 
H5. Kirsten Helga Krebs, f. 10. 4. 1923 i København.

G2. Martha Marie Krebs, f. 16. 12. 1882 i Tokio, Japan.
* 1908 i København Alfred Rolf Bryant, f. 19. 12. 1881
1 London. Veksellerer, Oberstløjtnant. (Bilag Nr. 73).
2 Børn: Hl—2.
Hl. Denis Elsa Bryant, f. 14. 5. 1909 i St. Ronans, 

Harold Wood, Essex. Sekretær i en Forretning, 
Claygate, Surrey, England.

H2. Edna Magna Bryant, f. 27. 10. 1912 i St. Annes, The 
Avenue, Claygate, Surrey. Lærerinde i Hushold
ningsvæsen.
* 11. 8. 1934 Edward Crisfield Grant, Tandlæge. 
(Bilag Nr. 74).

G3. Carl Løbnitz Krebs, f. 29. 8. 1884 i Tokio, Japan, + 10. 
5. 1935 paa Frydenholm, Rudersdal. Grosserer, Direk
tør. (Bilag Nr. 75).
* 3. 7. 1917 Marie Louise Jensen, f. 16. 3. 1886.
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G4. Adolf Walch Krebs, f. 17. 3. 1886 i Tokio, Japan, 
cand. polyt., Fabriksingeniør.
* 6. 6. 1914 i Birkenhead, England, Ethel Georgiana 
Brisley, f. 5. 10. 1888 paa Jamaica. (Bilag Nr. 76. 
1 Barn: Hl.
Hl. Peter Adolf Brisley Krebs, f. 17. 3. 1927 i New 

Jersey, N. Y., U. S. A.
G5. Magna Alvilda Vilhelmine Krebs, f. 16. 7. 1887 i 

Helsingør.
* 30. 1. 1912 i København Erik Høyrup, f. 18. 3. 
1882 i Kerteminde. 3 Børn: Hl—3.
Hl. Nina Høyrup, f. 26. 10. 1912 i København. 
H2. Carsten Høyrup, f. 22. 11. 1914 i København.
H3. Preben Johan Høyrup, f. 15. 11. 1918 i Kbhvn.

F7. Axel Klingberg Krebs, f. 25. 4. 1840 i Ringsted, f 5. 2. 
1913 i Kbh. Distriktslæge i Vordingborg. (Bilag Nr. 77).
* 25. 4. 1868 i København Eugenie (Jenny) Desveaux de 
Saint Felix, f. 6. 8. 1838 i Bremen, f 9, 1. 1923 paa Fre
deriksberg. 4 Børn: GI—4.
GI. Caroline Henrikke Krebs, f. 2. 2. 1869 i Vording

borg. 1. 4. 1901—1. 8. 1932 Forstanderinde for 
arbejdsføre blinde Kvinder paa Frederiksberg, Ma- 
riendalsvej 30.

G2. Aage Krebs, f. 10. 1. 1870 i Vordingborg. Blev som 
ung angrebet af Tuberkulose og var Aaret før sin 
Død i Frankrig, f 24. 1. 1888 i København.

G3. Marie Krebs, f. 21. 4. 1871 i Vordingborg. Marts 
1899 til Juli 1913 Direktrice paa Slottet i Athen hos 
Kong Georg af Grækenland.

G4. Georg Otto Krebs, f. 15. 12. 1872 i Vordingborg. 
Ingeniør. (Bilag Nr. 78).
* 6. 10. 1901 i Neu Colin ved Berlin Anna Maria 
Schurig, f. 8. 12. 1877 i Berlin. 6 Børn: Hl—6.
Hl. Axel Georg Krebs, f. 16. 5. 1903 i Berlin. Cand. 

theol., Præst. (Bilag Nr. 79).
H2. Margot Marie Krebs, f. 28. 7. 1907 i Posen. 

Student fra Ordrup Gymnasium. Stud. jur.
H3. Aage Franz Krebs, f. 11. 10. 1910 p. Frederiks

berg. Forretningsmand. (Bilag Nr. 80).
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H4. Ingeborg Eugenie Krebs, f. 1. 11. 1912 i Hel
lerup.

H5. Kaj Vilhelm Krebs, f. 12. 3. 1915 i Hellerup. 
H6. Karl Henrik Krebs, f. 28. 7. 1917 i Charlot- 

tenlund.
F8. Johanne Alvilda Krebs, f. 25. 3. 1852 i Ringsted, f 15. 6. 

1932 i Hillerød. * 1885 Carl Georg Warburg, f. 12. 12. 
1848, f 1910. Skibsingeniør. (Bilag Nr. 81 a). 2 Børn: 
GI—2.
GI. Louise Katarine Warburg, f. 17. 8. 1886 (Bilag 81b). 
G2. Frederick Normand Warburg, f. 26. 6. 1888. In

geniør (Bilag Nr. 81 c). * Inger Mathilde Nihilsine 
Rahr, f. 1. 10. 1893.

E2. Carl Frederik Krebs, f. 4. 6. 1806 i Kbh., f 24. 6. 1864 i Aal
borg. Vinhandler, M. F. (Bilag Nr. 82). * 8. 12. 1832 Ellen 
Jacobsen, dbt. 11. 3. 1798 i Hørsholm, f 15. 8. 1853 i Aal
borg. 4 Børn: F1—4.
Fl. Ole Frederik Hagen Krebs, f. 19. 9. 1833 i Aalborg, t 8.

5. 1870 i Havanna. Handelsmand. (Bilag Nr. 83).
F2. Kay Andreas Krebs, f. 22. 10. 1834 i Aalborg, f 1876 i 

Kliplev. Landmand. (Bilag Nr. 84). * 3. 6. 1862 i Aal
borg Hildur Gyrithe Høegh Nissen, f. 24. 9. 1837 i Kbh., 
f 22. 7. 1910 smstds. 6 Børn: GI—6.
GI. Ellen Emilie Krebs, f. 2. 5. 1863 i Svenstrup, f 21. 

5. 1899. (Bilag Nr. 85).
* 27. 7. 1890 J. Carl B. Schmidt, f. 21. 5. 1857, f 
mellem 1910 og 1921. Cand. phil., Kommunelærer.

G2. Carl Frederik (Frits) Krebs, f. 24. 6. 1864 i Sven
strup, f 26. 3. 1879 i København.

G3. Frode Nissen Krebs, f. 29. 3. 1866 i Svenstrup. For
retningsmand, Repræsentant. (Bilag Nr. 86).
* 13. 2. 1897 Sofie Marie Frederikke Hansen, f. 11.
3. 1878 i Slagelse, f 14. 7. 1935. 5 Børn: Hl—5.
Hl. Cay Christian Nisssen Krebs, f. 4. 1. 1897 i 

Helsingør. Inspektør, Restaurationsmand.
* 1. 4. 1920 i Varde Julie Caroline Damsgaard 
Lassen, f. 28. 8. 1894. 1 Barn: II.
II. Harald Frode Nissen-Krebs, f. 11. 7. 1921.
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H2. Anna Marie Nissen-Krebs,
* Carl Lyster, Avlsbruger, Almindingen, Bornholm. 

H3. Axel Nissen-Krebs, * Ida Jensen.
H4. Tove Nissen-Krebs, * Vagn Guldbrandsen, Fotograf 

i København. 2 Børn: Il—2.
11. Niels Aage Guldbrandsen, f. 18. 7. 1932.
12. Hans Peter Guldbrandsen, f. 7. 3. 1935.

H5. Ellen Margrethe Nissen-Krebs, f. 1. 7. 1900, f 1908. 
G4. Vilhelmine Krebs, f. 26. 9. 1867, + 28. 6. 1901. Ugift.
G5. Johanne Henriette Elisabeth (Lizzy) Krebs, f. 11.7.1869 

i Kliplev. (Bilag Nr. 87).
* Niels Peter Andersen, Gartner.

G6. Frederik Henrik Hjalmar Krebs, f. 27. 6. 1870 i Kliplev, 
f 21. 5. 1919 i København. Snedker, Assistent i Byg
ningskommissionen paa Københavns Baadhus. (Bilag 
Nr. 88).
* 22. 10. 1905 i Brøndbyøster Ellen Kirstine Dons Beeh, 
f. 21. 9. 1875 i København. (Ingen Børn opgivet.)

F3. Vilhelmine Marie Krebs, f. 21. 4. 1836 i Aalborg, f 1918 i 
Januar.

F4. Johan Henrik Klingberg Krebs, f. 14. 1. 1840 i Aalborg, f 8.
11. 1912 paa Frederiksberg. Forretningsmand. (Bilag Nr. 89). 
* 3. 12. 1863 paa St. Thomas Louise Elisabeth (Lizzie) Moe, 
f. 17. 5. 1844 paa St. Thomas, f 22. 1. 1922 paa Frederiks
berg. 8 Børn: GI—8.
GI. Conrad Frederik Krebs, f. 16. 5. 1865 paa St. Thomas, 

f 8. 10. 1869 smstds. af Dysenteri.
G2. Hildur Elisabeth Krebs, f. 30. 8. 1867 paa St. Thomas, 

Lærerinde, Frederiksberg.
G3. Carl Henrik Krebs, f. 17. 4. 1869 paa St. Thomas. Apo

teker i Catamarca i Argentina, senere Lærer ved Na
tionalkollegiet smstds. (Bilag Nr. 90).
* 13. 1. 1893 i Catamarca Teresa Maria Jesus Reealde, 
f. i Catamarca 14. 2. 1879. 14 Børn: Hl—14.
Hl. Søn, f. 27. 11. 1893 i Argentina, f straks.
H2. Maria Louise Isabel Krebs, f. 17. 6. 1895 i Cata

marca.
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H3. Carlos Enrique Krebs, f. 13. 1. 1898 i Catamarca.
H4. Arturo Rafael Krebs, f. 6. 10. 1899 i Catamarca, f 

smstds. 25. 7. 1900.
H5. Edgar Conrado Krebs, f. 25. 4. 1901 i Catamarca. 
H6. Louis Alfredo Krebs, f. 26. 1. 1903 i Catamarca.
H7. Juan Ricardo Krebs, f. 24. 3. 1905 i Catamarca. 
H8. Ernesto Eduardo Krebs, f. 17. 12. 1906 i Catamarca. 
H9. Teresa Krebs, f. 3. 6. 1908 i Catamarca.
H10. Joachim Krebs, f. 17. 8. 1910 i Catamarca, f smstds.

4. 12. 1911.
Hil. Carmen Krebs, f. 21. 6. 1912 i Catamarca.
H12. Eduardo Krebs, f. 13. 10. 1913 i Catamarca.
H13. Guillermo Krebs, f. 17. 8. 1918 i Catamarca. 
H14. Alberto Krebs, f. 17. 8. 1918 i Catamarca.

G4. Holger Klingberg Krebs, f. 23. 4. 1872 paa St. Thomas, Sø
officer. (Bilag Nr. 91).
* 14. 10. 1899 i København Karin Maria Hansen, f. 30. 6. 
1876 paa Frederiksberg. 2 Børn: Hl—2.
Hl. Karen Margrethe (Grethe) Krebs, f. 9. 8. 1900 paa Fre

deriksberg.
* 19. 5. 1920 i København Kaptajnløjtnant af Flaadens 
Reserve, Skibsinspektør i Em. Z. Svitzers Bjergnings- 
Entreprise Hector Frederik Kiær, f. 3. 6. 1895 i Køben
havn. (Bilag Nr. 92). 2 Børn: Il—2.
11. Torben Kiær, f. 3. 3. 1921 i København.
12. Mogens Kiær, f. 6. 5. 1922 i København. 

H2. Ulla Krebs, f. 21. 10. 1904 paa Frederiksberg.
* 4. 6. 1930 i Fredriksberg Kirke Grosserer, Medinde
haver af Kulfirmaet Sophus Olsen, Christian Larsen, 
f. 14. 11. 1903 paa Frederiksberg, Søn af fhv. Filial
bestyrer Jørgen Peter Larsen og Ellen Oline Larsen. 
Ingen Børn.

G5. Axel Einar Krebs, f. 16. 7. 1874 i København. Forretnings
mand i Danmark og De Forenede Stater. Ugift. (Bilag 
Nr. 93).

G6. Caja Helen Krebs, f. 29. 4. 1876 i Hillerød.
* 30. 12. 1902 i København Carl Christoph Leser, f. 23. 10. 
1873. Ingeniør, Cand. polyt. (Bilag Nr. 94). 1 Barn: Hl.
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Hl. Erik Leser, f. 13. 1. 1904 i Moskva, f 20. 1. 
1912 smstds.

G7. Alma Louise Elisabeth Krebs, f. 13. 6. 1879 paa 
Frederiksberg. Missionær. (Bilag Nr. 95).

G8. Knud Klingberg Krebs, f. 15. 2. 1881 paa Frede
riksberg, f 8. 10. 1934 smstds. Adm. Direktør for 
A/S. Det Danske Luftfartsselskab. (Bilag Nr. 96).
* 15. 1. 1914 i Frederiksberg Kirke Gudrun Anna 
Antoinette Harder, f. 25. 3. 1887 i København. 2 
Børn: Hl—2.
Hl. Børge Johannes Krebs, f. 3. 9. 1915 i Køben

havn. Student Sommeren 1934. Stud, polyt.
H2. Sonja Krebs, f. 6. 7. 1919 i København.

E3. Christiane Cathrine Krebs, f. 24. 2. 1808 i København, f 13.
7. 1891 i Ringsted. (Bilag Nr. 97).

E4. Johanne Krebs, f. 20. 2. 1811 i København, f 16. 1. 1853 i 
Kjetterup.
* 25. 9. 1835 Lic. theol., Sognepræst og Provst Jaeob Ras
mus Damkier, f. 21. 4. 1810 i København, f 10. 5. 1871 i 
Kjetterup. (Bilag Nr. 98). 5 Børn: F1—5.
Fl. Henrik Michael Frederik Victor Sophus Damkier, f. 6.

6. 1838 i Kjetterup, f 2. 10. 1904 i Faaborg. (Bilag 
Nr. 99).

F2. Henrik Nicolai Clausen Damkier, f. 20. 2. 1841 i Kjet
terup. Exam. jur., Godsforvalter paa Gammelkøgegaard, 
Justitsraad.

F3. Anna Marie Nicoline Damkier, f. 22. 1. 1843 i Kjetterup. 
F4. Jacob Georg Frederik Damkier, f. 5. 8. 1846 i Kjetterup, 

f 9. 1. 1922 i København. Overretssagfører. (Bilag 
Nr. 100).
* 2. 5. 1873 Franciska Ottilia von Jessen (se ndfr. 
E6 F5).

F5. Henriette Christiane Damkier, f. 9. 9. 1848 i Kjetterup.
* 1887 Viggo Rasmussen.

E5. Ida Cecilie Krebs, f. 27. 11. 1812 i København, f 30. 4. 1813, 
begr. 3. 5. s. A. udenfor Nørreport (Assistens Kirkegaard).

E6. Emma Ottilia Krebs, f. 12. 6. 1814 i København, f 14. 8.
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1881 som Priorinde i det Harboeske Enkefrue-Kloster i 
København.
* 14. 5. 1838 i København Franz Christopher von Jessen, 
f. 7. 2. 1810 i København, f 14. 10. 1853 smstds. Chef for 
Københavns Pakkepost, Overbestyrer af Fodpostvæsenet, 
Assessor i General-Postdirektionen. (Bilag Nr. 101). 7 Børn: 
Fl—7.
Fl. Emma Sofie Elisabeth von Jessen, f. 21. 5. 1838, f 30. 

10. 1872.
* 2. 11. 1858 Hans Jørgen Pontoppidan, f. 5. 10. 1827, 
f 22. 12. 1874 i Ringkøbing. Læge. (Bilag Nr. 102).

F2. Reinholdine Henriette von Jessen, f. 9. 4. 1840.
F3. Kamilla Franciska Juliane von Jessen, f. 14. 7. 1842, 

i 1905.
* 3. 9. 1872 Pierre Auguste Arlaud, f. 10. 1. 1828, f 5. 3. 
1914. Kontorchef i Postdirektionen. (Bilag Nr. 103).

F4. En Søn, f.
F5. Franciska Ottilia von Jessen.

* 2. 5. 1873 Jacob Georg Frederik Damkier (se ovfr. 
E4 F4). Overretssagfører.

F6. Johan Holger von Jessen, f. 16. 8. 1849.
* Bentine Petersen.

F7. Agnes Ingeborg von Jessen, f. 8. 7. 1852, f.......
* 4. 7. 1872 Johan Oskar Arlaud, f. 25. 2. 1836, f 15. 6. 
1907. Lærer i Fransk. (Bilag Nr. 104).

E7. Marie Cathrine Elisabeth Krebs, f. 28. 4. 1816 i København, 
+ 5. 12. 1886 i Roskilde.
* Hans Bastian Edvard Rafn, f. 1. 5. 1803, f 20. 7. 1872 i 
Roskilde. Ejer af Juliedal ved Sorø. (Bilag Nr. 105). 10 
Børn: Fl—10.
Fl. Augusta Rafn, f. 19. 12. 1836, f 20. 6. 1882 i Roskilde. 
F2. Christine Wilhelmine Rafn, f. 19. 8. 1838. Sanatorie- 

bestyrerinde.
* 4. 9. 1870 Carl Jacob Ludvig Maar, f. 1. 7. 1846, f 10.
5. 1895. Dr. med. (Bilag Nr. 106).

F3. Christian Rafn, f. 15. 2. 1840. Maskinmester i Det For
enede Dampskibs Selskab.
* 16. 12. 1873 Ida Elfride Electra Olsen, f. 1. 3. 1845.

38



A 3. B 1. G 6. D 1. E 7. F 4.—D 4. E 1. F 2.

F4. Elisabet Rafn, f. 6. 10. 1841, f 1. 9. 1867.
F5. Vilhelmine (Vilhelm?) Rafn, f. 1. 3. 1845 i Ros

kilde.
F6. Holger Rafn, f. 3. 8. 1846.

* 17. 12. 1871 Ane Elisabet Jensen, f. 3. 8. 1850.
F7. Hilmar Emanuel Rafn, f. 8. 5. 1852 paa Eskemose- 

gaard, f 27. 2. 1925 paa Frederiksberg. Cand. 
pharm. (Bilag Nr. 107).
* 10. 4. 1893 Elisabeth Albertine Berthelsen, f. 10.
8. 1865.

F8. Johannes Henrik Rafn, f. 30. 3. 1854. Indehaver 
af Skovfrøkontoret.
* 31. 8. 1881 Olufa Nielsine Ditlevine Olsen, f. 16.
6. 1857.

F9. Bernhard Rafn, f. 15. 1. 1856. Sagfører.
* 2. 2. 1884 Johanne Birgitte Lautherborn.

F10. Anna Dortea Rafn, f, 18. 3. 1858, f 28. 10. 1873.
1)2. Anna Dorothea Christina Krebs (Tvilling), f. 13. 10. 1773 i

København (Frederiks tyske Kirke), begr. 17. 5. 1774.
D3. Anna Dorothea Christina Krebs, f. 3. 12. 1774 i København 

(Frederiks tyske Kirke), begr. 1. 6. 1776 smstds.
1)4. Johan Kristofer Ambrosius Krebs, f. 9. 10. 1776 i Køben

havn, f 2. 2. 1848 i Idestrup. Præst.
* 1. 6. 1813 i København Johanne Kathrine Kristiane Hos- 
kjær, f. 27. 1. 1784 i København, f 9. 3. 1875 i Nykøbing F. 
(Bilag Nr. 108).
El. Hans Peter Tliostrup Krebs, f. 1. 4. 1814 i Rudkøbing, 

f 11. 2. 1895 paa Frederiksberg. Præst. (Bilag Nr. 109). 
* 29. 11. 1844 Johanne Louise de Wichfeld, f. 21. 6. 
1813, f 4. 1. 1879. 6 Børn: Fl—6.
Fl. Henning Kristofer Emanuel Krebs, f. 9. 10. 1845 i 

Brandstrup, f 3. 8. 1863 i Koldby. (Bilag Nr. 110).
F2. Henrik Johannes Krebs, f. 27. 6. 1847 i Brand

strup, f 7. 10. 1929 i Wilmington. (Bilag Nr. 111).
* 24. 6. 1876 i Tranebjærg Ebba Viktoria Kruse, 
f. 13. 7. 1849 i Ørnslund paa Samsø. 2 Børn: GI—2.
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Gl. August Peter Sonnin Krebs, f. 29. 7. 1877 i
Nykøbing F. Ingeniør, Direktør. (Bilag Nr. 112).
* 19. 8. 1909 i Wilmington Charlotte Baker 
Young, f. 12. 6. 1881 i Wilmington. 3 Børn: 
Hl—3.
Hl. Henrik Krebs.
H2. Peter Krebs.
H3. Johanne Krebs.

G2. Johanne Louise Krebs, f. 21. 8. 1886 i Wil
mington.
* 12. 3. 1908 smstds. Harvey Dunn, f. 8. 3. 1884.
3 Børn: Hl—3.
Hl. Henrik Dunn, f som lille.
H2. Robert Dunn.
H3. Louise Dunn.

F3. Olaf Peter Krebs, f. 25. 8. 1849 i Brandstrup, + 1.3. 
1879 i København. Stud, theol., Maler. Ugift. 
(Bilag Nr. 113).

F4. Anna Henriette Marie Donata Krebs, f. 10. 8. 1851 
i Brandstrup, f 1. 3. 1871 paa Frederiksberg. Ugift. 
(Bilag Nr. 114).

F5. Henrik Georg Karl Frederik Krebs, f. 17. 10. 1853 
i Brandstrup, f ....... Ugift. (Bilag Nr. 115).

F6. Agnes Kristine Marie Krebs, f. 21. 1. 1861 i Koldby, 
f ....... Lærerinde. (Bilag Nr. 116).

E2. Kristiane Eleonora Jakobine Krebs, f. 16. 8. 1816 i Rud
købing, f ....... Ugift. (Bilag Nr. 117).

E3. Charlotte Johanne Emilie Krebs, f. 5. 5. 1818 i Rud
købing, f 16. 11. 1879 i Nørre-Aaby. (Bilag Nr. 118).

E4. Henrik Johannes Krebs, f. 8. 6. 1821 i Svendborg, f 4. 
10. 1907 i Viborg. Apoteker, Formand for Kolonial- 
raadet paa St. Thomas. Konsul, Ugift. (Bilag Nr. 119).

D5. Heinrich (Henrik) Johannes Krebs (Tvilling), f. 6. 4. 1778 i
København, f 18. 5. 1858 i Slagelse. Vejkonduktør i Vej
korpset, Kaptejn og Postmester. (Bilag Nr. 120).
* 25. 4. 1805 Friderica Margretha Isabella Stockfleth, f. og 
hjdbt. 12. 6. 1786 i Kornerup, | 4. 11 1857 i Slagelse.
1 Barn: El.
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El. Debora Jacobsen Krebs, Adoptivdatter, f. 23. 5. 1799, 
t 1877 i Slagelse.

D6. Kristiane Sofie Krebs (Tvilling), f. 6. 4. 1778 i København, 
hjdbt. 24. 4. 1778 (Frederiks tyske Kirke), f 1787 smstds. af 
Skarlagensfeber, begr. 24. 4. s. A. (Frederiks tyske Kirke).

D7. Karl Ferdinand Wilhelm Krebs, f. 3. 4. 1780 i København, 
f 5. 3. 1854 i Wyck paa Föhr. Digeinspektør og Postmester.
* 18. 11. 1808 i København Hedevig Christiane Arenfeldt, 
f. 22. 4. 1785 i København, f 14. 5. 1864 i Wyck. (Bilag Nr. 
121). 9 Børn: El—9.
El. Heinrich Jakob Johannes Krebs, f. 19. 11. 1809 i Hu

sum, f 29. 12. 1902 i Wyck. Kontorchef i Regeringen 
paa Gottorp, Amtsforvalter og Borgmester, preussisk 
Oberamtsrichter.
* 4. 7. 1843 Lucia Kathrine Becker, f. 9. 12. 1809 i Bred
sted, f 29. 8. 1892 i Segeberg. (Bilag Nr. 122). 4 Børn: 
Fl—4.
Fl. Karl Ferdinand Wilhelm Krebs, f. 16. 5. 1844, f 2. 

12. 1870 i Slaget ved Loigny (Orleans).
F2. Christian Krebs, f. 22. 6. 1845, f 10. 5. 1915 i Ham

burg. Ansat ved Jernbanevæsenet.
* 20. 5. 1879 Caroline Cathrine Christiane Mey- 
nerts, f. 23. 4. 1847 i Segeberg. (Bilag Nr. 123).
2 Børn: GI—2.
GI. Karl Heinrich Christian Sophus Krebs, f. 20 

2. 1885 i Berlin, f 17. 6. 1888 i Magdeburg.
G2. Luise Johanne Bertha Krebs, f. Meynerts, 

Adoptivdatter, f. 11. 10. 1885.
* 10. 6. 1920 Fritz Müller, Polizeihauptmann.

F3. Heinrich Jakob Johannes Krebs, f. 4. 6. 1847 i Sles
vig By. Opholdt sig 1878 i Sao Paolo i Brasilien, 
men er senere tabt af Syne.

F4. Heinrich Ludwig Gustav Eduard Krebs, f. 28. 11. 
1849 i Slesvig By, f 6. 6. 1921 i Hamburg. Ansat 
ved Postvæsenet i Amsinck, 1873 i Hamburg.
* 9. 5. 1890 i Segeberg Bertha Dorothea Christiane 
Meynerts, f. 30. 9. 1849 i Segeberg, f 14. 1. 1923 i 
Hamburg. 1 Barn: GI.
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GI. Heinrich Christian Sophus Krebs, f. 13. 2. 1891.
* 13. 12. 1921 i München Helene Ida Auguste 
Steinacker, f. 7. 6. 1896 i Hamburg. 1 Barn: Hl.
Hl. Heinrich Bernhard Krebs, f. 22. 11. 1922 i 

Hamburg.
E2. Engelke Charlotte Krebs, f. 2. 7. 1811 i Husum, f 7. 9. 1882 

i København. (Bilag Nr. 124).
* 4. 11. 1843 i Gentofte Eduard Julius Richter, f. 10. 11. 1813 
i København, f 28. 2. 1892 smstds. Grosserer. 3 Børn: F1—3. 
Fl. Carl Christian Richter, f. 1848 i København, f [1927]

smstds. Grosserer. (Bilag Nr. 125).
* [1874] Francisca Smith, f. 1848 i St. Michaels Sogn

F2. Edward Heinrich Richter, f. 1850 i København, f før 
Faderen, Student. (Bilag Nr. 126).

F3. Adam Christian Richter, f. 1852 i København, f 1. 2. 
1912 smstds. Grosserer. (Bilag Nr. 127).
* [1881] Agnes Caroline Carstensen, f. 1858 i Husum. 

E3. Christian Sophus Goberg Krebs, f. 8. 8. 1813 i Bredsted, f
16. 5. 1850 i København. Dyrlæge. (Bilag Nr. 128).
* 20. 9. 1847 i Tranebjærg paa Samsø Margrethe Marte 
Egeriis, f. 1816, f 1876 paa Samsø.
1 Barn: Fl.
Fl. Carl Wind Krebs, f. 20. 10. 1848 paa Samsø. Gartner.

* 30. 5. 1878 Caroline Rudolphine Feldballe af Aarhus. 
(Bilag Nr. 129). 1 Barn: GI.
GI. Margrethe Jacobine Krebs, f. 21. 3. 1879.

E4. Carl Friederich Emil Krebs, f. 3. 6. 1815 i Bredsted, i 2 9. 
1897 i San Francisko. Cand. jur., Rejsepræst i Amerika. 
(Bilag Nr. 130).

E5. Elise Vilhelmine Christophine Petrea Krebs, f. 1. 8. 1817 i 
Bredsted, f før 1889 i Uhlenhorst ved Hamburg.
* 20. 12. 1857 Simon Heinrich Flach, f. 25. 9. 1786, f før 
1889 i Uhlenhorst.

E6. Hedvig Christiane Bolette Krebs, f. 23. 5. 1819 i Bredstedt 
f 18. 9. 1902 i Wyck paa Föhr. Hun lignede Mormoderen 
Admiralinde Arenfeldt.

E7. Jacobine Krebs, f. 20. 8. 1821 i Bredsted, j* Juni 1901 i Wyck 
paa Föhr. (Bilag Nr. 131).
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* 23. 5. 1866 Georg Vilhelm Francke, f. 1824, f 25. 2. 
1895 i Wyck. Institutbestyrer.

E8. Jacob Arenfeldt Krebs, f. 21. 1. 1824 i Wyck paa Fohr, 
f i Februar 1855 i Cardiff. (Bilag Nr. 132).

E9. Carl Ferdinand Vilhelm Krebs, f. 16. 3. 1828 i Wyck, 
f 16. 3. 1839 smstds. (Bilag Nr. 133).

D8. Peter Axel Christian Krebs, f. 31. 7. 1784 i København, f 4.
7. 1850 i Ringsted. Amtsforvalter.
* 20. 5. 1812 i København Elisabeth Caroline Hadsten, f. 13.
7. 1791 i København, f 17. 12. 1818 smstds.
** 3. 6. 1821 i København Anna Larsine Bendsen, f. 23. 8. 
1789 i København, f 27. 1. 1868 i Skanderborg. (Bilag Nr. 
134). 10 Børn: El—10.
El. Henriette Caroline Sophie Krebs, f. 18. 9. 1812 i Kø

benhavn, f 12. 5. 1901 paa Frederiksberg.
* 8. 7. 1848 Frederik (Fritz) Henrik Jørgensen, f. 12. 6. 
1812 i København, f 25. 1. 1884 paa Frederiksberg, 
Etatsraad, Byfoged og Birkedommer i Sorø. (Bilag 
Nr. 135). 2 Børn: Fl—2.
Fl. Anna Karma Henriette Jørgensen f. 5. 12. 1849 i 
Hasle, f 8. 9. 1856 smstds.
F2. Peter Axel Christian Jørgensen, f. 9. 12. 1852 i 

Hasle, f 22. 3. 1899 i Moskva. Russisk Statsraad. 
(Bilag Nr. 136).
* 1887 Jekatarina Dmitriovna Ternovsky. Ingen 
Børn.

E2. Frederik Christian Krebs, f. 15. 10. 1814 i København, 
f 14. 5. 1881 i Odense. Stiftsfysikus paa Fyen, Dr. 
med. h. c. (Bilag Nr. 137).
* 26. 3. 1846 i København Anna Margaretha Borch, f. 
24. 7. 1818 i Ghristiansted, f 6. 1. 1891 i København. 
7 Børn: Fl—7.
Fl. Axel Frederik Krebs, f. 8. 1. 1847 i København, 

f 31. 8. 1864 paa St. Thomas. (Bilag Nr. 138).
F2. Johanne Cathrine Krebs, f. 21. 4. 1848 i Byrum 

paa Læsø, f 1. 4. 1924 i København. Malerinde. 
(Bilag Nr. 139).
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F3. Anna Margrete Krebs, f. 22. 12. 1849 i Byrum paa Læsø, 
f 26. 2. 1877 i Odense. (Bilag Nr. 140).

F4. Carl Elias Bonaventura Krebs, f. 14. 7. 1851 i Byrum, f 22.
12. 1921 i København. Dr. phil., Aktuar og Kommitteret 
ved Forsikringsselskabet Danmark. (Bilag Nr. 141).
* 2. 1. 1889 i København Nelly Andrea Larsen, f. 14. 7. 1862 
i København. 2 Børn: GI—2.
GI. Kai Knud Krebs, f. 15. 3. 1890 i København. Premier

løjtnant ved Livgarden, Adjunkt ved Ribe Katedral
skole.
* 14. 11. 1916 Marie Louise Schiøtz, f. 16. 2. 1891. 
(Bilag Nr. 142). Ingen Børn.

G2. Carl Larsen Krebs, f. 2. 5. 1892 i København. Dr. med., 
Overlæge ved Aarhus Kommunehospitals radiologiske 
Afdeling.
* 30. 12. 1922 i Fuirendal Johanne Hansine Møller, f. 
12. 9. 1898 i Tornemark ved Sandved. (Bilag Nr. 143). 
4 Børn: Hl—4.
Hl. Carl Elias Bonaventura Krebs, f. 31. 1. 1924 i Aar

hus. (Tvilling).
H2. Jørgen Peter Juul Krebs, f. 31. 1. 1924 i Aarhus. 

(Tvilling).
H3. Helle Johanne Krebs, f. 28. 6. 1927 i Aarhus 
H4. Hanne Drude Krebs, f. 22. 3. 1934 i Aarhus.

G3. Marie Agnete Krebs, f. 3. 3. 1900 i København. Uddan
net Massøse. April 1931 Sygeplejeeksamen. Sygeplejer
ske ved Bispebjerg Hospital. September 1933 ansat som 
Leder af Sundby Hospitals Badeafdeling.

F5. Frederik (Fritz) Christian Krebs, f. 16. 6. 1855 i Byrum paa
Læsø, f 11. 12. 1930. Generalmajor. (Bilag Nr. 144).
* 22. 10. 1884 i Ballerup Johanne Margrethe Busch, f. 10. 8. 
1858 i Ballerup, f 26. 1. 1911 paa Frederiksberg.
** 3. 9. 1912 i Frederiksberg Kirke Sophie Jacobine Ulrich, 
f. 30. 6. 1870 paa Hovedgaarden Lindholm. 6 Børn (af 1. 
Ægteskab): GI—6.
GI. Axel Cay Krebs, f. 20. 11. 1885 i Odense, Landsrets

sagfører i Esbjerg. (Bilag Nr. 145).
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* 2. 4. 1917 i Vor Frelsers Kirke i Esbjerg Inger Elisa
beth Ochsner, f. 16. 6. 1894. Ingen Børn.

G2. Frederik (Frits) Christian Krebs, f. 15. 8. 1887 i Aar
hus. Overingeniør i A/S Burmeister & Wain. (Bilag 
Nr. 146).
* 3. 7. 1915 i Frederiksberg Kirke Margrethe Pontoppi- 
dan, f. 12. 7. 1886 i Kastrup. 1 Barn: Hl.
Hl. Frederik (Frits) Christian Krebs, f. 15. 4. 1921 i 

København. Elev i Rahbeks Skole.
G3. Carl Immanuel Krebs, f. 11. 2. 1889 i Aarhus. Læge i 

Mongoliet. (Bilag Nr. 147).
* 18. 8. 1921 i Køge Gerda Valentiner, f. 25. 4. 1903 paa 
Vasebækgaard ved Køge. Ægteskabet opløst.
** Katja Skoseref. 3 Børn: Hl—3.
Hl. Ove Krebs, f. 20. 5. 1922 paa Vasebækgaard.
H2. Katja Krebs, f. i Mongoliet.
H3. Axel Krebs, f. i Mongoliet.

G4. Ove Ditlev Krebs, f. 25. 12. 1890 i Aarhus. Premier
løjtnant, Ingeniør. (Bilag Nr. 148).

G5. Anna Margrethe Krebs, f. 18. 5. 1893 i Aarhus. Læge.
* 1924 Børge Weeke, f. 12. 11. 1893 i Næstved. Gros
serer og Fabrikant. (Bilag Nr. 149). 3 Børn: Hl—3. 
Hl. Margrete Weeke, f. 24. 8. 1925.
H2. Henrik Weeke, f. 26. 6. 1929.
H3. Kirsten Weeke, f. 18. 1. 1932.

G6. Johanne Nathalie Krebs, f. 5. 8. 1895 i Aarhus. Cand. 
polyt., Keramiker. (Bilag Nr. 150).

F6. Louis Henry Krebs, f. 12. 7. 1857 i Skelskør, f 15. 3. 1922 i 
Odense. Oberstløjtnant. (Bilag Nr. 151).
* 5. 5. 1899 i Aalborg Dagmar Lucie Wang, f. 8. 2. 1877 i 
Aalborg. Ingen Børn.

F7. Marie Elisabeth Krebs, f. 2. 7. 1860 i Skelskør, f 18. 3. 1882 
i Ajaccio paa Korsika.
* 10. 3. 1881 i Odense Peter Axel Christian Krebs Koefoed, 
hendes Fætter, f. 4. 4. 1854 i Skanderborg. Læge i Porrong 
ved Soerabaya, dansk Vicekonsul, Dr. med., se ndfr. E7 Fl.
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E3. Andrea Vilhelmine Emilie Krebs, f. 22. 8. 1816 i Køben
havn, f 19. 6. 1846 i Ringkøbing. (Bilag Nr. 152).

E4. Elias Carl Krebs, f. 24. 11. 1818 i Kbh., f 1. 1. 1820 smstds. 
E5. Emilie Therese Krebs, f. 12.4.1822 i Kbh., f 8.5.1824 smstds. 
E6. Johanne Vilhelmine Krebs, f. 1. 6. 1823 i København, f 12.

5. 1898 paa Frederiksberg. (Bilag Nr. 153).
E7. Terese Emilie Krebs, f. 29. 8. 1824 i København, f 23. 2. 1865 

i Skanderborg. * 3. 6. 1853 Henning Giinther Koefoed, f. 8. 
12. 1823, f 15. 8. 1901 i Kbh. Premierløjtnant, Apoteker i 
Skanderborg. (Bilag Nr. 154). Børn: F1—7.
Fl. Peter Axel Christian Krebs Koefoed, f. 4. 4. 1854 i 

Skanderborg, f 16. 9. 1914 i København. Dr. med., 
Læge paa Java, dansk Vicekonsul. (Bilag Nr. 155).
* 11. 10. 1881 i Odense Marie Elisabeth Krebs, hans 
Kusine (se ovfr. E2 F7), f. 2. 7. 1860 i Skelskør, t 18. 3. 
1882 i Ajaccio paa Korsika.
** 2. 9. 1887 Bertha Sophie Nielsen, f 13. 9. 1892.
*** 3. 7. 1895 Eugénie Frangoise Anna Léonie Macaré. 
Ægteskabet opløst.
**** 8. 5. 1909 i Malang Elisabeth Pennings, f. 23. 10. 
1879 i Boa paa Øen Roti, Molukkerne.

F2. Carl Andreas Koefoed, f. 16. 10. 1855. Russisk Statsraad, 
dansk Statskonsulent i Moskva. (Bilag Nr. 155a).
* 11. 2. 1887 i St. Petersborg Elisabet Objedof.

F3. Sophus Koefoed, f. 21. 3. 1857, f 24. 4. s. A.
F4. Henning Emil Koefoed, f. 9. 7. 1858. Cand. pharm., 

Magister i Kemi, Professor ved og Direktør for Farma- 
cevtisk Læreanstalt. (Bilag Nr. 156).
* 1885 Gertrud Methea Larsen. Ægteskabet opløst. 
** 1890 Birgit Hansen Lunoe.

F. Ingeborg Koefoed, f. 23. 4. 1860 i Skanderborg, f 28. 11. 
1887 i Vejle. Indskrevet i Vallø.

F6. Christian Noe Tang Koefoed, f. 19. 12. 1862, f 10. 12. 
1879.

F7. Anna Therese Koefoed, f. 19. 5. 1864, f 23. 1. 1867.
E8. Berta Tora Magnina Krebs, f. 29. 8. 1826 i Ringsted, f 1909. 
E9. Agate Lucie Krebs, f. 10. 6. 1828 i Ringsted, f 1910.
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E10. Anna Sofie Petrea Krebs, f. 2. 2. 1834 i Ringkø
bing, f 28. 2. 1837 smstds.

D9. Christian Aemil Krebs, f. 4. 8. 1787 i København, + 20. 
7. 1832 ved Rendsborg. Kaptajn af Artilleriet. (Bilag 
Nr. 157).
* 12. 8. 1821 i København Agathe Johanne de Stock
fleth, f. 4. 1. 1791, f 13. 4. 1828.
** [1829?] Juliane Elisabet Jacobsen, f. 5. 5. 1810, f 3.
4. 1879 i Dresden. 3 Børn: El—3.
El. Dødfødt Barn.
E2. Dødfødt Barn.
E3. Christiane Elise Emilie Krebs, f. 9. 9. 1832 i Rends

borg.
* 3. 8. 1853 i St. Louis, Missouri, Baron Sigismund 
von der Hahn.
** 8. 11. 1863 i Oerel ved Hannover Otto Moritz 
Händel, Bogbindermester, senere bosat i Dresden

C7. Kay Diderich Krebs, f. 27. 6. 1744 i Faretoft, f 25. 6. 1775 
smstds. 21. 9. 1768 Sognepræst i Faretoft.
* Kathrine Jessen. 1 Barn: Dl.
Dl. Anna Christina Krebs, f. 4. 11. 1776 i Faretoft.

C8. Stephan Christian Krebs, f. 1. 2. 1746 i Faretoft. Formentlig 
Læge i London.

C9. Christiane Magdalene Krebs, f. 8. 8. 1751 i Faretoft.
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Den yngre Flensborg-Linje.
Kay Krebs, f. ca. 1630, f 1670.
* Lucia Katrine, .......
** Marie Jessen, f. 1639, f 1715.

A4. Martin Krebs, f. 1667, begr. 10. 6. 1728. Købmand. (Bilag 
Nr. 158).
* 8. 11. 1697 Maria (Mari) Jaspersen. (Bilag Nr. 159).
** 21. 9. 1715 Catharina Ambrosia, Enke Thalixii. (Bilag 
Nr. 160). 8 Børn, Bl—8.
Bl. Kay Diederieh Krebs, dbt. 9. 11. 1698, f 3. 1. 1768. 

Skipper. (Bilag Nr. 161).
* Sophia Maria Kock (Hack? Vack?).
** Anna.......... , begr. 10. 7. 1755 i Flensborg (St. Jo
hannis K.). 4 Børn: Cl—4.
Cl. Martin Henrik Krebs, dbt. 18. 11. 1740, f 1812. 

(Bilag Nr. 162).
* Marie Margrete Matthiesen, f før 1789.
** Katrine Lorek, dbt. 9. 8. 1778. 4 Børn: Dl—4.
Dl. Jürgen Lauenstein Krebs, f. 1776 i Flensborg, 

f 1818—25 i Aalborg. Han var 1806 Søfarende 
i Bov.
* Marie Margrete Outzen, f. Bolien. 4 Børn: 
El—4.
El. Martin Hinrik Krebs, f 23. 11. 1806 i Bov, 

f i Slutningen af 1885 i Flensborg. (Bilag 
Nr. 163).
* Anna Katrine Lorentzen. Ingen Børn. 

E2. Søn.
E3. Datter.
E4. Datter.
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D2. Martin Henrik Krebs, f ugift.
1)3. Anna Margrete Krebs, f. 3. 3. 1813(?), f 19. 7. 

1884 i Flensborg.
* ..........Landt.

1)4. Kristian Andersen Krebs, f udenlands 1848.
C2. Marie Kristine Krebs, dbt. 20. 1. 1743 i Flensborg 

St. Johannes Kirke, f 15. 11. 1743 smstds.
C3. Jasper Boysen Krebs, dbt. 18. 3. 1746, i før 1805. 

(Bilag Nr. 164).
* 1798 Kristiane Lorck, f. 24. 8. 1778, f 22. 11. 
1854. 3 Børn: 1)1—3.
1)1. Hans Kristian Boysen Krebs, f. 7. 6. 1799 i 

Flensborg, f 24. 11. 1864 i Ribe. Købmand der.
* Nikoline Kristine Hermannsen, f. 15. 8. 1815, 
f 1.3. 1885 i Ribe. 1 Barn: El.
El. Kristiane Jaeobine Krebs, f 10. 6. 1845 i 

Ribe.
* 1886 ..........Hansen.

1)2. Bernhard August Krebs, f. 1. 3. 1801 i Flens
borg, t 28. 10. 1824 (1825?) smstds., ugift.

D3. Anna Krebs, f. 3. 11. 1804 i Flensborg, f 27. 7. 
1863 i Sønderborg.
* Kristian August Valentiner, f. 4. 1. 1803 i 
Morsum paa Sild, f 20. 12. 1840 i Flensborg.
** 1842 i St. Marie Kirke i Flensborg Hans 
Peters, f. 3. 5. 1800 i Scholten ved Wilster. 
Rektor i Sønderborg.

C4. Kay Diderik Krebs, dbt. 22. 11. 1750 i St. Johannes 
Kirke i Flensborg, f 5. 5. 1751 smstds.

B2. Katrine Krebs, dbt. 10. 11. 1701.
B3. Jaspar Krebs, dbt. 15. 4. 1703, f 1739. (Bilag Nr. 165).

* 18. 4. 1736 Elisabet Hansen. 1 Barn: Cl.
Cl. Martin Krebs, f. 1737. Guldsmed. (Bilag Nr. 166).

* Anna Jordt. 4 Børn: Dl—4.
Dl. Martin Krebs, f. 1763, f H- 9. 1785 i Flens

borg. Købmandssvend.
D2. Lisbet Krebs, f. 1765.
D3. Claus Krebs, f. 1767, f 1769.
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D4. Jasper Krebs, f. 1770.
B4. Catharina Maria Krebs, dbt. 6. 3. 1705 i St. Nikolai Kirke i 

Flensborg.
*..........i Eiderstedt.

B5. Johan Friedrich Krebs, dbt. 10. 10. 1706 i St. Nikolai Kirke 
i Flensborg, f 17.............. Musikantersvend.

B6. Marie Margrete Krebs, dbt. 24. 8. 1709.
B7. Henrik Krebs, dbt. 15. 3. 1711, f 19. 4., begr. 24. 4. 1778.
B8. Marie Krebs, dbt. 24. 6. 1718.
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Læk-Linjen.
Kay Krebs, f. ca. 1630, f 1670.
* Lucia Katrine.......
** Marie Jessen, f. 1639, f 1715.

A5. Kay Dietrich Krebs, f.............., f 1740. Kirurg. (Bilag Nr.
167).
* Magdalene.............., f............. . f 1742. 3 Børn: Bl—3.
Bl. Kristian Krebs, f. 1697, f 8. 7. 1767. Skomager. (Bilag 

Nr. 168).
* 1733 Dorotea Margrete Wegner. 7 Børn: Cl—7. 
Cl. Et Barn, f. 1736, f 1741.
C2. En Søn, dbt. 18. S. efter Trin. [20. Okt.] 1737, f 

1751.
C3. Et Barn, dbt. 1738.
C4. Kay Ernst Krebs, f. 30. 10. 1741, f 1742.
C5. Kay Ernst Krebs, dbt. 11. S. efter Trin. [25. Aug.J 

1743, f 14- IL 1796. (Bilag Nr. 169).
* 1770 Sille (Kristine) Nissen.
** 22. 9. 1782 Helene (Lene) Petra Rasmussen (Pe
tersen), f 9. 4. 1837. 9 Børn: Dl—9.
Dl. Kristian Krebs, f. 28. 1. 1771, f 24. 2. 1847. 

Ugift.
D2. Katrine Elsbe Krebs, f. 11. 4. 1772, druknet 

1777 i en Brønd.
D3. Dorotea Margrete Krebs, f. 1776, f 1782, 6 

Aar og 6 Mdr.
D4. Katrine Elsbe Krebs, f. 24. 3. 1778, f 1779, 

1 Aar og 10 Dage.
D5. Katrine Elsbe Krebs, f. 28. 1. 1780, f 1783, 

3 Aar og 5 Mdr.
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D6. Siile Krebs, f. 30. 7. 1783.
D7. Peter Matthias Krebs, f. 27. 11. 1785, f 21. 11. 1849. 

Gæstgiver. (Bilag Nr. 170).
* 1. 7. 1817 Mette Kristine Petersen. 7 Børn: El—7.
El. Karsten Kristian Krebs, f. 11. 6. 1818 i Læk, f 6. 4. 

1829 smstds.
E2. Peter Petersen Krebs, f. 22. 2. 1820 i Læk, + 11. 5. 

1892 smstds. Gaardejer.
* 22. 6. 1852 Dorothea Nommensen, f. 11. 7. 1834. 
7 Børn: Fl—7.
Fl. Peter Heinrich Krebs, f. 4. 4. 1854. Gæstgiver 

i Løgumkloster. (Bilag Nr. 171).
* 23. 6. 1876 Beate Jakobine Westergaard, f. 
14. 5. 1853, f 13. 6. 1881.
** 3. 7. 1883 Johanne Jensen, f. 24. 7. 1862. 
8 Børn: GI—8.
GI. Hansine Margrethe Krebs, f. 23. 6. 1876 i 

Løgumkloster, var 1903 i Minneapolis.
G2. Dora Petrea Krebs, f. 11. 5. 1880 i Løgum

kloster.
* Rudolf von Manteuffel i Haderslev.

G3. Peter Hansen Krebs, f. 19. 10. 1883 smstds. 
G4. Anna Kristine Krebs, f. 12. 6. 1885 smstds. 
G5. Augusta Krebs, f. 31. 10. 1888 smstds.
G6. Wilhelm Krebs, f. 22. 2. 1890 smstds.
G7. Metha Katrine Krebs, f. 1. 9. 1893 smstds. 
G8. Karl Adolf Krebs, f. 13. 9. 1895 smstds.

F2. Hans Heinrich Krebs, f. 14. 1. 1857, f 26. 2. 
1896.
* 3. 5. 1894 Marie Greisen. 1 Barn: GI. 
GI. Peter Petersen Krebs, f. 3. 5. 1894.

F3. Karsten Kristian Krebs, f. 28. 4. 1859, f 1873. 
F4. Dødfødt Barn, f. og f 2. Maj 1862.
F5. Mette Kristine Krebs, f. 24. 4. 1867, | 20. 9. 

1901.
* 19. 4. 1893 Kristian Ketelsen.

F6. Fritz Adolf Krebs, f. 6. 12. 1871.
F7. Klara Kristine Krebs, f. 22. 7.1876, f 17.1.1896.

52



A 5. B 1. C 5. D 7. E 3.—C 6. D 4.

E3. Nis Petersen Krebs, f. 20. 12. 1822 i Læk, f 3. 
10. 1853.

E4. Katrine Krebs, f. 14. 1. 1825 smstds., f 19. 5.
1840.

E5. Helene Dorothea Krebs, f. 31. 7. 1827. 
f..........Jessen. Smed i Løgum.

E6. Anna Margrethe, ogsaa kaldet Anna Dorothea 
Krebs. Levede 1851.

E7. Karsten Kristian Krebs, f. 20. 9. 1834 i Læk, 
t 20. 3. 1898.

D8. Nis Krebs, f. 20. 8. 1788 i Læk, f 17. 5. 1800.
D9. Kathrine Elsabe Krebs, f. 22. 1. 1795 i Læk, f 17. 7. 

1797.
C6. Klaus Kristian Krebs, f. 30. 10. 1745 i Læk, f 18. 8. 1815 

smstds. Skomager.
* 23. 4. 1779 Kathrine Petersen (Nissen), + 2. 3. 1821. 
(Bilag Nr. 172). 4 Børn: Dl—4.
Dl. Kristian Krebs, f. 6. 12. 1780, f før 1815, ugift.
D2. Kristian Diderik Krebs, f. 15. 2. 1782, f 10. 1. 1829 

i Læk. Sandemand.
* Kathrine Jessen, Datter af Jes Petersen i Læk. 
** Hanne Kristine Bossen i Læk, f før 1831. 7 
Børn: El—7.
El. Hanne Kristine Krebs, f. 16. 3. 1817 i Læk, f 

12. 6. 1831.
E2. Klaus Krebs, levede 1829, f paa Før.
E3. Hans Diderik Krebs, levede 1829, gik efter 

Konfirmationen til Søs og blev borte.
E4. Jes Conrad Krebs, levede 1829, f før Konfir

mationen i Agdrup, fattig og nødlidende.
E5. Ludvig Krebs, f 1858 i Altona.

* ........... Han efterlod sig Børn.
E6. Jakob Krebs, levede 1829.
E7. Jakob Nikolai Krebs, f. 10. 7. 1827, f 29. 3.

1841.
D3. Jes Krebs, f. 22. 8. 1784 i Læk, f 23. 4. 1800.
D4. Dorothea Margrethe Krebs, f. 5. 11. 1787, levede 

1815.
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C7. Karl Frederik Krebs, dbt. 4. S. efter Trin. [29. 6.] 1749 
i Læk.

B2. Martin Krebs, f. 1698, f 2. 1 1765. Smed i Læk.
* Silla........... 2 Børn: Cl—2.
Cl. Jens Krebs, dbt. 20. S. efter Trin. [30. 10.] 1740, f 1792 

i Læk. Smedesvend.
C2. Kay Dietrich Krebs, dbt. 12. S. efter Trin. [1. 9.] 1743. 

Smed.
B3. Kay Dietrich Krebs. 1 Søn: Cl.

Cl. Kay Dietrich Krebs, f. 1742, f 2. 2. 1829. Smed i Læk, 
fattig.
* 1790 Kathrine (Karen) Petersen fra Siim, Dover Sogn 
(?) ved Skanderborg, f 21. 5. 1836. Ingen Børn.
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Viborg-Linjen.
111. Henrik Krebs, f. 1641, f 14. 1. 1715 i Viborg. Købmand og 

Raadmand. (Bilag Nr. 173).
* ........... 1 Søn: Al.
** 2. 10. 1677 i Viborg Katrine Sidenborg, f 31. 7. 1719. 4 
Børn: A2—5.
Al. Klaus Henriksen Krebs, f. Aug., dbt. 11. Søndag efter 

Trin. [15. 8.] 1675, f 9. 4. 1726 i Viborg. Sognepræst 
ved Graabrødre Kirke i Viborg. (Bilag Nr. 174).
* 23. 3. 1709 Mette Marie Mortensdatter Rhodius, f 17. 
7. 1719, begr. 19. 7. 1719 i Viborg.

A2. Jakob Henriksen Krebs, dbt. 29. 4. 1685, f 3. 3. 1727 i 
Spjellerup. Degn i Spjellerup-Smerup Sogne, Fakse 
Herred. (Bilag Nr. 175).
* 20. 6. 1717 i Spjellerup Else (Ursia) Borchsenius, f 
1757 paa Juellinge, begr. 19. 9. 1757 i Hellested. (Bilag 
Nr. 176).
Bl. Villads Jakobsen Krebs, f. 6. 7. 1722 i Spjellerup, 

+ 30. 1. 1799 i Gislev paa Fyen. Sognepræst i Gislev 
og Ellested, Gudme H. (Bilag Nr. 177).
* 20. 1. 1757 Dorotea Madsdatter Beaufin, f. 1720, 
f 2. 5., begr. 9. 5. 1781 i Gislev. (Bilag Nr. 178).
** 19. 4. 1782 Dorotea Kristine Madsdatter, f. 1734, 
t 28. 5. 1782, begr. 4. 6. 1782 i Gislev. (Bilag Nr. 
179).
*** 1784 Nikoline Dorotea Hviid, f. 1742, begr. 27. 
7. 1787 i Gislev. (Bilag Nr. 180).

A3. Peder Henriksen Krebs, dbt. 27. 11. 1787, f 31. 12. 1700.
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A4. Else Henriksdatter Krebs.
* Peter Justesen, f. 1636, f 24. 4. 1694. Borgmester i 
Thisted.

A5. Datter. (Bilag Nr. 181).
* Jens Nielsen Alstrup. 1 Søn: Bl.
Bl. Klaus Krebs, begr. 10. 7. 1744 i Viborg. (Bilag 

Nr. 182).
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Bilag.
Nr. 1 Peter Krebs, f. ca. 1600, begr. 21. 11. 1660 i Flensborg. 

Han boede i»Rambst-Harde«, Rams-Herred, den nordligste, 
danske Del af Flensborg. I St. Mariæ Begräbnis-Buch Pag.
13 staar: »Peter Krebs hat 1637 ein Begrebnis auf dem 
Kirchhofe gekaufft, und weilen er kein Bürger gewesen, 
hat er dafür gleich einem Fremden der Kirche entrichtet 
20 Mark.« Heraf synes det at fremgaa, at han er født i 
Flensborg. Han staar 3. 3. 1637 Fadder i St. Marie Kirken 
og kaldes da »des Amtmanns Schneider«. Denne Stilling 
hos Amtmanden har antagelig bevirket, at han fik Privile
gium som Friskrædder i Flensborg, hvornaar vides ikke, 
men efter Tronskiftet fik han 6. 8. 1650 kgl. Konfirmation 
paa dette Privilegium. Uagtet sit Privilegium aflagde han 
dog 1642 Borgered, hvilket vist hænger sammen med, at 
han 27. 2. 1641 havde faaet Skøde paa et Hus i Flensborg. 
4. 2. 1657 udsteder han Pantebrev for 100 Thlr. til Hospi
talsforstander Asmus Egebek. Han begravedes 21. 11. 1660 
i St. Marie Sogn i Flensborg.

12. 3. 1661 fik Hans Adam Litzner Privilegium efter Pe
ter Krebs som Friskrædder i hans Sted. Han har sikkert 
været gift med en Datter af Peter Krebs. Til nævnte Hans 
Adam Litzners Datter Anna Margrete Litzner stod Peter 
Krebs’s Enke 14. 6. 1666 Fadder. Enken hed Magdalene og 
overlevede ham, idet hun blev begravet 15. 11. 1666 i Flens
borg paa St. Marie Kirkegaard.

Nr. 2 Kay Krebs, f. ca. 1630, f 1670 i Bredsted, begr. 5. 5. 1670. 
Han skal som ung have haft en Bestilling paa Husum Slot. 
Fra 1653 til sin Død 1670 var han Landskriver i Bredsted. 
9. 7. 1662 stod han Fadder i Flensborg.
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* Lucia Katrine..........[f 1656].
**Marie Jessen, f. 23. 6. 1639, f 16. 3. 1715.
Han er antagelig blevet gift med sin første Hustru efter 

Udnævnelsen til Landskriver 1653, og hun er sikkert f ca. 
1656.

H. J. Krebs opgiver, at han med sin første Hustru havde 
Sønnen Ditlev, Stamfaderen til Rødenæs-Linjen, da det 
imidlertid senere er blevet oplyst, at Ditlev er f. 1661, kan 
dette ikke være rigtigt; han maa være født i hans andet 
Ægteskab. Endvidere opgiver han, at Stamfaderen til Vi- 
borg-Linjen, Henrik Krebs, ligeledes skal være hans Søn. 
Da Henrik Krebs opgives at være født 1641, er det udeluk
ket, da Kay Krebs formentlig er født ca. 1630. Mere sand 
synligt er det, at han, som omtalt i Indledningen, er en Bro
dér til Kay Krebs og Søn af Slægtens Stamfader Peter Krebs.

Hvis Kay Krebs i sit første Ægteskab med Lucia Katrine 
har haft et Barn, er det mere sandsynligt, at Barnet er død 
som spæd.

Med sin anden Hustru skal Kay Krebs have haft 9 Børn. 
H. J. Krebs nævner 7 af dem, men af disse er to, Dorotea 
og Katrine, vistnok heller ikke Børn af ham, men snarere 
Søstre til ham og altsaa Døtre af Peter Krebs. Her er de 
opført som Døtre af sidstnævnte (se Stamlinjen Nr. II og V), 
og ligeledes opføres her kun de Børn af Kay Krebs, der er 
kendt. løvrigt betones det atter, at Kilderne er saa usikre, 
at alt det her anførte maa betragtes som en Hypotese, 
omend denne maa betegnes som sandsynlig.

Nr. 3 Lucia Katrine................. f ca. 1656.
H. J. Krebs opgiver (S. 3), at hun maa være død før 1656, 

hvilket sikkert er rigtigt. Om Tiden for Ægteskabets Ind- 
gaaelse vides intet, men det er sandsynligt*, at det maa 
sættes til et af de første Aar efter Udnævnelsen af Kay 
Krebs til Landskriver i Bredsted. Utænkeligt er det ikke, 
at hun kan være død i sin første Barselseng, og at Barnet 
er død som spæd. Begge Dele er, som det er kendt fra 
mangfoldige Tilfælde i Datiden, meget sandsynlige. Hen
des Gravsten, hvorpaa stod »Lucia Katrine Krebs«, fandtes 
endnu 1843 foran Alteret i Bredsted Kirke. Den 4. 7. 1843
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stod Lucia Katrine Becher Brud paa denne Gravsten, da 
hun blev viet til Heinrich Jakob Johannes Krebs.

Nr. 4 Marie Jessen, f. 23. 6. 1639, f 16. 3. 1715, Datter af 
Sognepræst i Store Vi Johannes Andreas Jessen og Hustru 
Margrete Lange. Foruden denne Datter havde Ægteparret 
9 Sønner, hvoraf 7 overlevede Faderen: 1. Martin Jessen, 
f. 31. 7. 1630, f 14. 1. 1697, Købmand og Borgmester i 
Flensborg. Ugift. 2. Johannes, f. 10. 8. 1631, f 31. 3. 1643. 
3. Frederik, f. 9. 8. 1633, f 10. 6. 1669, Teolog. 4. Herman, 
f. 29. 4. 1635, f 28. 5. 1670, Skiftefoged i Bordelum. * Ca
tharina von der Wisch. Ingen Børn. 5. Christian, f. 11. 8. 
1636, f 18. 7. 1694, Raadsherre og Stempelpapirsforvalter 
i Flensborg. * Sophie Meinchen fra Flensborg, f 14. 8. 1726. 
6. Maria (se ndfr.). 7. Mathias, f. 21. 11. 1641, + 27. 3. 1712, 
kgl. Præsident i Altona. * 1673 Eva Chemnitz. 8. Johannes 
(Hans), f. 4. 7. 1645, f.......... , Ejer af »Suderhus«. * 1669
med en Datter af Carsten Lorentzen. 9. Thomas Balthazar, 
f. 4. 7. 1648, f 29. 10. 1731, Gehejmeraad. 10. Lorens, f. 
30. 7. 1651, f 1721, Landskriver i Bredsted. * Anna Siihling 
fra Flensborg. (Jvfr. Franz v. Jessen: En slesvigsk Stats
mand I og Otto Fr. Arends: Gejstligheden i Slesvig og Hol
sten) .

Marie Jessen blev gift 2. Gang med Dietrich Brodersen, 
Præst i Læk, Søn af Hans Brodersen i Risbrig og Ingeborg 
Nissen fra Bargum. Med Dietrich Brodersen, som døde 
29. 3. 1720, havde Marie Jessen 4 Børn, nemlig: 1. Johan 
Brodersen, der 1705 blev Pastor adjunctus hos Faderen, 
senere Diakon, og som døde som saadan 1738 i Læk. 2. 
Margrete Ingeborg Brodersen, f. 6. 5. 1678, * 28. 7. 1696 
Tobias Ambrosius, Købmand, Toldkasserer i Bredsted, ** 
Kristian F. Thiessen. 3. Laurentia Caecilia (Laetitia?) Bro
dersen, * Møller Ingwers Langhorn. 4. Tomas Andreas 
Brodersen, f. 1681 i Læk, 23. 1. 1712 Diakon og 1732 Præst 
i Breklum, f 15. 9. 1732.

Nr. 5 Hans Adam Litzner, hvis Fødselsdag og -aar ikke ken
des, blev Friskrædder efter Svigerfaderen Peter Krebs i 
Flensborg. Han er formentlig f 1691, da der tilstaas Joh. 
Jost Maistre Privilegium som Friskrædder i Flensborg.
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Alle hans Børn er døbt i St. Marie Kirken i Flensborg.
Nr. 6 Johannes Litzner, døbt 9. 7. 1662 i St. Marie Kirken i 

Flensborg. Han er formodentlig den senere Retsskriver i 
Tønder Herred, som 10. 1. 1688 fik Bestalling paa tillige 
at være Retsskriver i Slavs Herred.

Nr. 7 Johan Krebs, f. 1658, vistnok f før 1736, da hans Broder 
Martin Krebs alene sælger Ejendommen Nr. 460 i Katte
sundet. Han var 1683 Købmandssvend i Flensborg, 4 2. 
1689 Købmand smstds., da han aflagde Borgered, 28. 2 
1692 ((Skøde 11.4. 1692) Ejer af sin Svigerfaders Hus i Kat
tesundet Nr. 460 i Flensborg. 21. 2. 1699 Medlem af Be 
gravelsesforeningen af 1685 (Der findes hans Underskrift). 
27. 6. 1702 købte han sammen med Broderen Martin Krebs 
af Morbroderen Kammerassessor Lorentz Jessen i Bredsted 
dennes Ejendom i Flensborg, hvilken Ejendom de 26. 3. 
1703 atter tilskødede Jürgen Schwensen. 8. 10. 1703 solgte 
de ligeledes en Ejendom i Fiskergade (St. Johannes Sogn) 
i Flensborg til Jörgen Bährens. 17. 2. 1716 købte han et 
Hus i Fiskergaden i St. Johannes Sogn i Flensborg af Ba
ger Klaus Moritzen; han ejede det endnu 14. 3. 1729. Var 
7. 3. 1718 Medejer af »Rothe Lücke«. 1730 havde han 
Kirkestol Nr. 16 i St. Nikolai Kirke i Flensborg. Fra 27. 11. 
1708 til 1725 var han Formynder for Marie Holst, Datter 
af Hans Holst, * 1725 Jørgen Reimers.

* 17. 9. 1688 i St. Nikolai Kirke i Flensborg m. Agathe 
Møller, f. 2. 9. 1669, f 10- 1- 1726, Datter af Sal. Johan 
Møller, Købmand i Flensborg.

Under den ældre Flensborg-Linje har H. J. Krebs opført 
en Række Personer, der vistnok hører til den yngre Flens
borg-Linje, hvor de derfor er opført. Der maa formentlig 
foreligge en Forveksling som Følge af Fornavnet Martin. 
Om Efterkommerne efter den ældre Flensborg-Linjes 
Stamfader Johan Krebs kan der næppe oplyses mere end 
her angivet.

Nr. 8 Peter Krebs, f. 18. 9. 1659 i Bredsted. Han studerede i 
Jena, var 1680-83 Huslærer hos sin Morbroder, Etatsraad, 
kgl. Præsident i Altona Mathias Jessen. Han blev 18. 4. 
1683 udnævnt til Sognepræst til Eppendorf i Grevskabet 
Pinneberg og introduceret 29. 4. 1683, inden Hamborgerne,
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der paa St. Johannis-Klosterets Vegne mente at have Pa- 
tronatsretten til Besættelsen af Embedet, vidste noget der
om. De forulempede Præsten paa alle Maader lige til 1711 
og maaske senere. I 1687-88 opdirkede de Kirkegaards- 
porten, som Præsten havde aflaaset; de mejede Sæden paa 
hans Mark, lod to Ryttere Dag og Nat bevogte Kirken 
og gjorde Skandale ved Kirkegaarden og Præstegaarden, 
skønt Kongen allerede 4. 8. 1685 gjorde Skridt til Afgørelse 
af Striden. Kongen tilstod ham da et aarlige Pengebeløb, 
fordi han ikke kunde faa, hvad der tilkom ham. f 21. 4. 
1724 i Eppendorf, i hvis Kirke der blev opsat et Epitafium 
over ham.

* 22. 1. 1684 Elisabeth (Ilsabe) Sophia Hallmann, f. 21. 3. 
1665, begr. 11. 5. 1740, Datter af Senator, senere 2. Borg
mester i Altona Johann Hallmann og Metta Christina Va- 
lert. I£pitafiet oplyser, at de havde 3 Sønner og 6 Døtre 
samt 18 Børnebørn. Der savnes imidlertid Underretning 
om en Søn, som antagelig maa have heddet Kay, opkaldt 
efter Farfaderen, og være den ældste. Han er her opført i 
skarp Parenthes.

Nr. 9 Maria Krebs var Enke paa Møllen i Eppendorf, da hun 
blev gift med Johan Rohde. Han havde ligeledes været 
gift før. Efter hendes Død giftede han sig 3) m. Elsabe 
Katrine Rhina. Han døde i en Alder af 96 Aar.

Maria Krebs og Johan Rohde havde en Datter: Elsabe 
Marie Rohde, * Hans Dreyer paa Savmøllen ved Altona 
(3 Børn), Clas Rotermund, Skibsbygger i Altona (1 
Datter).

Nr. 10 Ditlev Krebs, f. 1661, f 1717, Præst i Rødenæs, Tønder 
Amt, fra 25. 5. 1689 til sin Død.

Hans Hustru Kathrine var en Datter af Borges Hans 
Urban.

Krebs opgiver, at de havde 3 Børn:
B 1: Johan Ambrosius Krebs.
B 2: Marie Hedevig Krebs.

* Detlef Jessen, Præst i Faretoft, 
** Peter Lorentzen, Præst i Nybøl, 
*** Lorentz Peter Stephens, Præst i Faretoft, 

Det ses ikke, hvilken Hjemmel han har haft herfor.
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Nr. 11 Kay Didrik Krebs, f. 28. 2. 1705 i Rødenæs, f 15. 6. 1763 
i Faretoft. Han blev 1724 Student i Kiel og blev 5. 1. 1731 
udnævnt til Sognepræst til Faretoft, Husum Amt. I Kirken 
i Faretoft, som brændte 1638, men snart efter blev gen
opført, hang hans Portræt; det fandtes der endnu 1848.

I Faretoft Kirkebog har han indført sin Vielse saaledes: 
»1731 20. Juni als am Mitwoch vor Johannis bin ich K. D. 
K. Pastor alhie, mit meiner wehrtesten Jungfr. Braut, Jung
frau Anna Christina Riese, des weiland Minister und wohl
gelehrten seel. Hr. Hinrich Riese’s eheliche jüngste Toch
ter, vereheligt«. Vielsen skete ved Provst Schrøder.

Hans Hustru var en Datter af H. Riese, f. i Itzehoe 1654. 
Han var 1685-99 Præst i Galmsbøl, blev 1700 Præst i Fare
toft og f 1718 her. Moderen hed Katrine. En Søn af dem 
Stefan Diderik Riese var Præst i Galmsbøl 1728-54.

Nr. 12 Ditlev Peter Krebs, f. 8. 7. 1732 i Faretoft, f pludselig 
12. 9. 1787 i Rendsborg. Cand. theol. 31. 1. 1757 concessio 
veniæ ætatis (d. v. s. Bevilling til at overtage Præstekald 
før den lovbefalede Alder). 7. 10. 1757 kgl. Konfirmation 
paa hans Valg som Præst paa Øen Galmsbøl. Hans Em- 
bedsed ved Tronskiftet 5. 2. 1766 er beseglet med et Vaa- 
ben, der i Skjoldet viser en mod højre skraatstillet Krebs 
med opadvendt Hoved og paa Hjelmen en oprejst Krebs 
mellem 2 Ørnevinger.

20. 5. 1778 resolverede Kongen paa Tyske Kancellis Fo
restilling, at han ved første passende Vakance skulde brin
ges i Forslag til Præsteembede. Dette skete næste Aar.

10. 2. 1779 Førstepræst ved St. Marie Kirken i Rends
borg, hvor han døde. »En meget agtværdig Mand«, var 
> elsket og skattet af sin Menighed«.

* 22. 6. 1759 Birgitte Marie Lützen, f. 12. 5. 1739 i Nybøl, 
t 20. 3. 1783 i Rendsborg (St. Marie Sogn). Hun var en 
Datter af Præst i Nybøl Otto Hinrich Lützen og Christina 
Margrethe Petræa.

** ca. 1784 Elisabet Barens. Hun levede endnu 1812 i 
Rendsborg og havde sørget ligesaa moderligt for sine Sted
børn som for sine egne Børn. Hun havde i mange Aar lidt 
af en uhelbredelig Benskade.

Det er blevet opgivet, at hans anden Datter Kathrine
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Marie Krebs, f. 17. 2. 1734, skulde være blevet * Jørgen 
(Georg) Hinrichsen, f. 26. 6. 1726 i Holbøl, f 19. 4. 1791 
paa Føhr, Søn af Henrik Jørgensen i Hønsnap. 1756 
(1755?) Præst i Galmsbøl, 1757 Sognepræst ved St. Johan
nes Kirke paa Føhr. Dette har imidlertid ikke kunnet be
kræftes. Tværtimod opgiver Otto Fr. Arends: Gejstlighe
den i Slesvig og Holsten, at han var * Christine Nomsen, 
med hvem han havde 3 Børn: 1) Edlef Hinrichsen, Præst 
i Læk (f 1811), 2) Anna Margrethe Hinrichsen (f 1819), 
* Bahne Asmussen (f 1844), Præst paa Føhr, 3) Elisabeth 
Catharina Hinrichsen, * Jacob Boysen, Præst i GI. Haders
lev. Hvis Kathrine Marie Krebs har været gift med Jør
gen Hinrichsen, maa det antagelig være før hans Ægte
skab med Christine Nomsen, og hun maa da være død ret 
snart efter Brylluppet. Noget sikkert er der dog ikke op
lyst herom.

Nr. 13 Andreas Samuel Krebs, f. 17. 3. 1766 i Galmsbøl, + 28. 3. 
1818 i Kristiania. Han fik Privatundervisning 1778 hos 
Pastor Gatzer i Lunden, hvor han opholdt sig hos sin Onkel 
Overretsadvokat Axel Urbanus Krebs; gik 1779 i Realsko
len i Rendsborg, blev samme Aar indskrevet som Artilleri
kadet, rejste i Foraaret 1780 til København, hvor han kom 
i Huset hos sin Farbroder, Professor H. I. Krebs, og kom 
samme Aar ind i Artilleriinstituttet. Blev 1785 Stykjunker, 
1. 1. 1786 Sekondløjtnant ved det holstenske Jægerkorps, 
havde i Marts 1786 Garnison i Kiel under General Binzer 
og kom 5. 9. 1788 med sit Korps til Tønsberg. 1788 blev 
han Premierløjtnant ved det norske Jægerkorps og deltog 
under Prins Carl af Hessen 1788 i Toget mod Sverige. 1791 
blev han Kaptajn og 1806 Major. Fra 1791 til 1807 var 
han Lærer i Matematik og Tegning ved det norske Jæger
korps og indlagde sig som saadan megen Fortjeneste. 18. 4. 
1808 havde han Kommandoen under Attaken ved Høland, 
5. 5. 1808 ved Rødenæs, 12. 6. 1808 ved Emmingdalen og 
og var 12. 9. 1808 Kommandør i Fægtningen ved Berbye- 
gaard mod Svenskerne. (Et farvelagt Billede af Fægtnin
gen ved Berbyegaard findes i »Norges Historie« Bd. VI.). 
Han fremhæves gentagne Gange af Prins Christian Frede
rik for sin Tapperhed og Konduite som Fører, saaledes ved
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Høland, Rødenæs og Berby. 22. 9. 1808 blev han udnævnt 
til Ridder af Dannebrog. Fra 24. 6. 1808 til 28. 11. s. A. var 
lian Forpost-Kommandør. 1809 marscherede han med et 
Korps fra Frederikshald til Laurvig. 26. 2. 1810 blev han 
udnævnt til Kommandant paa Kongsvinger og samme Aar 
forsat som tjenstgørende Major til det akershusiske Skarp
skyttekorps. 1811 blev han Oberstløjtnant og Kammerherre 
hos Prins Christian Frederik. I 1814 førte han med for
trinlig Dygtighed et af alle Vaabenarter sammensat Kom
mando, og de smukke Sejre, han i Spidsen for dette til
kæmpede sig over Svenskerne, skaffede ham senere Helte
navnet. 1815 blev han Oberst, 1816 Adjutant hos Kong 
Carl XIII og 1. 1. 1818 Chef for 1. akershusiske Brigade 
og Ridder af Sværdordenen, f 28. 3. 1818 i Kristiania.

Norske Officerer rejste 17. 11. 1879 paa hans Grav el 
Monument med hans Brystbillede i Medaillon (gengivet i 
»Norges Historie Bd. VI).

* Else Thyrholm Gude, f. 12. 2. 1778 i Moss, f 8. 3. 1847, 
Datter af Købmand Just Gude i Moss og Ursula Katrine 
Angell. (Enkekasse Nr. 5211 og 9721),

Nr. 14 Johan Ditlev Frølich, f. 10. 12. 1791, f 25. 2. 1843, var 
Søn af Ulrik Kristian Frølich, Oberstløjtnant, bosat i Le
vanger (f. 1757, f 6. 11. 1833), og Dorotea Marie Luctor 
(f. 27. 6. 1768, f 21. 1. 1842 i Frederikshald). Johan Ditlev 
Frølich var Oberstløjtnant i det norske Artilleri og Ridder 
af St. Olafs Ordenen.

Nr. 15 Frederikke Therese Krebs, f. 24. 5. 1806 i Vinger, t 6. 2. 
1853 i Trondhjem.

* 12. 3. 1831 i Kristiania Henrik Erdman Finch, f. 15. 3. 
1803 i Moss, | 14. 9. 1855 i Trondhjem, Søn af Karl Fre
derik Finch, Læge og senere Apoteker i Moss, og 1. Hustru 
Else Livia Veil.

Nr. 16 Kristian August Krebs, f. 11. 5. 1808, f 21. 2. 1892 paa sin 
Ejendom Gaarden Friedheim ved Frederikshald. 1833 
Cand. jur., Sorenskriver i Indre Sogn, i Ide og Marker, 
derefter i Frederikshald. 21. 1. 1885 dekoreret med Rid 
derkorset af den norske St. Olavsorden for fortjenstfuld 
Embedsvirksomhed. 1891 Afsked.

* 23. 9. 1837 paa Moss Henriette Elisabeth Scheel, f. 9. 1.
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1810, f 21. 4. 1890, Datter af Skibsfører Christian Frederik 
Scheel og Sophie Catharine Hesselberg.

Nr. 17 Ferdinand Nicolai Roli, Højesteretsassessor, Statsraad, 
var dekoreret med Kommandørkorset af 1. Gr. af den nor
ske St. Olavsorden.

8. 7. 1871 i Kristiania Sophie Nicoline Knudtzen, f. 4. 
6. 1845 i Trondhjem, f 6. 7. 1928 i Vestre Aker.

Nr. 18 Christian August Anker til Refne ved Frederikshald, f. 
9. 8. 1840 paa Rød, t 30. 9. 1912 i Frederikshald, Grosse
rer, Grube- og Værksejer.

** 28. 9. 1868 paa Nøstdal i Søndfjord Christine Char
lotte Friis, f. 2. 3. 1848 smstds., f 4. 2. 1899 paa Refne.

*** 1900 Hansine Gudmundsen, f. 22. 9. 1876, bosat i 
Frederikshald.

Nr. 19 Christian August Krebs, f. 16. 5. 1852 i Solvorn, Indre 
Sogn, Norge. Kom som Dreng til Frederikshald, 1870 Stu
dent derfra. Gennemgik Reys’s praktiske Handelsskole i 
Lübeck. 1875 Prokurist i Ths. Stang & Co. i Sannesund. 
1883 etablerede han sig selv, flyttede 1884 til Kristiania, 
hvor han i sit eget Navn grundlagde en Forretning i Byg
ningsartikler, som han 1894 overdrog til sine tre Medar
bejdere. 1894 Indehaver af Halden Stenhuggeri og det nor
ske Granitkompagni, hvoraf han med sig selv som Hoved
interessent dannede et Interessentselskab »De Forenede 
Stenhuggerier«. Han var tillige Bladejer. Spansk Vice- 
konsul i Frederikshald, Sarpsborg og Frederiksstad. 1884 
—1908 var han bosat i Kristiania, 1908—14 i Paris, under 
Krigen 1914—18 paa Dyne ved Strømstad i Sverige, 1920 
—25 atter i Paris. Var iøvrigt meget paa Rejse.

* 21. 2. 1884 i Frederikshald Antoinette Petronelle Stang, 
f. 25. 11. 1863 i Frederikshald, Datter af Skovejer, Trælast
handler, Skibsreder, Direktør Niels Anker Stang og Ca
thrine Andrea Fave.

Nr. 20 Peter Ludvig Krebs, f. 21. 10. 1770 i Galmsbøl, f plud
selig af Apopleksi 14. 6. 1825 i Røgen Præstegaard ved 
Frijsenborg.

19. 2. 1789 ankom han til København. 27. 2. 1789 blev 
han udnævnt til Fændrik å la suite i Kronprinsens Regi
ment, 6. 3. 1789 Fændrik i Nummer og med Gage. 11. 12.
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1789 forsat til 1. Bat. lette Infanteri (Bataillonen hed fra 
15. 1. 1790 1. sjællandske Bat. lette Infanteri). 27. 9. 1793 
Sekondløjtnant, 20. 5.1795 Landmaaler, arbejdede som saa- 
dan i 3 Aar under Rentekammeret ved Træmaalingen i 
Holsten og et Aar ved Vejvæsenet under Generalvejkom- 
missionen. Da dette Arbejde ophørte, lagde han sig efter 
Digevæsenet. 5. 6. 1801 karakteriseret Premierløjtnant.
19. 11. å la suite i Bataillonen. 12. 10. 1803 Landinspektør 
med Ordre til at bo i Jylland, hvorfor han nedsatte sig i 
Horsens. 14. 11. 1804 Premierløjtnants-Nummer, 9. 5. 1806 
Anciennitet som Kaptajn, 20. 3. 1807 Karakter som Kap
tajn, 30. 10. 1807 Stabskaptajn ved 2. sjællandske Bat. med 
Anciennitet fra 25. 10. 1807, men maatte for at ernære sin 
talrige Familie 7. 3. 1814 træde å la suite og fik Arbejde 
ved Matrikuleringen i Danmark. 1. 2. 1816 Afsked af Hæ
ren og fik 6. 2. 1816 Afskedspatent som Major. Han bo
satte sig i Horsens. Et Litografi af ham er udgaaet fra 
Tegner & Kittendorffs Etablissement. Et smukt Portræt 
af ham i Pastel har været i Familiens Eje, men er for
svundet.

* 3. 3. 1808 i Citadelskirken i København Manon Linde, 
f. 21. 10. 1783 i København, dbt. 31. 10. s. A. i Nikolai 
Kirke, t 10. 11. 1845 i København. Hun var Datter af Kon- 
ferensraad, Zahlkasserer Conrad Daniel Linde og Juliane 
Charlotte Putscher, Datter af Livlæge hos Kong Frede
rik V Johan Gottlieb Putscher. Hun havde i sin Ungdom 
været meget smuk, var lille af Vækst og var som gammel 
meget korpulent. De sidste Aar, hun levede, bevægede hun 
sig kun fra sit Soveværelse til en Lænestol i Dagligstuen. 
(Enkekasse Nr. 8176, 10539).

Nr. 21 Konrad Peter Julius Krebs, f. 2. 7. 1809 i København, 
dbt. 30. 7. 1809 i Garnisons Kirke smstds., f 13. 11. 1880 i 
København af Mavekræft. 1819 blev han Elev i Horsens 
lærde Skole, 1826 Student derfra. Han boede hos sin Bed
stemoder Juliane Charlotte Linde, f. Putscher, i Køben
havn indtil hendes Død 10. 11. 1828 og studerede Teologi. 
1829 blev han Lærer ved det Gorm’ske Institut, da han 
maatte opgive dette Studium efter Bedstemoderens Død. 
1831 blev han tillige Huslærer. Han blev snart en anset
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Lærer. 11. 11. 1834 blev han konstitueret som Inspektør 
og 11. 11. 1837 virkelig Inspektør samt fra Oktober 1837 
tillige Timelærer ved Metropolitanskolen. 13. 11. 1846 blev 
han Adjunkt ved samme, 15. 3. 1858 Overlærer. 14. 3. 
1867 blev han udnævnt til R. af Dbg. Efter at have taget 
sin Afsked som Inspektør 30. 10. 1871 ledede han Krebs’s 
Forberedelsesskole i Stockholmsgade i København, som 
han oprettede 1872. Han havde dén Glæde at se Børnene 
af sine tidligere Elever strømme til, thi de gamle Elever 
mindedes hans elskværdige Personlighed, hans livlige Un
dervisning og hans Interesse for sine Disciple. 3. 8. 1877 
entlediget som Overlærer og udnævnt til Professor.

Fra 1839—42 og fra 1848—58 var han Medudgiver af 
Borgervennen, hvortil han leverede forskellige Bidrag, og 
ved hvilket han ogsaa senere var Medarbejder. Som Lærer 
i Latin og Hebraisk har han ogsaa udgivet: De ni første 
Kapitler af Salomons Ordsprog (1856) og sammen med 
C. Kerrn: Cornelius Nepos (1856). Han var 1840—50 Se
kretær og Bogholder i det søsterlige Velgørenhedsselskab 
og 1848—50 Medlem af dets Direktion, ligesom han 1845 
—50 udarbejdede dets Aarsskrift »Søsterlig Velgørenhed«. 
1858—77 var han Direktør i de Massmannske Søndags
skoler og 1862—63 Medlem af Bestyrelsen for Pædagogisk 
Selskab. 1854 udgav en Forening af ældre Disciple fra 
Metropolitanskolen hans Portræt, litograferet af I. W. Teg
ner. Hans Autobiografi findes i Metropolitanskolens Pro
gram 1840. Om hans Forfattervirksomhed se: Dansk Bog
fortegnelse (Vahl 1869—80).

* 27. 10. 1838 i København (Frue K.) Matilde Sofie Mar- 
cussen, f. 2. 10. 1819 i København, dbt. 25. 12. s. A. i Frue 
Kirke, f 11. 9. 1841 smstds., Datter af Kaptajn, Brygger 
Henrik Marcus Marcussen og Eleonora Marie Henckell.

** *8. 9. 1843 i Lemvig Helene Augusta Elisabeth Cast- 
berg, f. 13. 9. 1825 i Frederikstad, f 10. 5. 1906 i Køben
havn, Datter af Sognepræst i Sandefjord, Løjtnant Peter 
Harboe Castberg og Anna Margrete Zimmer Henckell. 
Executor Testamenti efter hende var Postekspedient Jør
gen Bergsøe af København. (Enkekasse Nr. 18947, 20091).
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Nr. 22 Peter Ludvig Krebs, f. 1. 10. 1839 i København (dbt. i 
Frue K.), f 23. 6. 1869 i Christiansted paa St. Groix af gul 
Feber. 1858 Student fra Metropolitanskolen, 20. 6. 1865 
Cand. med. & chir. 1866 blev han Politilæge i Christian
sted paa St. Croix, hvor han døde.

* 19. 7. 1866 i København .Juliane Marie Wellmann, 
f. 22. 7. 1844 i København, f 27. 12. 1900 smstds., Datter 
af Intendant i Marineministeriet Kristian Vilhelm Well- 
mann og Marie Gleerup.

Nr. 23 Konrad Krebs, f. 21. 5. 1867 i Christiansted paa St. Croix, 
f 18. 6. 1923 paa Frederiksberg. Han blev uddannet paa 
Polyteknisk Læreanstalt i København og paa Polytechni- 
sche Hochschule i Charlottenburg ved Berlin. 1896 blev 
han Ingeniør hos Siemens & Halske i Berlin, 1898 hos All- 
gemeine Elektrizitåts Gesellschaft i Berlin og 1899 Chef 
for dette Selskabs danske Filial. 1. 1. 1907 Medlem af 
Dansk Ingeniør Forening. 1908 Direktør i A. E. G., Dansk 
Elektricitets Akts., 1919 Medlem af Bestyrelsen for og 
Kommitteret i samme. 1911 Medlem af Bestyrelsen for 
United Export Co., 1920 for A/S Det Transatlantiske Kom
pagni. 1911—15 var han Ligningsmand i Københavns 
Kommune. I 1918 blev han Medlem af Bestyrelsen for 
Det kgl. Skydeselskab.

* 27. 2. 1908 hos Provst Fenger i København Nina Fre- 
derikke Amalie Kalmer, f. 25. 9. 1873 i Christiansted paa 
St. Croix, Datter af Landfysikus Poul Emil Kalmer (f. 2. 5. 
1845 i Hjørring, f i Christiansted 4. 8. 1915) og Adelgunde 
Berridge (f. 17. 2. 1850, f 3. 3. 1890 smstds.). Hun var * 
1894 m. Planter Alexander Balfour Fleming. Skilt.

Nr. 24 Mathilde Sophie Krebs, f. 4. 4. 1845 i København, f 8. 7. 
1916 i Lundby af Kræft.

* 10. 11. 1872 i København Carl Vilhelm Wellmann, f. 
15. 6. 1842 i København (Holmens K.), f 23. 5. 1885 i Lund
by af en Hjertesygdom. Søn af Divisionskvartermester, 
Krigsassessor, Intendant i Marineministeriet Kristian Vil
helm Wellmann og Marie Gleerup. 1862 Student fra det 
von Westenske Institut, 1871 Cand. med. Juli 1871—72 
konstitueret Kandidat ved Frederiks Hospital. April 1872
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praktiserende Læge i Kjøng ved Lundby Station, Maj 1876 
i Lundby ved Vordingborg.

** 27. 12. 1889 i Ramløse med Olaf Ryberg Hansen, f.
20. 2. 1860 i København, j* 29. 4. 1911 smstds. 1883 Cand. 
theol. (laud). Manuduktør i København, Bibliotekar i In
dustriforeningen, Religionshistoriker. (Kr. Carøe: Den dan
ske Lægestand. Teologisk Stat 1894).

Nr. 25 Karen Wellmann, f. 24. 9. 1875 i Kjøng.
* 1899 Peter Hertz, f. 1. 6. 1874 i København, Søn af 

Grosserer Julius Hertz og Henriette, f. Hertz. 1893 Stu
dent. 1893—96 tegnede som Arkitekt. 1910 Dr. phil. 1915 
Underinspektør og 1917—31 Inspektør ved den kgl. Maleri- 
og Skulptursamling. (Se Kraks Blaa Bog). Ægteskabet 
opløst.

** 21. 12. 1906 Herman Albert Gude Vedel, f. 21. 12. 
1875 i København, Søn af Notarius publicus Johan Bernth 
Vedel og Anna Elisabeth Gude. Student 1893. Elev af 
Kunstakademiet og af Zahrtmann. Kunstmaler. 2 Børn. 
(Se Kraks Blaa Bog).

Nr. 26 Christian Vilhelm Wellmann, f. 10. 2. 1878 i Lundby. 
Kontorchef i Privatbanken.

* 21. 5. 1910 Henriette Bing, f. 17. 8. 1886, Datter af 
Direktør, Fabrikejer i København Harald Jacob Bing og 
Harriet Mathilde f. Levin. 1 Barn.

Nr. 27 Ingeborg Wellmann, f. 16. 3. 1880 i Lundby, 1914 Leder 
af Richardts Skole.

* 22. 12. 1905 Poul Immanuel Richardt, f. 2. 10. 1866 i 
København, Søn af Digteren, Pastor Ernst Christian Ri
chardt og Marie Koes f. Hammerich. 1892 Cand theol. 
1896—1914 Bestyrer af Richardts Skole. Senere Bygmester. 
1 Barn.

** 10. 7. 1917 Halvor Fabritius Norregaard, f. 3. 5. 1874 
paa Testrup Højskole, f 27. 5. 1923. Søn af Højskolefor
stander Jens Nørregaard og Alma Fabritius de Tengnagel. 
Adjunkt ved Hellerup Gymnasium. 2 Børn.

Nr. 28 Margrethe Krebs, f. 31. 5. 1846 i København, f 5. 8. 1914 
i Aarhus.

* 19. 8. 1865 Sophus Andreas Bergsøe, f. 26. 9. 1838 i
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København, f 7. 9. 1896 smstds. paa Professor Rovsings 
Klinik efter en Nyreoperation. 1857 Student fra det von 
Westenske Institut. Gik til Landvæsenet, var i 2 Aar paa 
Lolland og et halvt Aar i Skotland. 1862 Landbrugskan
didat. 1865—77 Ejer af Andigaard, Skørring Sogn. Fore
tog samtidig numismatiske Studier. 1878—85 Assistent i 
Finansministeriets Kontor for udenlandske Betalinger. Stu
derede samtidig først Jura, senere Teologi. 1887 Cand. 
theol. 21 1. 1888 residerende Kapellan ved vor Frue Kirke 
i Aalborg og Sognepræst til Sønder Tranders. 11. 2. 1896 
Sognepræst til Munkebjærgby og Bromme. (Th. Hauch- 
Fausbøll og S. Nygård: Patriciske Slægter, 5. Samling, S. 
19 f.).

Nr. 29 Frederik Castberg Krebs, f. 18. 3. 1848 i København, 
| 26. 2. 1871 af Lungetæring efter 2 Aars Sygdom. 1866 
Student fra Metropolitanskolen, Cand. phil., Stud, polit. 
Var meget rationalistisk. Udgav 1868: Vestf jorddal, Penne
tegninger.

Nr. 30 Conrad Krebs, f. 18. 9. 1849 i København, f 20. 4. 1889 
paa St. Thomas. 1867 Student fra Metropolitanskolen.
1874 i Sommeren Cand med. 1874—75 udenlands. April
1875 praktiserende Læge paa Brattingsborg paa Samsø. 
Septbr. 1875—April 1876 konst. Distriktslæge paa Samsø. 
Aug. 1877—Oktbr. 1879 Kandidat ved Kommunehospitalet 
i København. 23. 6. 1880 Dr. med. (Om fremmede Lege
mer i Øjet). Septbr. 1880—Aug. 1883 kirurgisk Prosektor. 
Marts 1881—Decbr. 1883 Reservekirurg ved Kommune
hospitalet. 1881—82 Sekretær i Medicinsk Selskab. 1884 
praktiserende Læge i København, Dec. 1885 i Lyngby. 1886 
konst. Karantænelæge paa St. Thomas.

* her 1886 Anna Eleonora Sophie Lassen, f. 17. 8. 1856 i 
Slagelse, Datter af Sognepræst til Sværdborg Alexander 
Frederik Lassen og Christine Petræa Emilie Zahle. Kon
certsangerinde. Hun * 18. 2. 1876 fhv. Plantageejer paa 
Sumatra Kristen Schjellerup Feilberg. Ægteskabet opløst.

Nr. 31 Anna Krebs, f. 28. 9. 1852 i København, | 27. 9. 1882 i 
Bræstrup.

* 27. 3. 1872 i København Otto Jessen, f. 10. 11. 1842 paa 
Ulstrup ved Randers, f 13. 12. 1896 i Horsens ved et Ulyk-
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kestilfælde. Søn af Nikolaj Jakob Jessen, Kmrh., Hofjæ
germester og Overførster, og Selma Henriette Dirkinck- 
Holmfeld. 1862 Student fra Randers. Huslærer. 1872 Læge
eksamen. 4. 3. 1872—10. 4. 1877 Læge i Julianehaab i 
Grønland, derefter i København. 18. 2. 1878 konst. Di
striktslæge i Bræstrup, fast ansat 4. 4. 1878—31. 10. 1896.

Han ** 19. 12. 1885 i København Hulda Cecilie Christine 
Jacobine Mathilde Bjerregaard, f. 29. 1. 1861 i Horsens, 
Datter af Garvermester Frantz Bjerregaard og Karen Marie 
Bcch. (Carøe: Den danske Lægestand).

Nr. 32 Andreas Julius Frederik Krebs, f. 5. 11. 1855 i Køben
havn (Garnisons K.), f 23. 4. 1879. Mekaniker. Han var 
flyttet til en ny Lejlighed og havde indbudt sin Forlovede 
og flere andre til at bese den. Da Gæsterne kom, fandt de 
ham siddende død paa en Stol. Han havde skudt sig.

Nr. 33 Aage August Krebs, f. 1. 4. 1863 i København, f 7. 11. 
1900 i Odder. 1880 Student fra Randers. 1885—87 Regen
sianer, havde desuden i 4 Aar Kommunitets-Stipendiet. 
1889 Vinteren Cand. med. 28. 3. 1889—Juni 1890 Læge ved 
Kryolithbruddet i Ivigtut i Grønland, derefter Vikar i Bran
de og Sønderho paa Fanø. Oktbr.—Novbr. 1890 Kandidat 
ved Vestre Hospital i København, Decbr. 1890—Febr. 1891 
ved Blegdamshospitalet, derefter ved Kommunehospitalet. 
Juni 1892 prakt. Læge i Jydstrup, Juni 1894 i Hundslund 
ved Odder. Han døde under et Ophold i Odder.

* 12. 8. 1892 i København Manon Augusta Krebs, f. 20.
11. 1851 i Nykøbing F., f 1. 2. 1929 i København, Datter 
af Sognepræst til Herredskirke og Lille Løjtofte Axel An
dreas Gabriel Krebs og Constance Caroline Christiane 
Henckel.

Nr. 34 Marie Charlotte Christiane Krebs, f. 28. 1. 1811 i Køben
havn, + 13. 6. 1901.

* 5. 10. 1838 Odin Pontoppidan, f. 20. 10. 1809 i Skjold
borg, f 22. 7. 1895 i Jonstrup, Søn af Børge Pontoppidan, 
Præst paa Bogø, senere i Damsholte paa Møen, og Mette 
Marie Jensen. Ejer af Asgaard og senere af Ørbækgaard. 
Amtsraadsmedlem. (E. P. Pontoppidan: Slægten Pontop
pidan). Han blev begravet paa Garnisons Kirkegaard i 
København.
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Nr. 35 Juliane Charlotte Nicoline Karen Krebs, f. 12. 10. 1812 
i København (Garnisons danske Menighed), f 18. 6. 1872 i 
Æbeltoft.

• 10. 2. 1850 i København Niels Christian Münster, f 10. 
8. 1799 i Randers, f 12. 5. 1874 i Æbeltoft. Søn af Skatte
opkræver Jens Münster og Charlotte Louise Nissen. 1820 
farm. Eksamen. 27. 6. 1823—18. 9. 1824 karakt. Batail- 
lonskirurg i Horsens. Praktiserede i Horsens 1824—48. 
Konst. Overlæge i Felttogene 1848—49. 9. 9. 1849 R. af 
Dbg. 17. 12. 1849 Distriktslæge i Hanherrederne med 
Bolig i Kjetterup ved Løkken. 21. 2. 1850 Krigsraad. 20.
12. 1855—29. 5. 1867 Distriktslæge i Æbeltoft. Praktise
rede derefter i Æbeltoft.

Han * 23. 10. 1824 i Randers Cecilie Manon de Linde, 
f. 1796, f 29. 11. 1848 i Horsens, Datter af Proprietær Jør
gen Christian de Linde og Charlotte Amalie Hjort. (Carøe- 
Den danske Lægestand).

Nr. 36 Peter Ludvig Linde Krebs, f. 2. 8. 1814 i København 
(Garnisons danske Menighed). Han var en smuk, kraftig 
Dreng med mørkt Haar, høflig og velopdragen. Sømand. 
Han menes at være f 1834 i Havana af gul Feber.

Nr. 37 Lovise Manon Krebs, f. 8. 12. 1815 i København (Garni
sons danske Menighed), hendes Dødsdag kendes ikke. Hun 
opholdt sig 1845 i Grenaa.

* 28. 10. 1858 Carl Ulrik Dantzer, f. 6. 4. 1815 i Køben
havn, f 27. 12. 1878 i Grenaa. Søn af Stenhuggermester 
Johan Peter Dantzer og Birgitte Antoinette Amundin. 1834 
Student. 6. 7. 1841 Cand. theol. 1839—51 Lærer ved of
fentlige Skoler i København. 2. 9. 1851 Kateket i Grenaa 
og Gammel Sogn. 16. 7. 1857 Sognepræst smstds. Afsked 
2. 7. 1877.

Han * 28. 10. 1846 i København Christiane Elisabeth 
Jensine Harboe, f. 22. 5. 1814 i København, f 8. 7. 1857 i 
Grenaa. Med hende havde han 3 Sønner og 5 Døtre. (Wi- 
bergs Præstehistorie. Elvius Præstehistorie).

Nr. 38 Axel Andreas Gabriel Krebs, f. 24. 3. 1817 i København 
(Garnisons Sogn), f 25. 9. 1897 i Hundslund hos sin Sviger
søn Læge Aage August Krebs, begravet i Vindeby. 1836 
Student fra Horsens. 21. 1. 1845 Cand. theol. Marts 1840
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Huslærer hos Stamhusbesidder Grandjean paa Venners
lund paa Falster indtil 1850. Som saadan deltog han 1847 
i en Rejse til Rom og Neapel. 27. 9. 1846 tillige personel 
Kapellan hos Sognepræst Andreas Boje i Stadager og Nørre 
Kirkeby. 1. 9. 1850 Lærer ved Borger- og Realskolen i Ny
købing F. 29. 10. 1855 Sognepræst og Skolelærer paa 
Nyord. 27. 11. 1863 Sognepræst til Vindeby. 19. 10. 1874 
Sognepræst til Herredskirke og Lille Løjtofte. Afsked 31. 
12. 1889.

* 10. 11. 1850 i København (Garnisons K.) Constance 
Caroline Christiane Henckel, f. 11. 12. 1826 i Aalborg, f 17.
10. 1865 i Vindeby. Datter af Oberstløjtnant og Komman
dør for 17. Bat. Frederik Ferdinand Henckel og Augusta 
Sophie Rodenborg. Hun var Søster til Forfatterinden 
Marie Henckel og omtales som en begavet Dame.

Om Pastor Krebs siges det, at han »hørte til de stille i 
Landet. Han var en saare ydmyg og beskeden Mand, der 
nødig traadte frem for Offentligheden. Han var en trofast, 
kærlig Natur, en Fredens Mand, og derfor var hans Venne
kreds stor«. (Wibergs Præsteliistorie, Elvius Præstehi- 
storie).

Nr. 39 Carl Vilhelm Frederik Ferdinand Krebs, f. 14. 1. 1854 i 
Nykøbing F., f 6. 5. 1923 i København. Ejer af Vester- 
borggaard, Vesterborg Sogn, Lollands Nørre Herred.

* 28. 9. 1883 i Herredskirke Johanne Zacho, f. 6. 4. 1855 
paa Gammeleje. Datter af Proprietær Jens Peter Zacho til 
Gammeleje, Herredskirke Sogn, Lollands Nørre Herred, og 
Inger Petersen. Hun bor nu i Ordrup.

Nr. 40 Jørgen Engelstoft, f. 2. 12. 1908 i Helligaands Sogn i Kø
benhavn. 1927 Student fra Roskilde Katedralskole. 1930 
Boghandlermedhjælper i Rasmus Hansens Boghandel i 
Odense.

Nr. 41 Erik Engelstoft, f. 7. 11. 1911 i Frederiksberg Sogn. 1928 
Alm. Forberedelseseksamen fra Tuxens Skole i Køge. Fra 
1930 Elev i Kunstakademiets Bygningsskole. Uddannet 
som Tømrer, gjorde Svendestykke 1933.

Nr. 42 Anna Constance Krebs, f. 4. 8. 1887 paa Vesterborggaard. 
Efter en almindelig Skoleuddannelse og et Ophold i Eng
land 1909 gennemgik hun Rigshospitalets Sygeplejeskole
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fra Septbr. 1910—Septbr. 1913. Fortsat Uddannelse paa 
Presbyterian Hospital i New York April 1914—April 1915. 
Fra Marts 1916—1919 Sygeplejevirksomhed i Rusland. Har 
fra Jan. 1920 Pension for Børn i Ordrup.

Nr. 43 Johanne Krebs, f. 24. 5. 1889 paa Vesterborggaard. 1905 
Præliminæreksamen, 1908 Handelseksamen, hvorefter hun 
havde Kontorplads til 1911. Ophold i Lübeck 1911. 1915 
—1919 Sygeplejeelev paa Dronning Louises Børnehospital 
og Aarhus Kommunehospital. 1920 Assistent paa Dron
ning Louises Børnehospital.

Nr. 44 Marie (Eja) Krebs, f. 27. 8. 1892 paa Vesterborggaard. 
1907 Præliminæreksamen. 1915—17 Ophold i Sibirien. 
1926 ansat paa Frederiksberg Hospital. 1933 Oldfrue 
smstds.

Nr. 45 Olga Krebs, f. 30. 4. 1895 paa Vesterborggaard. Tog Febr. 
1919 Eksamen som lægeautor. Massøse og Sygegymnast. 
Var fra Marts 1924—Septbr. 1925 paa en Studierejse i De 
Forenede Stater og var ansat paa et Børnehospital i Shre
veport, Louisiana. 1926 fast ansat paa de Samvirkende 
Sygekassers Massageklinik i København (Vendersgade).

Nr. 46 Conrad Ferdinand Henckel Krebs, f. 4. 10. 1856 i Nyord. 
1. 4. 1880—1. 4. 1894 Forpagter af Bøgeskovgaard i Vinde
by, derefter til 1. 4. 1908 Ejer af samme. 1. 4. 1894—1. 4. 
1898 tillige Forpagter af Skovnæs ved Maribo, 1. 4. 1898— 
1. 4. 1920 tillige Forpagter af Lille Frederikslund paa Sjæl
land. 1910—18 tillige Ejer af Redstrupgaard paa Fven. 1. 4. 
1911—1. 4. 1918 tillige Forpagter af Gammelgaard paa 
Fyen. 1920—28 Ejer af Videkærgaard i Lillerød. 1882—94 
Medlem af og Formand for Sogneraadet i Vindeby. 1907— 
15 Medlem af Sorø Amtsraad, Landvæsenskommissær. 
1916 Medlem af Tilsynsraadet for Sparekassen for Slagelse 
og Omegn.

* 9. 7. 1880 i Vindeby Gertha Povline Sørensen, f. 30. 3. 
1859 i Vindeby, Datter af Proprietær Morten Sørensen til 
Bøgeskovgaard og Johanne Caroline Skafte.

Nr. 47 Povl Krebs, f. 8. 4. 1884 paa Bøgeskovgaard, f 13. 2. 1918 
paa Odense Sygehus. Forpagter af Radstrupgaard i Mars- 
lev paa Fyen.

* 29. 3. 1913 i Lyngby Clara Salome Katarinc Klestrnp,
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f. 10. 11. 1889 i Hjortekær, Datter af Vaskeriejer Jens Clau
sen Kiestrup og Jonna Wilhelmine f. Manley.

Nr. 48 Constance Augusta Krebs, f. 4. 11. 1885 paa Bøgeskov- 
gaard. Efter at have taget Handelseksamen var hun Bog
holderske ved forskellige Virksomheder og blev fra 1. 11. 
1916 Kommunekasserer i Holbæk.

Nr. 49 Ove Octavius Mårtens, f. 3. 6. 1889 i Gentofte, Søn af 
Grosserer Johannes August Ludvig Mårtens og Elise Maria 
Magdalene Wolf. Gaardejer, Stubberupgaard pr. Borup, 
nu i Hellerup.

Nr. 50 Aage Christian Jespersen, f. 14. 7. 1891 paa Hagelbjærg- 
gaard, Benløse Sogn, Søn af Forpagter Jespersen. I en 
Aarrække paa Salsbjærggaard, Kjøng Sogn, derefter paa 
Videkærgaard, Nr. Herløv Sogn, og paa Sanderødgaard, 
Tikøb Sogn, senere Bøgely pr. Kajerup St., nu i Gadevang. 
Af Børnene er den ældste Datter Else ude som ung Pige i 
Huset.

Nr. 51 Carl Frederik Krebs, f. 30. 3. 1898 paa Lille Frederiks- 
lund, Sorø Amt. 15. 6. 1926 Forpagter af Havegaard ved 
Helsinge. 1930 ansat under Københavns Magistrat.

* 15. 4. 1925 i Udbyneder, Randers Amt, Gudrun Peder
sen Horn, f. 17. 1. 1905 paa Lindholm, Holbæk Amt, Datter 
af Godsejer Peter Pedersen Horn til Overgaard ved Ran
ders og Hansine Kristine Nielsen.

Nr. 52 Charlotte Frederikke Krebs, f. 11. 9. 1818 i Horsens, 
f 19. 12. 1899 i Grenaa. Hun var i adskillige Aar døv og 
blind, men var ellers aandsfrisk. Sine sidste Aar tilbragte 
hun hos Søsteren Pastorinde Lovise Manon Dantzer.

Nr. 53 Georgine Amalie Elisabeth Beate Krebs, f. 25. 10. 1820 i 
Horsens, f 24. 1. 1898 i Kundby.

* 24. 8. 1849 i Kongsted Jakob Frederik Ingersles, f. 4. 5. 
1819 i Grenaa, f 17. 12. 1897 i Kundby. 1837 Student fra 
Horsens. 20. 1. 1843. Cand. theol. 28. 9. 1847 kst. Adjunkt 
ved Sorø Akademi, 12. 8. 1848 fast ansat. 14. 9. 1855 Sogne
præst i Ulfborg-Raasted, 8. 7. 1863 i Vestervig-Agger, 28. 2. 
1876 i Kundby, Tusse H., Holbæk Amt. 26. 5. 1892 R. af 
Dbg. Har udgivet nogle Prædikener. (Elvius Præstehist. 
Statskal. Om ham og hans nedennævnte Børn se yder
ligere: Hundrup: Stamt. ov. Fam. I., J. Vahl: Slægtebog
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over Christiern Nielsens Efterkommere, V. Ingerslev: 
Stamt. ov. Fam. I., Hauch-Fausbøll: Slægtehaandbogen).

Nr. 54 Vita Marie Kristine Ingerslev, f. 15. 6. 1850 i Sorø, f 9. 5. 
1914 i Rorslev.

* 15. 6. 1871 i Vestervig Anders Kristian Himmelstrnp, 
f. 25. 8. 1841, f 5. 6. 1917 i Rorslev, Søn af Otto Jensen 
Himmelstrup, Lærer i Øsløs, og Petrine Nielsen. Marts 
1871 Lærer i Nysogn Skole paa Holmsland, 1. 10. 1880 i 
Roerslev paa Fyen.

Nr. 55 Johannes Ingerslev, f. 27. 3. 1852 i Sorø. 1871 Student fra 
Aarhus Katedralskole. 1873 Cand. phil. Uddannede sig der
efter til Handelen, var i 1876 et halvt Aar i Edinburgh.
6. 4. 1886 Grosserer i København og blev sin Svigerfaders 
Kompagnon (F. A. Ingerslev & Co.).

* 20. 11. 1877 Birthe Frederikke Christiane Ingerslev, 
f. 8. 12. 1853, Datter af Frederik Abel Ingerslev, Grosserer 
og Hørkræmmer i København, og Johanne Marie Abigael 
Jochumsen.

Nr. 56 Peter Hansen, f. 13. 8. 1858. Skolelærer i Buttrup v. Reg- 
strup, Holbæk. Søn af Gaardejer Hans Nielsen i Kidscrup 
v. Holbæk og Karen Petersen.

Fru Caroline Mathilde Hansen, f. Ingerslev, bor nu Kø
benhavn.

Nr. 57 Manon Amalie Ingerslev, f. 23. 8. 1857 i Ulfborg, + 29. 4. 
1934 i København, begr. 4. 5. 1934 fra Holmens Kirke 
(Avertissement i »Dagens Nyheder«, hvor Dødsdagen ikke 
angives).

* 25. 3. 1885 Vilhelm Peter Baastrup, f. 30. 3. 1857 i Kø
benhavn, f 4. 6. 1916 smstds. Søn af Skomagermester 
Christopher Ditlev Baastrup og Ulrikke Lund. Forret
ningsfører, Kasserer og senere Direktør i Det kgl. oktr. 
Sø-Assurance Komp.

Nr. 58 Frederik Christian From Ingerslev, f. 19. 4. 1859. For
valter paa Rosvang, senere paa Erholm, derefter Forpagter 
af Severinsminde v. Regstrup, senere Ejer af Gislingegaar- 
den. Nu bosat i København.

Nr. 59 Laurits Carl Baastrup, f. 3. 12. 1847 i København, f 14. 7. 
1932 smstds. Søn af Skomagermester Christopher Ditlev
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Baastrup og Ulrikka Lund, Broder til ovennævnte Vilhelm 
Peter Baastrup. Vinhandler (F. V. Raaschou & Søn).

Nr. 60 Johan Ambrosius Krebs, f. 24. 9. 1772 i Galmsbøl, f 22.
6. 1807 i København. 1794 Student ved Universitetet i Kiel 
fra Tønder. Stud, theol. 19. 2. 1800 2. Kopist i Rentekam
merets holstenske Kontor. (Richter: 100 Aars Dødsfald).

Nr. 61 Albrecht (Albert) Christian Krebs, f. 18. 11. 1776, dbt. 22.
11. s. A. i Galmsbøl, f 25. 11. 1848 i Reinbeck. 16. 1. 1789 
indskrevet i Artilleriet, 16. 1. 1790 Kadet, 3. 8. 1798 2. Se
kondløjtnant med Anciennitet fra 1. 3. 1797, 2. 8. 1799 
1. Sekondløjtnant. Han havde det Uheld at faa en Svæk
kelse i den ene Fod, da han i 1800 gennemvaad kom hjem 
fra en Ekspedition og skulde trække Støvlerne af. 10. 6. 
1803 karakteriseret Premierløjtnant, 15. 3. 1803 virkelig 
Premierløjtnant, 26. 2. 1808 karakt. Kaptajn, 13. 6. 1811 
Stabskaptajn, 13. 6. 1816 Major, 25. 7. 1816 Afsked med 
Pension ved Arméforandringen uden at have søgt derom. 
Han bragte i sin sidste Tjenestetid Orden i et Munderings
regnskab ved den holstenske Artilleribrigade, hvorfor der 
blev tilstaaet ham en Belønning paa 100 Rbd. Sølvmønt, og 
Generalmajor Suckow udtalte, at i den Tid, i hvilken han 
havde kommanderet Brigaden, havde Krebs stedse udmær
ket sig som en meget tjenstivrig, nidkær og fortjent Offi
cer. Han var 1820 Distriktskommissær i Reinbeck, 1822 
Branddirektør i de stormarnske Amter Trittau, Reinbeck 
og Tremsbuttel. Tidligere havde han boet i Oejendorf og 
i Sande ved Bergedorf.

* 1810 (i Henhold til Ægteskabstilladelse af 14. 5. 1810) 
Amalia Caecilia Piening, f. 6. 11. 1786 i Hohenwestedt, f 8.
4. 1825 i Barselseng i Reinbeck. Datter af Postmester i 
Remmels i Holsten Ditlev Andreas Piening og Catharina 
Behrens. I sit Ægteskab havde hun 8 Børn (El—8).

** Anna Maria Wilhelmine Lorenzen, f. 20. 8. 1804, 
dbt. 1. 9. s. A. i Hohenwestedt, f 17. 1. 1870 i København, 
Datter af Branddirektør, Underretssagfører Johann Am
brosius Lorenzen og Wiebke Bårens. Som Enke tog hun 
med de to yngste Børn til København og boede her 1864 
paa Graabrødretorv Nr. 17, senere i Ølunds Mølle, Lygte-
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vejen Nr. 2, hvor hun døde af en organisk Hjertesygdom. 
Hun blev begravet 21. 1. 1870 paa Assistens Kirkegaard 
(Q. G. Nr. 389). I Skifteprotokollen (Afd. B. H. M. 1870 Sag 
Nr. 270) underskriver som eneste Arvinger Sønnen Fritz 
Krebs, Maler, og Datteren Minna Krebs. Hendes Effekter 
blev vurderet til 32 Rdlr. og »udlagte for pr. Krav«. I sit 
Ægteskab havde hun 7 Børn (E9—15). Efter hendes Død 
kvitterede hendes Søn Maleren F. Krebs og Søsteren M. 
Truelsen, f. Krebs, for den hende tilkommende Rest af 
Enkepensionen. (Enkekassen Nr. 9067, 14146. Hirsch: 
Biogr. af danske og norske Officerer. Richter: Den danske 
Landmilitær Etat).

Nr. 62 Vilhelmine (Minna) Sophie Johanne Krebs, f. 13. 3. 1837 
i Reinbeck, f 30. 7. 1874 i København (indført i St. Johan
nes Krkbg.).

* Otto Frederik Ferdinand Truelsen, som 1855 blev Kan
cellist i det Holsten-Lauenborgske Toldekspeditionskontor, 
1860—62 Fuldmægtig i samme og 1863 Oppebørselsbetjent 
i Kellinghusen. De blev skilt flere Aar før hendes Død. 
Ved Moderens Død var hun den ene af de to overlevende 
Arvinger.

Nr. 63 Frederik (Fritz) Christian Krebs, f. 28. 4. 1845 i Rein
beck, t ................... Kong Christian VIII stod Fadder for
ham i Reinbeck. Han besøgte Petri Skole og det tekniske 
Institut, kom 1862 ind paa Kunstakademiet og fik 20. 3. 
1868 Afgangsbevis herfra som Maler. Han levede derefter 
nogle Aar i Tyskland, boede saa 1876—77 i København og 
flyttede derfra til Lund i Skaane, hvor han endnu boede i 
1889. Ved Moderens Død var han og Søsteren Vilhelmine 
(Minna) Truelsen de eneste overlevende af Søskendeflok
ken, der havde været 15. Han udstillede Portrætter 1867 
og 1879.

Nr. 64 Axel Urbanus Krebs, f. 11. 3. 1740 i Faretoft. 1764 Stu
dent i Gøttingen. 22. 6. 1767 Underretsadvokat i Hertug
dømmet Slesvig, 13. 11. 1769 Over-og Landretsadvokat i 
samme. 22. 1. 1777 virkelig Kancelliraad. 1787 Regerings- 
og Overretsadvokat i Lunden i Nordditmarsken, 1788—89 
i Rendsborg. (Tyske Kancellis Forestillinger i Rigsarkivet).
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Nr. 65 Heinrich Johannes Krebs, f. 16. 5. 1742 i Faretoft, f 18.
5. 1804 i København (Frederiks tyske Kirke). Han forbe
redtes af Faderen til det teologiske Studium, sendtes 1760 
til Gymnasiet i Altona, hvor han i 3 Aar hørte Professor 
Probes Forelæsninger over Matematik, var endnu 25. 8. 
1764 i Altona, tog saa til sit Hjem og besøgte Venner i 
Omegnen. Han rejste derpaa til Göttingen, hvor han 17.
10. 1764 inmatrikuleredes ved Universitetet. Han hørte her 
Forelæsninger hos Hofraad Kästner over Matematik og 
Analyse og hos Mag. Eberhard over Artilleri- og Krigsbyg
ningskunst samt hos Müller over Givilbygningskunst, for
lod atter Göttingen i Septbr. 1765. April 1766 blev han 
Artillerikadet, 17. 1. 1767 Vej-Konduktør, 15. 4. 1767 Se
kondløjtnant reformé i Arméen. 1768 blev han Lærer i 
ren og anvendt Matematik ved den udvidede Undervisning 
for Artillerikadetter i København, fra 16. 1. 1772 til 1803 
Lærer i militær-matematiske Videnskaber ved Landkadet- 
akademiet i København. I denne Undervisning, der med
deltes paa Tysk, gjorde han god Fyldest, ligesom han efter- 
haanden udgav gode og fuldstændige Lærebøger, som er
stattede de tarveligere Bøger, man indtil da havde brugt.
4. 2. 1773 virkelig Sekondløjtnant, 27. 10. 1773 Premier
løjtnant. 19. 6. 1776 fik han Navn og Rang med Professo
rerne ved Københavns Universitet »for at give ham mere 
Anseelse ved de Forelæsninger, som det var paalagt ham 
at holde for Officerer paa Giethuset«. 23. 11. 1787 blev han 
Stabskaptajn med Premierløjtnantsgage, 1790 Kompagni
chef, 9. 11. 1790 sat å la suite i Korpset med Bibeholdelse 
af Gagen. 1792 blev han Medlem af Det kgl. Danske Vi
denskabernes Selskab, 21. 9. 1798 Major å la suite og Lærer 
ved Landkadetkorpset og 10. 6. 1802 Bataillonskommandør 
i sjællandske Landeværns Regiment (6. Bat.). Han var lys- 
haaret og lille, tog sin Afsked fra Hæren paa Grund af 
overdreven Fedme. Han havde oftere lidt af Gulsot og døde 
efter 1 å P/2 Aars Levertilfælde. Han var tilsidst meget 
afmagret, men sad endnu oppe 2 Dage før sin Død. Han 
var Direktør for Tontinen eller Livrentesocietetet og »en 
særdeles duelig Embedsmand, der troligen opfyldte sine
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Pligter og dannede mange unge Mennesker til nyttige 
Mænd for Staten«. Hans matematiske Værker omtales i 
»Minerva« for Aug. og Septbr. 1799. Der haves et Foto
grafi efter et Maleri af ham.

* 27. 1. 1773 i St. Petri Kirke i København Christiana 
Sophia von Bracht, f. 5. 9. 1745 i København, f 9. 1. 1818 
smstds. (begr. fra Frederiks tyske Kirke) af Alderdom. 
Hun var Datter af Hoflakerer Frederik Christian von 
Bracht og Dorothea Elisabeth Leidtloff. Ved Mandens Død 
sad hun tilbage med to uforsørgede Døtre, og hendes fire 
Sønner havde først lige begyndt deres Karriere. Hun be
tegnes som »et sjældent Mønster paa stille, huslig Flid, 
Taalmod og sand Gudsfrygt«, men det siges ogsaa, at hun 
var af et vanskeligt og meget hæftigt Sind. Af Udseende 
var hun lille og mørk, den Bracht’ske Type.

Hof lakerer Frederik Christian von Bracht var Søn af 
Karsten Tønder, som var gift med Elisabet Bracht. Da 
hendes Slægt var ved at uddø, antog Sønnen hendes Fa- 
miljenavn. Faderens Slægtsnavn Tønder tildeltes i Daaben 
Ægteparrets ældste Søn Kay Frederik Tønder Krebs.

I Enkekassen (GI. Enkekasse Nr. 3714, Rigsark.) opgives 
Moderens Navn af hendes Ægtefælle som Leutloff. Der 
findes i Stedet for Daabsattest en af hendes senere Ægte
fælle Heinrich Johannes Krebs udstedt, med hans Segl 
forsynet Erklæring: ist hieselbst den 16. May 1742 von 
ehrlichen und christlichen Aeltern geboren worden.

Nr. 66 Kay Frederik Tønder Krebs, f. 13. 10. 1773 i København 
(Frederiks tyske Kirke), Tvilling, f 25. 5. 1838 i Ringsted.
7. 11. 1781 indtraadt i Artilleriet, 16. 5. 1782 Kadet og 
Stykjunker, 22. 8. 1788 Sekondløjtnant paa Betingelse af, 
at han underkaster sig Eksamen (Anciennitet fra 11. 10. 
1787), 14. 1. 1791 virkelig Premierløjtnant, 24. 5. 1799 ka
rakteriseret Kaptajn, 28. 12. 1804 Stabskaptajn, 10. 3. 1808 
Kompagnichef for 8. ridende Kompagni, 28. 1. 1809 R. af 
Dbg., 16. 2. 1809 karakt. Major, 17. 4. 1816 Afsked i Naade 
med Pension og med Oberstløjtnants Karakter, 17. 12. 1816 
reserveret Anciennitet som Oberstløjtnant. 16. 11. 1830 ud
nævnt til Postmester i Ringsted fra 1. 4. 1831, 25. 10. 1836 
Afsked som saadan fra 31. 12. 1836 at regne, efter at han
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havde haft et apoplektisk Tilfælde. Han ejede Gaarden 
Nr. 43 paa Nørregade i Ringsted. Han var mørk og lig
nede Moderens Slægt. Selvstændig, men ofte i Pengevan
skeligheder. (Fr. Olsen: Den danske Postetat).

* 25. 12. 1802 i København i Huset (Garnisons danske 
Menighed) Marie Katrine Elisabet Klingberg, f. 10. 5. 1784 
i København (Nikolaj Kirke), f 30. 6. 1863 smstds., Datter 
af Vinhandler, kgl. Agent Johan Klingberg og Anna Ka
trine Sietting (der var Enke efter Deputeret i Admiralitets
kollegiet Hans Lunde).

Nr. 67 Johan Henrik Klingberg Krebs, f. 27. 12. 1803 i Køben
havn (Frederiks tyske Kirke), + 29. 8. 1882 i Ringsted. 
1822 Student fra Metropolitanskolen, samme Aar ueksa- 
mincret Amanuensis hos Professor, Dr. med. H. M. V. 
Klingberg, 12. 4. 1828 kirurgisk Eksamen. 8. 8. 1829 Land
kirurg paa Færøerne med Bolig i Thorshavn. 10. 11. 1834 
Krigsraad. 21. 3. 1837 Distriktslæge i Ringsted, 1. 2. 1860 
tillige Sygehuslæge smstds. 22. 12. 1873 R. af Dbg., 8. 8. 
1879 Dbmd. 19. 10. 1881 afskediget fra 31. 12. s. A. at 
regne og udnævnt til Justitsraad.

* 20. 8. 1829 i København (Helligaands K.) Marie Mar
grethe Louise Lorentzen, f. 19. 1. 1806 i København, f 25.
6. 1878 paa Oringe, begr. i Ringsted, Datter af Silke- og 
Klædekræmmer Peter Asser Lorentzen og Mette Marie 
Høyer. Hun havde de sidste Par Aar før sin Død opholdt 
sig paa Sindssygeanstalten. Hun havde været smuk og 
kunde være venlig og indsmigrende, men blev, som hun 
selv sagde, naar Gigten plagede hende, opfarende og hid
sig. (Kr. Carøe: Den danske Lægestand. Rtk. Res. Prot.
8. 7. 1837).

Nr. 68 Johan Julius Wengel, f. 26. 10. 1815 i Ringsted, f 29. 5. 
1897 smstds., Søn af Apoteker Hans Jørgen Wengel i Ring
sted og Ane Sofie Frederikke Aabye.

* 19. 4. 1856 Nina Petrine Krebs, f. 18. 11. 1832 paa Fær
øerne, f 28. 1. 1870 i Ringsted. 10 Børn.

** Jensine Petrine Hansen, f. 1. 3. 1833, f 25. 9. 1923, 
Datter af Landmand Anders Hansen og Maren Hansen. 
Børn i 2. Ægteskab:

1. Hans Jørgen Wengel, f. 17. 11. 1873. Vinhandler.
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* 15. 9. 1906 Lillie Wengel, f. 19. 12. 1883, Datter af 
Sophus Frederik Wengel (Stamtvl. G3) og Hellen La- 
wrie.

2. Ejnar Johan Julius Wengel, f. 23. 7. 1876, f 20. 7. 1905. 
Nr. 69 Sofus Frederik Wengel, f. 5. 6. 1859, f 13. 3. 1913 paa 

Manilla. Ingeniør i Renfrew.
* 28. 11. 1882 Hellen Lawrie, f. 21. 1. 1859 i Renfrew. 

2 Børn:
1. Lillie Wengel, f. 19. 12. 1883.

* 15. 9. 1906 Hans Jørgen Wengel, f. 17. 11. 1873, 
Søn af Apoteker i Ringsted Johan Julius Wengel og 
2. Hustru Jensine Petrine Hansen (Stamtvl. F2). Vin
handler.

2. Johan Julius Wengel, f. 21. 12. 1891 i Japan.
Nr. 70 Axel Wengel, f. 28. 7. 1863 i Ringsted. Lærte Farmaci 

i Roskilde Domapotek, tog 1882 Medhjælpereksamen, 1885 
Cand pharm. 1897 Apoteker i Ringsted. Byraadsmedlem. 
Bestyrelsesmedlem i Ringsted Sparekasse, Medlem af Bank- 
raadet i Ringsted Bank, Formand for Sorø Skatteraad, 
Ringsted Fribolig og Forplejningsstationen m. m. 1922 R. 
af Dbg. Afstod 1932 Apoteket til sin Søn Joh. Jul. Wengel.

Nr. 71 Otto Frederick Krebs, f. 16. 8. 1838 i Ringsted, f 23. 7. 
1913 i København. 1846—54 paa Sorø Akademi, hvor 
han tog Præliminæreksamen. Han skulde først have 
fulgt Undervisningen paa Polyteknisk Læreanstalt, men 
foretrak i Efteraaret 1854 at rejse til Skotland til Ud
dannelse som Skibsbygningsingeniør paa Løbnitz & Co.’s 
Værft i Renfrew, Skotland, og var ansat her til 1865 som 
Ingeniør, i hvilket Tidsrum han foretog forskellige Rejser 
for Firmaet, bl. a. til Rusland. I Juli Maaned 1865 afsej
lede han med et Krigsskib, som Løbnitz & Co. havde solgt 
til den japanske Regering, for at aflevere dette til Japan. 
Den japanske Hær var dengang bevæbnet med Panser, 
Flitsbuer og Pile! Afleveringen fandt Sted i Foraaret 1866. 
Efter Afviklingen af dette Salg var han indtil ca. 1870 en
gageret i det amerikanske Firma Walch & Co., Japan. 
Ca. 1870 kom han i Forbindelse med det japanske Fi- 
nanshus (Familjefirma) Iwasaki, der bl. a. havde store 
Teplantager samt Kobber-, Kul- og Jernminer. Han op-
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fandt en Tetørringsmaskine og blev iøvrigt ansat for at 
opbygge en Handelsfiaade for Iwasaki til Selskabet Mit- 
zu-Bishi Steamship Co., der med Ingeniør Krebs som Direk
tør udbyggede Linjer til San Francisko—Indien—Evropa, 
og omkring ved 1884 havde Selskabet fra Intet i 1870 en 
samlet Flaade, større end hele den daværende danske Han
delsfiaade. Han foretog to Rejser til Kamtschatka ca. 1875 
og til Evropa 1879 via Amerika. I 1885 solgtes Damp
skibsselskabet til den japanske Regering og fik Navnet 
»Nipon Yshen Kaisha«, og Direktør Krebs trak sig til
bage. Han blev udnævnt til Ridder af den opgaaende Sols 
Orden. I 1879—80 var han i Evropa og atter i 1886—87. 
I 1887—90 var han i Nagasaki som Direktør for Iwasakis 
derværende Skibsværft Mitzu-Bishi. Desuden var han por
tugisisk Konsul. I 1890 vendte han tilbage til Danmark, 
da Japanerne nu ikke mere ønskede at benytte Evropæere.

I København overtog han British Lloyds’s Virksomhed 
for Danmark for egen Regning, indtil han i 1902 blev 
alvorlig syg af Tarmkræft. En Operation tvang ham til i 
1903 at opgive sin Virksomhed. Han døde 23. 7. 1913 efter 
en Operation paa Professor Schous Klinik og blev begra
vet paa Vestre Kirkegaard.

Ingeniør Krebs var Medstifter og Bestyrelsesmedlem i 
Københavns Flydedok A/S og Bestyrelsesmedlem i Damp
skibsselskabet Norden til sin Død.

Til den kongelige Møntsamling har han skænket en be
tydelig japansk Møntsamling.

* 24. 6. 1880 i København Helga Augusta Regitze Carl, 
f. 3. 5. 1852 i København, f 13. 1. 1913 smstds., Datter af 
Etatsraad, Skibsreder for Dampskibsselskaberne »Carl«, 
»Skjold« og »Gorm« Lindhardt Hansen Carl og Marie Ol
sen. Ogsaa hun ligger begravet paa Vestre Kirkegaard.

Nr. 72 Frederick Henry (Harry) Krebs, f. 11. 5. 1881 i Tokio. 
Tog 1899 Præliminæreksamen, 1900 Adgangseksamen til 
Polyteknisk Læreanstalt, var 1900—01 Lærling hos Bur
meister & Wain. Studerede 1901—03 ved Technische 
Ilochschule, Charlottenburg, Berlin, derefter i København. 
Jan. 1908 Cand. polyt. (Elektroing. 1. Kar.). 1. 2. til 31. 8. 
1908 Assistent hos Professor Absalon Larsen ved Polytek-
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nisk Læreanstalt, 1908—09 Ingeniør ved Almånna Svenska 
Elektriska A. B.’s Filial i København, 1909—10 hos Leh- 
mann & Rée. Maj 1910 til 30. 6. 1911 Ingeniør for A. B. 
Skandinaviska Elektricitetsverket ved Bygning af Assens 
Højspændingsværk, idriftsat i Juni. Han oprettede saa 1.7. 
1911 eget konsulterende Ingeniørfirma, organiserede, pro
jekterede og udbyggede bl. a. 1912—18 Sydøstsjællands 
Elektricitets A/S, Haslev, 1. 1. 1915 Medstifter og Medinde
haver af Interessentskabet Kommunernes Ingeniørkontor, 
der 1917 omdannedes til A/S Daproin for Arbejder i Ind- 
og Udland. Leveret % af Vandkraftstationsprojekterne, 
der er anført i Vandkraftudvalgets Betænkning af 1921. 
1917—21 anlagt Karlsgaards Vandkraftanlæg og 1921—29 
Kraft- og Pumpeanlæg for Tønder Marskens Afvanding og 
endvidere projekteret Vandkraftanlæg paa Island og Fær
øerne. Blev 1923 præmieret i en international Konkurrence 
om Provinsen Liéges Elektricitetsforsyning, organiserede 
1922—25 Worldpower Gomiteens Danske Afdeling og er si
den 1923 Medlem af samme (1923—25 honorær Sekretær). 
Han har udtaget Patenter paa forskellige Opfindelser paa 
det elektrotekniske Omraade. 1914—17 Medlem af Besty
relsen for Foreningen af raadgivende Ingeniører, 1914—19 
for Dansk Ingeniørforenings elektrotekniske Sektion, 1917 
Medlem af Udvalget angaaende Elektricitetsproduktionens 
Centralisation, 1918 Medlem af Udvalget angaaende Land
distrikters Elektricitetsforsyning, 1918—21 Formand i Be
styrelsen for Aktieselskabet Sydjydske Tørvefabrikker, 
1928—29 Medlem af Bestyrelsen for Dansk-islandsk An
lægsselskab. 1933 Medstifter af The Ore Refining Syndi- 
cate A/S Orefin, Bestyrelsesmedlem og Direktør. 1935 Be
styrelsesmedlem i Malm Elektrostaalværk A/S.

* 20. 11. 1915 i Vordingborg Augusta (Ada) Regitze Was 
sard, f. 3. 8. 1881 paa Marienlyst ved Vordingborg, Datter 
af Godsejer Hans Mathias Wassard til Marienlyst og Augu
sta Ringberg. Skolekøkkenlærerinde, Oldfrue paa Hare
skov Sanatorium og paa Hjemmet for Vanføre.

Nr. 73 Martha Marie Krebs, f. 16. 12. 1882 i Tokio, Japan. 
Translatøreksamen i Engelsk 1906. 1916—17 under Kri
gen ansat ved Censoratet i London. Medlem af Komiteen
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for Kvindernes Højreforening i Claygate, Surrey, som as
sisterende Sekretær.

* 1908 i Holmens Kirke i København (viet af Provst 
Fenger) Alfred Rolf Bryant, f. 19. 12. 1881 i London, Søn af 
Stockbrocker, Londons Stockexchange, Edward Bryant og 
Ellen Bryant. Veksellerer, Oberstløjtnant, dekoreret med 
Order of the British Empire Territorial Decoration.

Af Døtrene er Denis Elsa Sekretær i en Forretning.
Nr. 74 Edna Magna Bryant, f. 27. 10. 1912 i St. Annes, The 

Avenue, Claygate, Surrey. Husholdningslærerinde. Eksa
miner: Cambridge School Certificate, Housecraft Associa
tion examination-Diplom, Student i Buckingham Palace 
Wool College.

* 11. 8. 1934 Tandlæge Edward Crisfield Grant. Vielsen 
fandt Sted i Esher Parish Church.

Nr. 75 Carl Lobnitz Krebs, f. 29. 8. 1884 i Tokio, Japan, f 10. 5. 
1935 paa Frydenholm, Rudersdal. Efter at have taget Af
gangseksamen fra den Brockske Handelshøjskole og efter 
nogen Tids Uddannelse i London og Hamburg kom han
1908 ind i Firmaet A/S Carl Nordstrand. Her arbejdede 
han sig efterhaanden op og blev ved Firmaets Overgang til 
Aktieselskab dettes første Direktør.

I Slutningen af April 1935 kom han ud for et Rideuheld 
i Nærheden af Holte. I Faldet fik han kvæstet den ene 
Skulder og brækket en Arm. Hans Tilstand blev dog ikke 
betragtet som alvorlig paa Dr. Permins Klinik, hvor han 
var indlagt. Den 10. Maj døde han imidlertid pludselig af 
en Blodprop. Han blev 16. 5. bisat fra Bispebjerg Krema-

* 3. 7. 1917 Marie Louise Jensen, Datter af Carl Jensen. 
Nr. 76 Adolf Walch Krebs, f. 17. 3. 1886 i Tokio, Japan. Januar

1909 Cand. polyt., Fabriksingeniør med 1. Kar. Rekrut i 
2. Artill. Bat. 1909 Aug. Sekondløjtnantselev ved Fæst
ningsart. Regiment. 14. 4. 1910 Kornet ved 2. Artill. Bat. 
Efter i 2 Maaneder at have været Kemiker ved Suk
kerraffinaderiet i Larsbjørnstræde i København og i 3 
Maaneder Kemiker ved Detlefsen & Meyers Laborato
rium i København, var han fra Januar 1911 til Okto
ber 1913 Kemiker ved Techno-Chemical Laboratories Ltd., 
Fairlawn, Clophan Park, London, Oktober 1913 til Juni
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1914 ved Lever Brothers Ltd., Portsunlight, Cheshire, Eng
land, Juli 1914 til Juni 1915 ved Lever Brothers Ltd., 
South Africa, Juli 1915 til Aug. 1917 ved Lever Brothers 
Ltd., Australia. Dec. 1917 til Foraaret 1928 Factory Ma
nager ved E. F. Drew & Go., New York City, U. S. A. 1. 11. 
1923 blev han overført som Kornet til 3. Fæstningsart. 
Rgmt. I Foraaret 1928 fik han sin egen Forretning for 
Anlæg og Drift af Fabrikker paa Fedtstofkemiens Om- 
raade i New Jersey ved New York, U. S. A.

I December 1931 ophævede han sin Virksomhed i U.S.A. 
og tog til Australien. Han ankom til Sydney for for Hr. 
Abel Sidney at forestaa Anlæg og Drift af Margarinefabrik
ker i Sydney og Auckland (New Zealand).

* 6. 6. 1914 i Birkenhead, England, Ethel Georgiana Bris- 
ley, f. 5. 10. 1888 paa Jamaica, Datter af Oberst Brisley.

Nr. 77 Axel Klingberg Krebs, f. 25. 4. 1840 i Ringsted, 1859 
Student fra Sorø Akademi. Studerede Medicin. 1864 konst. 
Underlæge ved Wildersgades Lazaret. 21. 1. 1866 Cand. 
med. 1. 2. til 1. 12. 1867 Kandidat paa Frederiks Hospital. 
18. 12. 1867 prakt. Læge i Næstved, 25. 3. 1868 i Vording
borg. 7. 10. 1870 Læge ved Jernbanen. 1. 11. 1871 til Febr. 
1872 konst. Distriktslæge, 4. 6. 1885 Distriktslæge i Vor
dingborg Lægedistrikt. 1885 Repræsentant i Lægernes 
Hjælpeforening. 27. 12. 1904 R. af Dbg. f 6. 2. 1913.

* 25. 4. 1868 i Garnisonskirke i København Eugenie 
(Jenny) Desveaux de Saint Felix, f. 6. 8. 1838 i Bremen, 
Datter af Forfatter Fran^ois Desveaux de Saint Felix og 
Caroline St. Clair. Hun tilbragte sin første Barndom i 
Sebastopol, Odessa, Strassbourg og Paris, kom omtrent 
1845 til København, hvor hun gik over fra Katolicismen 
til Protestantismen, f 9. 1. 1923 paa Frederiksberg.

Nr. 78 Georg Otto Krebs, f. 15. 12. 1872 i Vordingborg. 1891 
Student fra Roskilde Katedralskole. Studerede først paa 
Polyteknisk Læreanstalt i København, derefter 9 Semestre 
ved Polytechnicum i Charlottenburg ved Berlin. 1898— 
1909 Ingeniør i Dortmund, Berlin, Frankfurt a. M., Mainz 
og Posen, 1910 ansat ved Nordsjællands Elektricitets- og 
Sporvejs A/S. 1906—09 Medlem af Bestyrelsen for det 
aeronautiske Selskab i Posen, 1908—11 Medlem af den
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internationale Kommission for Fremstilling af aeronauti
ske Landkort, Ballonførercertifikat 1909, fra 1917 Med
lem af Bestyrelsen og fra 1933 Formand for Det Kgl. Dan
ske Aeronautiske Selskab, fra 1920 Medlem af Bestyrelsen 
for Dansk Trafikforening, fra 1927 Formand i Ballon
klubben. 1934 R. af Dbg.

* 6. 10. 1901 i Neu-Cölln v. Berlin Anna Maria Schurig, 
f. 7. 12. 1877 i Berlin, Datter af Murermester Wilhelm 
Schurig og Anna Haupt.

Nr. 79 Axel Georg Krebs, f. 16. 5. 1903 i Berlin. Student fra
GI. Hellerup Gymnasium. 1930 Cand. theol. Medhjælper 
paa Sønderskovhjemmet, Flintinge, Sept. 1931 til Sept. 1932 
Medarbejder i Kirkens Korshær, derefter uordineret Med
hjælper hos forskellige Præster. Sommeren 1933 Studie
ophold i England. Ordineret 15. 6. 1934 i Roskilde, der
efter Hjælpepræst ved Set. Jakobskirke i København. 1935 
Præst i Buenos Aires.

Nr. 80 Aage Franz Krebs, f. 11. 10. 1910 paa Frederiksberg. 
Tog 1928 Afgangseksamen fra de Brock’ske Handelssko
ler. Derefter Ophold i Tyskland og Czekoslovakiet, fra 
Dec. 1933 i Teheran i Persien.

Nr. 81a Carl Georg Warburg, f. 12. 12. 1848 paa Mallinggaard 
ved Skanderborg, Søn af Proprietær Ludvig Warburg og 
Lovise, f. Busch. Ansat som Ingeniør først i Board of 
Trade i England og senere i British Lloyds i Shanghai. Ef
ter 1892 blev han ansat som Ingeniør for Lloyd’s Under
writers, London, med Bopæl først i Danmark og senere 
indtil sin Død i London 1910.

Nr. 81b Louise Katarine Warburg, f. 17. 8. 1886 i Shanghai. Ud
dannedes fra 1909 til 1919 i Oxford og London til Lærer
inde i Engelsk.

Nr. 81c Frederik Normand Warburg, f. 26. 6. 1888 i Shanghai.
Bl. a. uddannet fra 1907 paa Skibsværfter og i Engineering 
and Shipbuilding College i London. Fra 1913 ansat som 
Ingeniør ved Firmaet Wallace & Co., konsulterende Inge
niørfirma i London. Startede 1918 eget konsulterende In
geniørfirma i Danmark, der bl. a. repræsenterer inden- og 
udenlandske Assurandører i Havari- og Skadestilfælde.

Nr. 82 Carl Frederik Krebs, f. 4. 6. 1806 i København (Frede-
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riks tyske Kirke). 6. 6. 1832 optaget i Københavns Vin
handlerlav, flyttede 1832 til Aalborg. 1846—48 etableret 
i København, 1848 i Aalborg (Nytorv), var Vært i Klubben 
Enigheden og havde tilsidst en Sennepsfabrik og Udsalg 
af Drikkevarer. I Jan. 1861 (kgl. Konfirmation 18. 2. 1861) 
borgerlig Raadmand, 1861 Folketingsmand for Aalborg 
Amts 2. Valgkreds, nedlagde sit Mandat 1863 og entledi- 
gedes 16. 10. 1863 efter Ansøgning som Raadmand. f 24. 
6. 1864 i Aalborg af Apopleksi. Han var en lille sorthaaret 
Mand med sorte Øjne. I en Periode af sit Liv var han 
overdreven fed.

* 8. 12. 1832 Ellen Jacobsen, dbt. 11. 3. 1798 i Hørs
holm, Datter af Kobbersmed Anders Jacobsen og Christine 
Christoffersdatter. f 15. 8. 1853 i Aalborg af Smaakopper.

Nr. 83 Ole Frederik Hagen Krebs, f. 19. 9. 1833 i Aalborg. Var 
ved Handelen, først i Hamburg hos Generalkonsul Pon- 
toppidan. Her boede han sammen med nogle rige Gros
serersønner, der ikke havde nogen god Indflydelse paa 
ham. Han forlod Hamburg med en betydelig Gæld, bl. a. 
skyldte han 100 Kr. for Parfume. Han kom saa til Gedalia 
& Co. i Malmø, derfra til Sydamerika og endelig til New 
York,, hvor han fik en betroet Post hos Uldfirmaet Coffin 
& C., men han svigtede Tilliden og rejste med en Skue
spillerinde til Havanna, hvor han døde straks efter An
komsten af gul Feber, i fuldstændigt Raseri og i Fortviv
lelse over sin Letsindighed. Han lignede sin Fader, var 
lille, smuk, med mørke Øjne og Haar. Han skrev en sjæl
den smuk Haand.

Nr. 84 Kay Andreas Krebs, f. 22. 10. 1834 i Aalborg. Lærte 
Landvæsenet hos Vilhelm Synnestved paa Obstrup ved 
Grenaa, var derpaa Forvalter hos Carøe paa Nielsminde i 
Vendsyssel, hos Herskind paa Kyø ved Nibe og hos Johan 
Stemann paa Store Restrup. 1862 blev han Forpagter af 
Vestermølle i Svenstrup, Hornum Herred, 1863—69 Ejer 
af samme, 1869 Inspektør paa Søgaard og Aaretoft ved 
Aabenraa, f 1876 i Kliplev i Slesvig af Kræft i Nyrerne.

* 3. 6. 1862 i Aalborg Hildur Gyrithe Høegh Nissen, f.
24. 9. 1837 i København, Datter af Rektor i Horsens, Cand. 
theol. & philol. Halvor Frode Høegh og Emilie Serafine
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Roed. f 22. 7. 1910 af kronisk Bronkitis i København, 
hvortil hun efter Mandens Død flyttede, og hvortil hun 
ankom 9. 10. 1879.

Nr. 85 Ellen Emilie Krebs, f. 2. 5. 1863 i Svenstrup. Var en 
Tid paa Himmeslev i Sverige, f 21. 5. 1899 af Kræft.

Nr. 86 Frode Nissen Krebs, f. 29. 3. 1866 i Svenstrup. Lærte 
Handelen i Køge, havde 1893—94 en Skotøjsforretning i 
Slagelse, 1895 i Vejle, gik fallit 1896. Derefter Forretnings
mand og Repræsentant i København.

* 13. 2. 1897 Sofie Marie Frederikke Hansen, f. 11. 3. 
1878 i Slagelse, f 14. 7. 1935 i København.

Nr. 87 Johanne Henriette Elisabeth (Lizzy) Krebs, f. 11. 7. 1869 
i Kliplev. Kom 1885 til Godsforvalter Damkier paa GI. 
Køgegaard, derfra vistnok til Farfaderens Søster i Ring
sted (?), saa til Slægtninge paa Kongensvej 3 i København, 
var i 1886 i lang Tid paa Diakonissestiftelsen, 1888 til Nov. 
1889 hos Fasteren i Frederiksborg. Nu paa Kuba.

* Niels Peter Andersen, Gartner.
Nr. 88 Frederik Henrik Hjalmar Krebs, f. 27. 6. 1870 i Kliplev.

Kom 1879 i Huset hos Konsul Henrik Johannes Krebs. 
1885 kom han i Snedkerlære i Rønne paa Bornholm, blev 
1889 Svend og ansat hos Snedker Evensen i Bogense, var 
1. 11. 1890 til 1. 5. 1891 paa Nørre Nissum Højskole, blev 
senere Assistent i Bygningskommissionen paa Københavns 
Raadhus. f 21. 5. 1919 i København.

* 22. 10. 1905 i Brøndbyøster Ellen Kirstine Dons Bech, 
f. 21. 9. 1875 i København, Datter af Malermester Henrik 
William Claudius Bech og Ane Kirstine Dons.

Nr. 89 Johan Henrik Klingberg Krebs, f. 14. 1. 1840 i Aalborg, 
f 8. 11. 1912 paa Paludan-Miillersvej paa Frederiksberg. 
Han blev uddannet ved Handelen, rejste 1855 til St. Tho
mas, hvor han ankom 27. 12. 1855. Han blev ansat hos 
H. Krebs & Prætorius, blev 1. 1. 1873 associeret med Jens 
Svendsen under Firma H. Klingberg Krebs & Co., over
drog Forretningen til denne 1. 1. 1883, men var dog alle
rede i 1873 flyttet til København. Han boede et Par Aar 
paa Frederiksberg, men flyttede derfra atter til Køben
havn, indtil han i 1887 købte Rathsachsvej 15.

Han lignede nærmest Moderen, var en rigtig Mand,
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grundærlig og respektabel, men noget tungsindig og for 
Fremmede noget vanskelig at forstaa.

* 3. 12. 1863 paa St. Thomas Louise Elisabeth (Lizzie) 
Moe, f. 17. 5. 1844 paa St. Thomas, f 22. 1. 1922 paa Pa- 
ludan-Miillersvej paa Frederiksberg. Datter af Conrad Moe 
og Christophine Strandgaard.

Nr. 90 Carl Henrik Krebs, f. 17. 4. 1869 paa St. Thomas. Kom 
4 Aar gammel til Danmark og gik først i Skole i Hillerød, 
blev 1886 Student fra Schneekloths Skole, var fra Septem
ber 1886 til Sommeren 1887 Discipel paa Løveapoteket i 
Odense. 1887 Stud. med. i København, men tog kun Bota- 
nikum. 1888 Cand. phil., gik nogle Maaneder paa Frede
riksberg Hospital, men afbrød Studierne og rejste til Bue
nos Aires, hvortil han ankom 8. Maj 1888. Han var et Aar 
paa Murray & A. P. Seedorfs Apotek, rejste i Maj 1889 til 
Catamarca og var Apoteker der i 3 Aar. Siden April 1893 
Lærer i Engelsk ved Nationalkollegiet i Catamarca; har 
ogsaa vikarieret i Fransk, Naturhistorie, Anatomi og Fy
siologi.

* 13. 1. 1893 i Catamarca Teresa Maria Jesus Recalde, f. 
smstds. 14. 2. 1879, Datter af Guvernør over Provinsen 
Catamarca Ramon Recalde og Eduvijis Miranda.

Nr. 91 Holger Klingberg Krebs, f. 23. 4. 1872 paa St. Thomas. 
Kom 1 Aar gammel til København. Var 1886—87 i Vest
indien med Fregatten Jylland, tog 1888 Præliminær
eksamen, i Maj 1889 paa Togt med Korvetten Dagmar. 
1. 10. 1889 Elev paa Søofficersskolen. Tog 1893 Afgangs
eksamen fra Søofficersskolen. 24. 8. 1893 Sekondløjtnant 
af Flaaden. 14. 2. 1895 Tyrkisk Medjidieh-Orden 4. Kl. 
20. 3. 1899 Premierløjtnant. 5. 10. 1900 R. af den russiske 
St. Stanislaus Orden, 22. 12. 1902 Preuss. Røde Ørns Or
den 4. Kl. 11. 10. 1909 Kaptajn. Fra 1. 10. 1914 Lærer ved 
Kadetskolen i Søkrigshistorie og Taktik. 15. 11 1917 af
skediget af Flaaden paa Grund af Svagelighed. Fra 1. 1. 
1917 Medlem af Søretten i Københavns Amt. 24. 1. 1917 
R. af Dbg. 19. 11. 1919 Afsked af Søetaten. 1. 8. 1919 an
sat hos de Private Assurandeurer. 1. 12. 1927 Dbm. 29. 1 
1928 Hæderstegnet for god Tjeneste i Søetaten. Udgav i 
Novbr. 1927 Lærebog i Verdenskrigens Søkrigshistorie.
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* 14. 10. 1899 i Holmens Kirke i København Karin 
Maria Hansen, f. 30. 6. 1876 paa Frederiksberg, Datter af 
Landmand, Kammerraad Carl Theodor Hansen og Laura 
Lassen.

Nr. 92 Hector Frederik Kiær, f. 3. 6. 1895 i København, Søn af 
Kommandør i Flaaden Hector Frederik Kiær og Eleonora 
Henriette Marie Hansen. Kaptajnløjtnant i Flaadens Re
serve, Skibsinspektør i Em. Z. Svitzers Bjergnings-Entre
prise.

* 19. 5. 1920 i Holmens Kirke i København Karen Mar
grethe (Grethe) Krebs, f. 9. 8. 1900 paa Frederiksberg. Har 
gaaet i Frk. Kruses Skole i København. Udgaaet af II. 
Gymnasieklasse.

Nr. 93 Axel Einar Krebs, f. 16. 7. 1874 i København. Tog 1890 
4. Klasses Hovedeksamen fra Schneekloths Skole og 1892 
Handelseksamen fra Gruners Handelsakademi. Siden 1893 
Forretningsmand i Danmark og De forenede Stater. Rejste 
til De forenede Stater i 1893. Fra 1903—05 bosat i Ham
burg, fra 1905—33 igen bosat i New York. Han var i alle 
disse Aar beskæftiget i Forretningsvirksomhed. Rejste i 
Sommeren 1933 tilbage til København, hvor han driver 
Forretningsvirksomhed. Ugift.

Nr. 94 Caja Helen Krebs, f. 29. 4. 1876 i Hillerød.
* 30. 12. 1902 i Kristkirken i København Carl Christoph 

Leser, f. 23. 10. 1873, Søn af Murermester Carl Christoph 
Andreas Leser og Jensine Lovise Olivia Leser. Cand. 
polyt., Ingeniør.

Nr. 95 Alma Louise Elisabeth Krebs, f. 13. 6. 1879 paa Frede
riksberg. Har gennemgaaet Privatlærerindekursus og vir
ket som Privatlærerinde 1901—09, derefter Muhamedaner
missionær i Tunis. Tog sin Afsked i 1927 og lever nu i 
Danmark.

Nr. 96 Knud Klingberg Krebs, f. 15. 2. 1881 paa Frederiksberg, 
f 8. 10. 1934 smstds. af Hjærtesygdom. Tog 1897 4. Klasses 
Hovedeksamen fra Schneekloths Skole, derefter uddannet 
paa Maskinfabrikken Atlas og Flensborg Skibsværft med 
Besøg paa Teknisk Skole i Flensborg. Tog 1904 til Rus
land og blev Tekniker paa Sukkerfabrikker i Moskva og 
Kiev. Efter at have aftjent sin Værnepligt i 1906 tog han
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i Januar 1907 atter til Rusland i Maskinfabrikken Atlas’s 
Tjeneste. 1911 oprettede han i Forbindelse med Firmaet 
V. Løwener i København egen Forretning i Moskva 
(Mjassnitzkaja 32) med Værktøjsmaskiner og tekniske Ar
tikler, der i Februar 1917 ophørte paa Grund af Revolu
tionen. Derefter Leder af den tekniske Afdeling af A/S 
Det sibiriske Kompagni i Moskva. I November 1918 — 
hans Hustru og Børn havde allerede dengang forladt Rus
land — overtog han paa Foranledning af den danske Ge
sandt Likvidationen af det danske Generalkonsulats For
retninger i Moskva og forlod efter Afslutningen af dette 
Hverv 29. Januar 1919 Rusland. Efter Hjemkomsten ar
bejdede han tildels hos A/S Det sibiriske Kompagni og var 
1920—24 ved forskellig Handels- og Fabriksvirksomhed, 
dels i Riga, dels i Kovno. 1924—25 Afdelingsleder hos Fir
maet Nienstædt & Co. i København. 1. 9. 1926 adm. Di
rektør for A/S Det Danske Luftfartsselskab, 1928 Medlem 
af Bestyrelsen og Generalsekretær for Det Danske Aero
nautiske Selskab.

En Aften i Slutningen af September Maaned 1934 lod 
han sig underkaste et Radio-Interview om Luftfartens 
Fremtid. Under dette blev han, der led af Bronkitis, an
grebet af et Hjærteanfald, saa at Speakeren maatte føre 
Interviewet til Ende. Sygdommen udviklede sig til en min
dre Lungebetændelse, som dog snart fortog sig. Dagen før 
hans Død blev hans Datter Sonja konfirmeret, og han var 
da saa rask, at der kunde holdes en lille Fest i hans Hjem 
paa C. F. Richsvej. Festen syntes ikke at have trættet ham, 
men næste Morgen ved Daggry fik han atter et Anfald af 
Hjærtelammelse og døde faa Minutter efter. Han begra
vedes fra Frederiksberg Kirke 12. 10. 1934, og skønt det 
var meddelt, at Begravelsen vilde foregaa i Stilhed, var 
Kirken fyldt af en meget repræsentativ Forsamling af den 
Afdødes Venner og nærmere og fjernere Forretningsfor
bindelser, deriblandt Repræsentanter for Ministeriet for 
offentlige Arbejder, Luftfartsraadet og de fremmede Luft
fartsselskaber. Pastor Glahn holdt en kort, men smuk 
Tale over ham og karakteriserede ham som en retsindig 
og trofast Mand, som man altid følte sig tryg overfor.
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Flyvere og Luftfartsselskabets Folk bar Kisten ud af 
Kirken.

* 15. 1. 1914 i Frederiksberg Kirke Gudrun Anna An
toinette Harder, f. 25. 3. 1887 i København, Datter af 
Skibsfører i D.F.D.S. Johannes Christian Harder og Anna 
Dahl.

Nr. 97 Christiane Cathrine Krebs, f. 24. 2. 1808 i København, 
dbt. 4. 4. s. A. i Frederiks tyske Kirke, f 13. 7. 1891 i Ring
sted. Hun var forlovet med en Weilbach. Efter Moderens 
Død i 1863 flyttede hun til Ringsted, hvor hun senere 
boede i den Harhoffske Stiftelse. Her døde hun.

Nr. 98 Jacob Rasmus Damkier, f. 21. 4. 1810 i København, + 
10. 5. 1871 i Kjetterup, Søn af Landsover- samt Hof- og 
Stadsrets-Prokurator og Lottoadvokat Jacob Georg Dam
kier og Anna Maria Dein. Student 1827, Lærer ved Bor
gerdydsskolen i København 1828. Cand. theol. 1852. Sam
me Aar foretog han en Udenlandsrejse. 22. 7. 1835 Præst 
i Kjetterup og Gjøttrup (V. Han Herred) og 1. 7. 1851 
Provst for 0.. og V. Han Herrederne. I 1858 blev han 
kaldet til Præst i Dannemarre, men blev fritaget for at 
overtage dette Kald. 28. 7. 1869 R. af Dbg. f 10. 5. 1871.

** 25. 1. 1856 Henriette Christiane Brunnich, f. 7. 11.
1807, f 29. 4. 1882, Datter af Krigsraad Martinus Berthold 
Brunnich, Told- og Konsumtionsinspektør og Postmester 
i Bogense, og Sophie Christine Magdalene Eeg. Hans andet 
Ægteskab var barnløst. (Wibergs Præstehist., Lengnicks 
Stamtavler II. Haandeksemplar i Rigsark., Statskal., Gejst
lig Stat. Enkekassen Nr. 17176). Lengnick opgiver, at han 
havde 5 Børn, medens H. J. Krebs i Stamtavlen har 5 Børn, 
men med andre Navne. Nogle af Børnenes Navne hos 
Krebs er øjensynlig urigtige, og ogsaa af andre Grunde 
har man her fulgt Lengnick.

Nr. 99 Henrik Michael Frederik Victor Sophus Damkier, f. 6. 6. 
1838 i Kjetterup, f 2. 10. 1904 i Faaborg. 1858 Student. 
8. 1. 1864 Cand. jur., 1869 Assistent i Indenrigsministeriet, 
1878 Fuldmægtig og 1880 tillige Ekspeditionssekretær 
smstds. Derefter Borgmester, Byfoged og By- og Raad- 
stueskriver i Faaborg, Herredsfoged og Skriver i Salling 
Herred. 15. 11. 1888 R. af Dbg. (Lengnick Stamtvl. II. Ju
ridisk Stat, Statskal.).
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Nr. 100 Jacob Georg Frederik Damkier, f. 5. 8. 1846 i Kjetterup, 
t 9. 1. 1922 i København. 1865 Student, 10. 6. 1870 Cand. 
jur. 13. 1. 1874 Overretssagfører i København. Medlem af 
Administrationen for det Skeelske Fideikommis. (Juridisk 
Stat, Statskal.). H. J. Krebs opgiver i Stamtavlen 2 forskel
lige Datoer for hans Bryllup med Franciska Ottilia von 
Jessen, nemlig 2. 5. 1873 (S. 57) og 13. 1. 1874 (S. 59). Den 
første er vistnok den rigtige.

Nr. 101 Emma Othilia Krebs, f. 12. 6. 1814 i København (Fre
deriks tyske Kirke), f 14. 8. 1881 smstds. Priorinde i det 
Harboeske Enkefruekloster i København.

* 14. 5. 1838 i København (Vor Frue Kirke) Franz Chri
stopher von Jessen, f. 7. 2. 1810 i København (Garnisons 
Kirke), f 14. 10. 1853 smstds., Søn af Ritmester, Divisions
adjudant i Generalstaben Reinholdt von Jessen og Marie 
Sophie Ammitzbøll. 1821 kom han i Nykøbing Katedral
skole, 1834 teoretisk juridisk Eksamen, 5. 3. 1835 Assessor 
Auskultans i General-Postdirektionen. 23. 7. 1836 Kam
merjunker. 11. 5. 1839 virkelig Assessor i General-Post
direktionen, 27. 12. 1843 Overpostmester og Chef for Kø
benhavns Pakkepost samt Overbestyrer af Fodpostvæsenet 
fra 1. 7. 1844. 11. 3. 1851 R. af Dbg.

Han var svagelig. I den Lægeattest, der blev udstedt i 
Anledning af, at han indtegnede sig og sin Hustru i Enke
kassen, siges det, at han »fra de tidligste Barndomsaar har 
lidt af en Brystsvaghed«, men at »Reqvirentens Livs Va
righed langtfra ikke i den Grad, som ved suppurative 
Lungeaffectioner i Almindelighed, er afhængig af bemeldte 
Ondes uundgaaelige Vedvaren«. Han blev da heller ikke 
optaget i Enkekassen paa almindelig Maade, men, som det 
lyder i Vedtegningen i Enkekassens Indskudsprotokol, »an
taget uden fundatsmæssig Sundhedsattest for Finanskas- 
sens Regning«.

Han har sikkert været angrebet af en asthmatisk Li
delse (Enkekassen Nr. 18528, 18834, 19671 og 20221. Fr. 
Olsen: Den danske Postetat).

Nr. 102 Hans Jørgen Pontoppidan, f. 5. 10. 1827 i Grimstrup ved 
Ribe, f 22. 12. 1874 i Ringkøbing, Søn af Ditlev Blangsted 
Pontoppidan, Præst i Hvidding, og Anna Eleonora Bang.
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1848 Student fra Ribe. 1854 Lægeeksamen. 1854 konsti
tueret Underlæge ved Garnisons Sygehus i København, 
fast ansat 4. 2. 1856 til 25. 10. 1858. Praktiserede i Troense 
1858—69, konstitueret Overlæge i Hæren 1864. 9. 6. 1869 
Distriktslæge i Ringkøbing og Læge ved Amtssygehuset 
sammesteds. Han døde her af Tyfus.

Nr. 103 Pierre Auguste Arlaud, f. 10. 1. 1828 i København, f 5. 3.
1914 paa Frederiksberg, Søn af Købmand, Konsul Fran^ois 
Arlaud og Jacqueline Pernette Fine. 1. 2. 1855 Assistent i 
Postsekretariatet, 25. 1. 1858 Fuldmægtig, 1. 4. 1868 Chef 
for Postvæsenets 1. Sekretariat og Bogholderkontor, 1. 1. 
1874 Chef for Post- og Telegrafvæsenets Ekspeditions
kontor i Indenrigsministeriet, 31. 12. 1880 Afsked og ud
nævnt til R. af Dbg. Han var derefter Generalpostdirek- 
tionens Translatør i Fransk. Litteraturhistoriker. Udga
ver af Brorsons Salmer og Jens Baggesens poetiske Skrifter.

Han var Broder til nedennævnte Johan Oscar Arlaud, 
der var gift med hans Hustrus Søster (se F6).

(Fr. Olsen: Den danske Postetat. Dansk biogr. Haand- 
leksikon).

Nr. 104 Johan Oscar Arlaud, f. 25. 2. 1836 i København, | 15. 6. 
1907 i Tersløse, Søn af Købmand, Konsul Fran^ois Arlaud 
og Jacqueline Pernette Fine. 1854 Student, 1855 Cand. 
phil. Han deltog meget i Studenterforeningens Liv. 1865 
Lærer ved Efterslægtsselskabets Skole og senere ogsaa ved 
Officersskolen i Fransk (indtil 1900). Han har oversat en 
Del Litteratur fra Fransk. Mest kendt er han for sit Værk 
»Bevingede Ord«, der første Gang udkom 1878 og derefter 
i flere reviderede Udgaver.

* 4. 7. 1872 Agnes Ingeborg von Jessen, Søster til Ka
milla Franciska Juliane von Jessen (se F3). Ægteskabet 
opløst. (Dansk biogr. Haandleksikon).

Nr. 105 Marie Cathrine Elisabeth Krebs, f. 28. 4. 1816 i Køben
havn, dbt. 4. 6. s. A. i Frederiks tyske Kirke, f 5. 12. 1886 
i Roskilde. I sine sidste Leveaar havde hun en Klasselot- 
tcrikollektion i Roskilde.

5 Hans Bastian Edvard Rafn, f. 1. 5. 1803, f 20. 7. 1872
i Roskilde, Søn af Konferensraad, Højesteretsassessor Kri
stian Rafn og Kirstine Hommond. Han ejede først Bent-
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zonseje i Ørsted Sogn, senere Eskemosegaard og endelig 
Juliedal ved Sorø.

Som Datum for deres Bryllup opgives i Hauch-Fausbølls 
Slægtebog 10. 4. 1842. Med Hensyn til deres Børn er her 
fulgt H. J. Krebs’ Stamtavle, der opgiver 10 Børn, Hauch- 
Fausbøll nævner kun 7 Børn. Som 5. Barn har Krebs en 
Søn Vilhelm, Hauch-Fausbøll en Datter Vilhelmine.

Nr. 106 Carl Jacob Ludvig Maar, f. 1. 7. 1846 i Odense, f 10. 5. 
1895 i Odense, Søn af Skibsmægler Jens Vilhelm Maar og 
Rasmine Rasmussen. 1861 Student fra Odense Katedral
skole. 1868 Lægeeksamen. Kandidat ved Kommunehospi
talet i København Okt. 1868 til Febr. 1870. Derefter uden
lands. 1870 praktiserende Læge i Odense, April 1881 i 
Middelfart. 26. 5. 1886 Dr. med. 1887 Marts praktiserende 
Læge i Odense.

* 4. 9. 1870 Christine Vilhelmine Rafn, f. 19. 8. 1838 i 
Roskilde.

** 18. 11. 1890 i Odense Emma Johanne Dorthea Olsen, 
f. 14. 1. 1861 i København, Datter af Urtekræmmer Fre
derik Theodor Olsen og Florentine Henriette Stemann. 
Hun blev senere gift med Toldassistent G. F. H. v. Rosen.

Nr. 107 Hilmar Emanuel Rafn, f. 8. 5. 1852 paa Eskemosegaard, 
f 27. 2. 1925. Lærte Farmacien i Ringsted. 1876 Cand. 
pharm. Afdelingschef paa Alfred Jørgensens Laboratori
um. 1915 Ejer af Zymoteknisk Laboratorium paa Frede
riksberg, hvor han døde.

Nr. 108 Johan Kristofer Ambrosius Krebs, f. 9. 10. 1776 i Kø
benhavn (Frederiks tyske Kirke), f 2. 2. 1848 i Idestrup.
1789 blev han optaget i Latinskolen i Nykøbing F., men 
forlod den i Slutningen af 1790 og blev Student 1796 som 
Privatist, dimitteret af Pastor N. Schyth i Haarlev. Efter 
et Ophold paa en Maaned i København tog han atter til 
Haarlev. 1804 Cand. theol. Han var derefter Huslærer 
i 9 Aar, først hos Klaus Seidelin Jessen paa Gyldenholm, 
senere hos Mægler Samuel Hecksher. 5. 3. 1813 Kateket i 
Rudkøbing, ordineret 30. 6. s. A. som saadan. 29. 12. 1819 
Sognepræst til Nikolaj Kirke i Svendborg og Annekset 
Thurø. 17. 8. 1831 Sognepræst til Idestrup paa Falster. 
Han døde her af Leversyge, 72 Aar gammel. Der fandtes
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2 Silhouetter af ham, en fra 1796, da han var 20 Aar, og en 
fra 1811, da han var 35 Aar, og et groft, men ikke uligt 
Oljemaleri, malet 1847 af Iver Dresler (f som Fotograf i 
Aarhus).

* 1. 6. 1813 i København (Garnisons Kirke) Johanne Ka
trine Kristiane Hoskjær, f. 27. 1. 1784 i København, t 9. 3. 
1875 i Nykøbing F., begr. i Idestrup, Datter af Admini
strator for det dansk-vestindiske Handelsselskab Jeppe 
Jakob Hoskjær og Jacobine Marie Voss. Hun døde af 
»Brystinflammation« (d. v. s. Lungebetændelse) i en Alder 
af 91 Aar. Som Enke ejede hun Nygade 23 i Nykøbing F.

Nr. 109 Hans Peter Thostrup Krebs, f. 1. 4. 1814 i Rudkøbing, 
f 11. 2. 1895 paa Frederiksberg. 1832 Student fra Vor
dingborg. 5. 7. 1837 og paany 29. 4. 1839 Cand. theol. 
24. 1. 1840 personel Kapellan i Karleby, Horreby og Nørre 
Ørslev, ordineret 20. 2. s. A. 1842 Vikar i Skovlænge, 
14. 12. 1843 personel Kapellan i Aastrup, 20. 7. 1844 resi
derende Kapellan i Tirsted, Skjørringe og Vejleby, 28. 11. 
1855 Sognepræst til Koldby paa Samsø, 29. 6. 1872 Sogne
præst til Nørre Aaby og Indslev. 22. 1. 1890 R. af Dbg. 
31. 12. 1893 Afsked. Har udgivet et Par Tavler og et Fore
drag »Den nordiske Folkeskole«.

* 29. 11. 1844 paa Engestofte Johanne Louise de Wich- 
feld, f. 21. 6. 1813 paa Engestofte ved Maribo, f 4. 1. 1879 
i Nørre Aaby, Datter af Kammerherre, Oberstløjtnant Hen
ning de Wichfeld, Stamhusbesidder af Engestofte og Ul- 
riksdal, og Anna Henriette Maria v. Braés. Hun havde 
efter Faderens Død en aarlig Apanage paa 500 Rdlr. af 
Stamhuset Engestofte. »Navnlig mindes hun med Kærlig
hed paa Rødbyegnen. Hendes ægte Dannelse og Hjærtens- 
godhed, der ogsaa ytrede sig imod Trængende og Nødli
dende, blandt hvilke hun i Stilhed aftørrede mangen Taare, 
satte hende i de nævnte Menigheder et uudsletteligt Min
de.« Hun har leveret flere Bidrag til Lolland Falsters 
Stiftstidende, især om Opdragelse, og har skrevet flere 
Bøger: »I Mørkningen. Pennetegninger for Ungdommen« 
(1864), »Pennetegninger fra forskellige Tidsaldre« (1866), 
»Kontrasterne« (1866).

Nr. lio Henning Kristofer Emanuel Krebs, f. 9. 10. 1845 i Brand- 

97 



strup, hjdbt. 31. 10. 1845 og fremstillet i Kirken i Tirsted 
28. 11. 1845. Han gik i Nykøbing Katedralskole og boede 
da i Farmoderens Hus. Han døde under et Ferieophold 
hos Forældrene paa Samsø. Dødsaarsagen var en Hjærte- 
sygdom, som udviklede sig efter gentagne Anfald af Gigt
feber.

Nr. 111 Henrik Johannes Krebs, f. 27. 6. 1847 i Brandstrup, + 
7. 10. 1929 i Wilmington. 1857—64 Elev paa Sorø Aka
demi. Kom 1865 i Smedelære i Nykøbing F., hvor han 
boede hos Farmoderen, senere hos Maskinfabrikant Peter 
Hansen smstds. 1866 tog han til Glasgow, hvor Læretiden 
fortsattes hos Maskinfabrikantfirmaet John Turnbull »The 
Canal Basin Foundry Comp.« og afsluttede sin Uddan
nelse hos »The Tharsis Sulphur & Copper Extracting Co.«. 
1870—71 var han beskæftiget paa Steins kemiske Labora
torium og tog tillige Undervisning i Kemi og Matematik. 
I Sommeren 1871 rejste han paa Foranledning af sin Be
kendt I. I). Frederiksen m. fl., der vilde oprette en Roe
sukkerfabrik, til Berlin og gennemgik til Oktober 1872 et 
Kursus med Laboratoriearbejde for Sukkerfabrikation, der 
lededes af Dr. Sclieibler, hvorefter han fortsatte Uddan
nelsen paa Sukkerfabrikken i Magdeburg og paa Sukker
fabrikken i Wasserleben i Sachsen, som lededes af Dr. 
Bodenbender. I Foraaret 1873 kom han til Sukkerraffina
deriet Wachhausel i Baden og tog i Juli 1873 over Paris 
tilbage til Danmark. I 1873 fik han Ansættelse paa den 
halvfærdige Fabrik, som I. D. Frederiksen m. fl. havde 
ladet bygge, men denne maatte, grundet paa mange sam
menstødende Uheld og de efter den fransk-tyske Krig her
skende økonomiske Forhold, træde i Likvidation. Krebs 
gik saa i Kompagni med Maskinfabrikant Peter Hansen, 
Fabrikken Guldborg, som dog maatte træde i Likvidation 
1879 under Paavirkning af de forløbne vanskelige Aar. 
Samme Aar havde Krebs udtaget Patent paa en Mælke
centrifuge og bestemt sig til at rejse til U. S. A. med denne 
og bane sig en ny Vej. Han afrejste i November 1879. 
Mælkecentrifugen fik Diplom paa en Udstilling, men Pa
tentvanskeligheder tvang Krebs til at opgive Sagen. Roe
sukkerfabrikation begyndte netop at interessere Amerika-
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nerne, og Krebs kom i 1880 i Forbindelse med »Delaware 
Beetsugar Comp.«, hvis Fabrik han ombyggede, men Van
skelighederne ved at skaffe en tilstrækkelig god Kvalitet 
af Sukkerroer, med hvis Dyrkning Landmændene ikke var 
fortrolige, tvang Fabrikken til at likvidere samme Aar.

Efter disse Skuffelser tog Krebs i 1881 atter fat som 
Ingeniør hos Firmaet Pusey-Jones Comp. af Wilmington, 
Delaware, der fabrikerede Gasmaskiner, og han konstrue
rede en Karburator, der muliggjorde Drift med Petroleum. 
I 1883—84 begyndte Ismaskiner til Køleanlæg at vinde 
Interesse, og Krebs konstruerede og byggede i Wilmington 
det første Ammoniakkøleanlæg, der blev overtaget af »The 
Diamond Ice Co.« i Wilmington, der tillige ønskede, at 
Krebs skulde overtage Direktørstillingen, hvilket han dog 
afslog. Derimod oprettede han i 1886 »Delaware Chemical 
Co.«, som havde til Opgave at fremstille Ammoniak, væ
sentlig med Henblik paa den voksende Anvendelse af Køle
maskiner. I 1896—99 samledes dette Selskab i et stort 
Selskab, kaldet »National Ammoniac Co.«, som Krebs dog 
forlod i Aaret 1900 i en Alder af 53 Aar.

Efter Overvejelser over, hvilke nye Artikler, der kunde 
have god Udsigt til at slaa igennem, stiftede han et nyt 
Selskab til Fremstilling af det hvide Farvestof »Litho- 
pone«. I 1901 havde han Planerne færdige til sin nye 
Fabrik, og i August s. A. paabegyndtes Anlægget til en 
Produktion af ca. 5 Tons daglig. I Februar 1902 gik Fa
brikken i Gang, og siden har den været i stadig Vækst; 
fra 5 Tons daglig er man naaet til 75 å 100 Tons, en Fa
brikation, der kontrolleres af Fabrikkens 8 videnskabeligt 
uddannede Kemikere. I 1918 overlod han den daglige Le
delse til sin Søn A. S. Krebs. I 1914 oprettede Krebs et Mine
selskab for Udvinding af Baryt, »Krebs Mining Co.«, med 
Miner i Georgia og Tennessee i U. S. A.

Foruden Fabriksvirksomheden interesserede Krebs sig 
meget for Landbrug og drev selv en stor Landejendom, 
kaldet »Breidablik«, som Mønsterbrug.

I Sommeren 1924 besøgte Ingeniør Krebs Danmark, ved 
hvilken Lejlighed han skænkede Polyteknisk Læreanstalt 
100,000 Kr. til et »Fond for teknisk Kemi«, som han i
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1926 forøgede med 60,000 Kr. under Navn »H. I. Krebs’ 
Legat for anvendt Kemi«. Ligeledes skænkede han i 1926 
i Anledning af sit Guldbryllup Byen Newport ved Wil- 
mington en ny stor Skole, der blev taget i Brug i Septem
ber 1927. 8. 1. 1926 blev han udnævnt til R. af Dbg. Ved 
den Polytekniske Læreanstalts 100 Aars Jubilæum fik han 
tildelt Graden som Dr. techn. h. c.

* 24. 6. 1876 i Tranebjærg paa Samsø Ebba Viktoria 
Kruse, f. 13. 7. 1849 i Ørnslund paa Samsø, Datter af Gods
inspektør Hans William August Kruse og Bartoline Nico
line (Mine) Schmidt. Hun har skrevet flere Bøger, bl. a. 
»Bedstemoders Erindringer«.

Nr. 112 August Peter Sonnin Krebs, f. 29. 7. 1877 i Nykøbing F. 
1900 udgaaet som Ingeniør fra Cornell University. 1900 
assisterende Ingeniør ved Krebs Pigment & Chemical Com- 
pany, 1903—13 raadgivende Ingeniør, Golorado Springs. 
1914 Direktør og 1921—30 Præsident for samme Selskab.

* 19. 8. 1909 i Wilmington, Delaware, Charlotte Baker 
Young, f. 12. 6. 1881 i Wilmington, Datter af Thomas Ed 
ward Young og Charlotte Bodelle Baker.

Nr. 113 Olaf Peter Krebs, f. 25. 8. 1849 i Brandstrup, f 1. 3. 1879 
paa Kommunehospitalet i København. Han blev kaldt Olaf 
efter General Olaf Rye, Peter efter Faderen. 1868 Student 
fra Sorø Akademi, 1869 Cand. phil. Han blev af Maleren 
C. Dalsgaard dimitteret til Kunstakademiet, hvis Skoler han 
besøgte fra Novbr. 1868 til Jan. 1877, udstillede 1877 og 
1878 nogle Landskabsbilleder med Dyr paa Charlotten- 
borg Udstillingen. Imidlertid var han begyndt at studere 
Teologi og blev Alumnus paa Valkendorffs Kollegium. Han 
havde i de senere Aar været en afholdt Lærer i Søndags
skolen og ved Lyceum i Nørre Farimagsgade. Han døde 
af Underlivsbetændelse.

Nr. 114 Anna Henriette Marie Donata Krebs, f. 10. 8. 1851 i 
Brandstrup, f 1. 3. 1871 paa Frederiksberg. Hun forlod 
2. 12. 1866 København og ankom 9. 2. 1867 til St. Thomas, 
hvor hun først opholdt sig hos de mæhriske Brødre, der
efter paa Friedensthal paa St. Croix, saa hos Flensborge
ren Købmand I. I. Lund paa Goakly Bay og sidst hos 
Major Meincke i Fortet paa St. Thomas. Jordskælvet i
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Novbr. 1867 oplevede hun paa Plantagen Goakly Bay paa 
Nordøstkysten af St. Croix. Hun kom hjem til København 
31. 8. 1868. Hun døde af Lungesyge paa Diakonissestif
telsen Smallegade Nr. 50 og er begravet paa Fasankirke- 
gaarden ved Fasanvejen (nu: Solbjærg Kirkegaard). Hun 
var smuk og begavet med et skønt Haar og havde en me
lodisk Stemme.

Nr. 115 Henrik Georg Karl Frederik Krebs, f. 17. 10. 1853 i 
Brandstrup, hjdbt. 10. 11. 1853 og fremstillet i Tirsted 
Kirke 17. 5. 1854. I sin Barndom var han efter Broderen 
Hennings Død i Huset hos Farmoderen, gik i Latinskolen 
i Nykøbing F., hvor han tog Præliminæreksamen. Han 
var derefter l1/^ Aar paa en Klædefabrik smstds., rejste til 
Miihlheim a. R. for at uddanne sig der, kom hjem og af
tjente sin Værnepligt, indtraadte i »Raulies Haus« i Horn 
ved Hamburg, var en Tid i Augusta Hospitalet i Berlin, 
senere i Nizza, Eisenach, Eichenheim ved Riga og kom i 
1886 til København. Ugift.

Nr. 116 Agnes Kristine Marie Krebs, f. 21. 1. 1861 i Koldby paa 
Samsø. Hun var fra 1894 til 1927 Lærerinde ved Frede
riksberg Kommuneskoler.

Nr. 117 Kristiane Eleonora Jakobine Krebs, f. 16. 8. 1816 i Rud
købing, hjdbt. 24. 8. 1816, fremstillet i Kirken 9. 10. 1816. 
Hun flyttede efter Moderens Død i 1876 til Nørre-Aaby 
Station, i 1877 til Svendborg, Efteraaret 1879 til Nørre- 
Aaby Præstegaard, 1883 til Nykøbing F. og i September 
1885 til København.

Nr. 118 Charlotte Johanne Emilie Krebs, f. 5. 5. 1818 i Rudkø
bing, hjdbt. 11. 5. 1818 og fremstillet i Kirken 17. 7. 1818, 
f 16. 11. 1879 i Nørre-Aaby. Hun tilbragte 2—3 Aar paa 
Set. Thomas og rejste derfra 1857. Efter Moderens Død 
boede hun og Søsteren sammen. Straks efter, at de i 1879 
var flyttet til Nørre-Aaby, døde hun af Kræft i Leveren. 
Hun ligger begravet i Nørre-Aaby.

Nr. 119 Henrik Johannes Krebs, f. 8. 6. 1821 i Svendborg, f 4. 
10. 1907 i Viborg. Han blev 1835 konfirmeret i Idestrup. 
Okt. 1835—37 opholdt han sig i Aarhus. 1. 5. 1837 til 1. 5. 
1840 var han Lærling paa Maribo Apotek, 28. 4. 1840 Fy- 
sikatseksamen, Nov. 1840 farmacevtisk Eksamen, besty-
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rede 1841—42 Apoteket i Rødby, studerede 1842—43 Bo
tanik i København. Han deltog Sommeren 1843 i Natur
forskermødet i Stockholm, hvor han ved en Soirée i Prins 
Carls Palæ drak Brorskaal med Prins Oscar (Oscar I). 
Efter i 1843 at have faaet Myndighedsbevilling rejste han 
9. 10. 1843 til St. Croix, ankom 11. 12. s. A. til St. Thomas, 
hvor han straks fik Ansættelse hos Apoteker A. H. Riise. 
Han besøgte i 1847 Puertorico og New York. 3. Aug. 1847 
blev han Borger paa St. Thomas og grundlagde her sam
men med Danskeren Karl Stefan Prætorius Firmaet H. 
Krebs & Prætorius. I 1850 var han i Nordamerika og 1852 
i Sydamerika, besøgte 1853 Danmark, Tyskland, Frankrig 
og England. Samme Aar var han under Koleraepidemien 
Kvartermester paa St. Thomas. 23. 3. 1853 blev han Med
lem af Kolonialraadet (genvalgt 23. 5. 1855). 21. 11. 1853 
blev han anerkendt som svensk-norsk Konsul, hvilket han 
vedblev at være indtil 5. 11. 1869. 1854 Medadministrator 
for W. A. Tidemands Legat. 16. 4. 1857 Medlem af Kolo
nialraadet paa St. Croix. Han besøgte 1858 Nordamerika, 
England, Tyskland og Danmark. 29. 12. 1857 og 10. 3. 
1860 Medlem af Borgerraadet paa St. Thomas, 3. 1. 1861 
Viceformand og 18. 1. 1862 Formand for dette. Han fore
stod Flytningen af Lemmerne fra det gamle til det nye 
Kommunehospital og varetog Inspektionsposten uden Løn
ning til Novbr. 1860. Medlem af Karantæne-, Hospitals- 
og Bygningskommissionen. 1862 Medlem af Kolonialraa
det paa St. Croix. 1862 frabad han sig Generalkonsultitlen. 
17. 4. 1863 R. af Dbg. 20. 4. 1863 Medlem af Kolonial
raadet (genvalgt 24. 4. 1867). 4. 6. 1863 Ridder af den 
svenske Vasaorden (11. 6. 1872 Tilladelse til at bære den). 
I 1863 besøgte han atter England, Tyskland og Danmark 
og blev Vinteren 1863—64 i Nykøbing F. I 1865 oprettede 
han en Laanekasse for mindre Ejendomsbesiddere paa St. 
Thomas. I 1866 var han atter i Amerika, bl. a. i Univer
sitetsbyen Amhurst for at benytte det zoologiske Museums 
Samlinger. 20. 1. 1866 første kongevalgte Medlem af Ko
lonialraadet. Afslog 1866 at lade sig indstille til Justits- 
raadstitlen. Sammen med T. C. I. Hingelberg var han Leder 
af en Indsamling til de skadelidte efter den store Ildebrand
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i Ghristiansted paa St. Croix 5. 2. 1866. 1. 1. 1867 udtraadte 
han af Firmaet H. Krebs & Prætorius. 2. 4. 1867 valgt til 
Medlem af det naturvidenskabelige Selskab Lyceum i New 
York og 22. 5. 1867 korresponderende Medlem af The 
scientific Association of Trinidad. Han oplevede 29. 10. 
1867 Orkanen paa St. Thomas, under hvilken 80 Skibe gik 
under i Havnen, og 18. 11. s. A. det ødelæggende Jord
skælv, der vedvarede i 2 Maaneder. Medlem af The Relief 
Committee, forestod 1867—68 Genopførelsen af Kommune
hospitalet, der havde lidt meget under Orkanen og Jord
skælvet. 4. 12. 1867 Medlem af Bestyrelsen for Afstemnin
gen om den paatænkte Afstaaelse af de dansk-vestindiske 
Øer til U. S. A. 14. 12. 1868 Formand for Koloniraadet paa 
St. Thomas. 1869 tog han sin Afsked som Konsul. 28. 10. 
1871 tog han Bopæl i Allinge paa Bornholm, flyttede 20. 
4. 1872 til Sandvig, hvor han 5. 9. s. A. købte Fyrmester
boligen, som han atter solgte i 1875. Han besøgte Decbr. 
1874 til Maj 1875 atter St. Thomas, tilbragte Vinteren 
1875—76 i Nykøbing F., flyttede i August 1876 til Køben
havn, hvor han i 1877 etablerede en Vuggestue i St. Stefans 
Sogn. I 1881 var han i Frankfurt a. M. og i Schweiz, 1883 i 
Modum og rejste over Hamar, Røraas, Trondhjem, Sunds- 
vall, Stockholm, Kalmar, Øland, Gotland og Kristianstad 
tilbage. I 1885 besøgte han Kiel for at benytte Universi
tetsbiblioteket, var i 1886 i Kiel, Rendsborg, Husum, Bred
sted, Wyck, Tønder og i 1887 i Flensborg og Rendsborg.

Han skrev i 1846 paa Opfordring af den senere Profes
sor A. S. Ørsted Bidrag til St. Thomas’ Flora (trykt i 
Krøyers Naturhist. Tidsskr. II. Bd. S. 291), skrev 1852 12. 
Kapitel af John Knox’ Bog: An historical account of St. 
Thomas. I 1863 lod han trykke »West Indian Marine 
Shells with remarks«, oversatte 1878 fra Engelsk: »Høsten 
er moden«, der blev optaget i Indre Missions Tidende, og 
i 1884 »Den gode Fabrikant«, der blev trykt i Ny kristelig 
Samler, 118. Hæfte, 1885: »Jeg er Vintræet«. I Barndom
men lagdes Spiren til den dybe Respekt for Aandsliv og 
Sans for korrekt Optræden, som i Forbindelse med prak
tisk Forretningsklogskab og en ubøjelig Retsindighed ud
gjorde Hovedtrækkene i hans Karakter. Tre skiftende Gu-
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vernører søgte i vigtige Sager altid hans Raad. Overdom
mer Rosenstand har i en Artikel i Tilskueren 1868 karak
teriseret ham som den almægtige Konsul Krebs. Uden at 
have metodisk videnskabelig Indsigt nærede han en le
vende Interesse for Naturvidenskabens forskellige Grene. 
I 18 Aar stod han op hver Nat for at tage Temperatur
observationer, og han anlagde en betydelig Samling af bo
taniske og zoologiske Mærkværdigheder. Den inderste 
Kærne i hans Væsen var en uafhængig Aand, lidet bekym
ret om Omverdenens Meninger. En saadan Aand maa have 
sit faste Punkt, og han fandt sit i Kristendommen. Saa- 
ledes erindrer hans Venner ham fra hans sidste Aar som 
et ualmindeligt Eksempel paa en Personlighed i ophøjet 
Ligevægt, dybt gennemtrængt af den kristelige Mildheds 
Aand, uden Dogmer, men med levende Humor. Hans Ka
rakter og hans Kristendom maatte føre ham til Ensom
heden og Askesen. Han flyttede til Jyllands Hede, men 
Ubemærketheden indtraf ikke. Hans egen strænge Nøj
somhed i Forbindelse med hans rige Gavmildhed skaffede 
ham Omtale i Miles Omkreds. Hans Humor lod ham for- 
staa, at de mange stjaalne Øjekast fra Landevejens Forbi
passerende var Udtryk for, at han var blevet Egnens store 
Mærkværdighed. Et Liv levet i Gavmildhed efterlader ikke 
nogen stor Formue, men der er dog ved hans Død nok 
tilbage til, at adskillige milde Stiftelser og Børnehjem, der 
er indsatte til Legatarer, vil faa en betydelig Hjælp.

Nr. 120 Heinrich (Henrik) Johannes Krebs (Tvilling), f. 6. 4. 1778 
i København, hjdbt. s. D., fremstillet i Frederiks tyske 
Kirke 24. 4. 1778, f 18. 5. 1858 i Slagelse. Han var de før
ste to Aar af sit Liv saa svag, at han ikke kunde svøbes 
paa sædvanlig Vis, men maatte svøbes i Bomuldsvat; han 
levede dog til sit 80. Aar. 19. 2. 1792 Stykjunker i Artille
riet, 31. 3. 1797 Vejkonduktør i Vejkorpset med Premier
løjtnants Rang og Karakter og med Anciennitet fra 22. 
Marts, 20. 6. 1808 Kaptajnsanciennitet. 17. 5. 1812 Afsked 
med Vartpenge. 11. 10. 1812 virkelig Krigsraad. 1818 ud
nævnt til Postmester i Vordingsborg fra 1. 1. 1819. Kam- 
merraad. 1. 4. 1831 Postmester i Slagelse. 13. 3. 1841 Af
sked fra 31. 3. s. A. med 600 Rdlrs. Pension. Justitsraad.
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* 25. 4. 1805 Friderica Margretha Isabella Stockfleth, 
f. 12. 6. 1786 i Kornerup, hjdbt. s. D., fremstillet i Kirken 
16. 7. 1786, Datter af Kaptejn, Vejmester Christopher v. 
Stockfleth og Catherine Elisabeth Ulffers. De havde en 
Adoptivdatter Debora Jacobsen Krebs, f. 23. 5. 1799, Dat
ter af Værtshusholder Jens Jacobsen og Mette Marie 
Bruun, adopteret ved kgl. Bevilling af 21. 9. 1843. Hun 
døde 1877 i Slagelse Kloster.

(Enkekassen Nr. 7981, 16167. Fr. Olsen: Den danske 
Postetat).

Nr. 121 Karl Ferdinand Wilhelm Krebs, f. 3. 4. 1780 i Køben
havn (Frederiks tyske Kirke), f 5. 3. 1854 i Wyck paa Føhr 
1798 Student fra Herlufsholm, studerede Matematik. 1801 
Alumnus i det pædagogiske Seminarium, 1802 Accessit og 
1804 Universitetets Guldmedalje for matematiske Prisop
gaver. Studerede Digebygning i Holland og Belgien, be
søgte Wien og Berlin, hvor han ankom 8 Dage før Napo- 
leon rykkede ind. Han var her sammen med Oehlenschlå- 
ger. Han blev anset for Spion og sendt over Grænsen til 
Danmark. 4. 12. 1807 fik han tildelt Videnskabernes Sel
skabs Sølvmedalje for en matematisk Afhandling, indehol
dende almindelige Metoder til at forvandle divergerende 
Hækker til konvergerende. 19. 12. 1808 Digekonduktør i 
Hertugdømmet Slesvig med Bopæl i Husum, 1812 fik han 
Bopæl i Langenhorn, 1813 i Bredsted, hvor han klagede 
over overordentlige Strabadser og Sejladsfare. Han havde 
ved Bekendtskab med Kammerraad Lewsen nøje lært en 
Amtsforvalters forskellige Embedsforretninger at kende og 
søgte derfor flere Gange Amtsforvalterembeder, men for
gæves. I 1816 søgte han Embedet som Overlandevejsin- 
spektør i Holsten og motiverede sin Ansøgning med sine 
ringe Indtægter og sit Embedes store Besværligheder, for 
hvilke han frygtede at skulle bukke under paa Grund af 
sit svagelige Helbred (Tyske Kane. Forest. 11. 5. 1816, II, 
No. 37, Bilag Nr. 35, jvfr. Rentekmr. tyske Bedienungs- 
protokoll.). 1. 9. 1819 udnævnt til Digeinspektør over de 
slesvigske Øer med Bopæl i Wyck paa Føhr og med Kam- 
merraads Rang. 1. 6. 1839 blev han tillige udnævnt til 
Postmester i Wyck, fra hvilken Stilling han 13. 6. 1846
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afskedigedes fra 1. 7. s. A. at regne. Ved Englændernes 
Angreb 1807 havde han mistet sit Udstyr. Under de for 
Embedsmændene særlig strænge Tider maatte han kæmpe 
med Næringssorger. I 1820’erne aflagde han Besøg hos 
Broderen i Svendborg. Han var en søgt Lejlighedsdigter 
og beskæftigede sig daglig med Matematik til sin Død. Han 
har udgivet Begyndelsesgrundene i Mekanik i indskrænket 
Betydning (1802) samt skrevet: Krigssang (1801), Ved min 
Faders Grav (Minerva 1804, S. 343),) Badeanstalten paa 
Føhr (Kjøbenhavns Skilderie 1824 Nr. 29 og 39), Versuch 
zu Beantwortung der Frage: Wie die Erhaltung der Halli
gen bewirkt werden könne (Altona). (Se Fr. Olsen: Den 
danske Postetat, Richters 100 Aars Dødsfald).

* 18. 11. 1808 i København (Holmens Kirke) Hedevig 
Christiane Arenfeldt, f. 22. 4. 1785 i København, dbt. 3. 5. 
s. A. i Holmens Kirke, f 14. 5. 1864 i Wyck, Datter af Kon
treadmiral Jacob Arenfeldt og Engelke Charlotte de Klau- 
man. Paa deres Gravsted i Wyck staar: Ruhestätte für die 
Familie Krebs und Francke. Hans og hans Hustrus Por
trætter i Pastel, tegnede 1845 eller 1846, ejedes (i 1889) af 
Fru Francke paa Føhr. (Enkekassen Nr. 8344).

Nr. 122 Heinrich Jakob Johannes Krebs, f. 19. 11. 1809 i Husum, 
t 29. 12. 1902 i Wyck. Han besøgte først Skolen i Husum, 
blev 1828 Student ved Kiels Universitet, studerede Jura og 
Matematik. Hans Gudfader Landfoged Christian Lewsen i 
Bredsted, der havde været Legationssekretær i Algier 1785 
—90 og i Holland 1790—99, betalte hans Opdragelse og 
efterlod ham ved sin Død 1831 sin Formue og et betyde
ligt Bibliotek. 1828 tog han Landmaalereksamen i Kiel, 
Mikkelsdag 1833 Cand. jur. paa Gottorp, var derpaa be
skæftiget ved Landfogedembedet i Bredsted og søgte 1833 
Ansættelse som Volontør i et Kontor under Rentekamme
ret, fik ved Oprettelsen af den slesvigske Regering paa 
Gottorp i 30. 8. 1834 Ansættelse som Kancellist i denne og 
var som saadan i 4 Aar i Ekspeditionskontorets 2. Sektion, 
til hvilket Kontor ogsaa Brandvæsenet hørte, under Kan
cellisekretær Bong-Schmidt, ved hvis Udnævnelse til Politi
mester og Byskriver i Eckernförde han i IV2 Aar forestod 
Kontoret. Han forflyttedes herfra til Hovedkontoret og be-
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sørgede her tillige de med Sekretariatet forbundne Forret
ninger. I 1839 udtalte Præsidenten for Regeringen Ge- 
hejmekonferensraad Spies, at Krebs havde vist en rosvær
dig Tjenesteiver og udført det ham paalagte Arbejde med 
Flid, Omhu og Egnethed, ligesom hans Forhold i Privat
livet var i enhver Retning dadelfrit. 10. 12. 1840 fik han 
et Gratiale for denne midlertidige Forvaltning af 2. Sekre
tariats Kontor. 1. 4. 1843 udnævnt til Kontorchef for 
Regeringens 2. Ekspeditionskontor og Kancellisekretær, 
og Bestallingen som saadan blev underskrevet 26. 9. 1846. 
(Tyske Kancellis Forestillinger). 1849 Kontorchef under 
Regeringen paa Gottorp, 1858 Amtsforvalter og Aktuar i 
Travendal, senere Amtsforvalter, Borgmester, Stadssekre
tær og Bjergkasserer i Segeberg. Efter Overgangen til 
Preussen blev han Oberamtsrichter her. Pensioneret 1872. 
Han blev begravet i Segeberg.

* 4. 7. 1843 Lucia Kathrine Becker, f. 9. 12. 1809, dbt. 
21. 12. s. A. i Bredsted, f 29. 8. 1892 i Segeberg, Datter af 
prakt. Læge, Dr. med. Hans Jacob Becker og Abel Katha
rina Matthiesen. (Enkekassen Nr. 19952 og 21067).

Nr. 123 Christian Krebs, f. 22. 6. 1845, f 10. 5. 1915 i Hamburg, 
begr. i Segeberg. Studerede paa den tekniske Højskole i 
Berlin. Ansat ved Jernbanevæsenet i Magdeburg, 1892 i 
Goslar som Jernbaneingeniør.

* 20. 5. 1879 Caroline Cathrine Christiane Meynerts, f. 
23. 4. 1847 i Segeberg. Sønnen Karl Heinrich Christian 
Sophus Krebs, f. 20. 2. 1885 i Berlin, f 17. 6. 1888 i Magde
burg, var et livligt og klogt, men sart Barn. Hans Kæle
navn var »Grossmutters Wunderkind«.

Nr. 124 Engelke Charlotte Krebs, f. 2. 7. 1811 i Husum, f 7. 9. 
1882 i København.

* 4. 11. 1843 i Gentofte Eduard Julius Richter, f. 10. 11. 
1813 i København, f 28. 2. 1892 smstds. Han oprettede 
1852 Firmaet Ed. Richter, Handelsfirma, der først lededes 
af ham selv, men i hvilket senere Sønnerne Adam Chri
stian Richter og Carl Christian Richter blev optaget. Efter 
Faderen førte disse to Sønner Firmaet videre indtil 1912, 
da Adam Christian døde, hvorefter Carl Christian ledede 
det til 1927. Det havde i mange Aar (i alt Fald fra 1910—
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22) til Huse i Nyhavn Nr. 53 i Bagbygningen, hvor begge 
Brødrene boede i Forhuset. Firmaet eksisterer endnu og 
findes nu (1933) i St. Kongensgade 75; dets Indehaver er 
nu A. M. P. Westergaard. (Vejviseren, Kbh. Skifteret. En
kekassen Nr. 20845).

Nr. 125 Carl Christian Richter, f. 1848 i København, f smstds., 
antagelig 1927. Han gik til Handelen og blev senere op
taget i Faderens Forretning, Firmaet Ed. Richter, Han
delsfirma, som han drev sammen med Faderen og den 
yngre Broder Adam Christian. Efter disses Død staar han 
som Eneindehaver af Firmaet indtil 1927, da hans Navn 
forsvinder. Han er da antagelig død.

* [1874] Franciska Smith, Datter af Jægermester Smith 
og Lisi Duncan. I 1890 boede Moderen som Enke hos Dat
teren og Svigersønnen. Aaret for deres Ægteskab maa 
antagelig være 1874, idet deres ældste Datter Ellen i Folke
tællingen for 1890 opgives at være 15 Aar. De havde des
uden en yngre Datter Helga Ingeborg, som da var 12 Aar.

Nr. 126 Edward Heinrich Richter, f. 1850 i København; han fin
des i Folketællingen for 1855 opført som 5 Aar gammel og 
tilsvarende i de følgende Folketællinger for 1860 og 1870. 
I sidstnævnte opgives han at være Student, men mangler 
i Folketællingen for 1880. Da han ikke nævnes i Skiftet 
efter Faderen i 1892, maa han være død før denne og har 
været ugift, da der heller ikke nævnes Arvinger efter ham 
i nævnte Bo.

Nr. 127 Adam Christian Richter, f. 1852 i København, gik lige
som Broderen Handelsvejen og optoges i Faderens Forret
ning, af hvilken han var Medindehaver til sin Død 1. 2. 
1912.

* [1881] Agnes Caroline Carstensen, f. 1858 i Husum. 
Fødselsaaret er udregnet efter Folketællingen for 1890, i 
hvilken hun opgives at være 32 Aar. De er antagelig ble
vet gift 1881, idet deres ældste Datter Paula Edith Richter 
i samme Folketælling opføres som 8 Aar gammel. For
uden hende var der i Ægteskabet en Søn Torben Alfred 
Ricliter.

Nr. 128 Christian Sophus Goberg Krebs, f. 8. 8. 1813 i Bredsted,
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f 16. 5. 1850 paa Frederiks Hospital i København af Hy- 
perthrophia cordis. Dyrlæge paa Samsø.

* 20. 9. 1847 i Tranebjærg Margrethe Maria Egeriis, f. 
1816, f 1876 paa Samsø, Datter af Toldkontrollør paa 
Samsø Erik Wind Egeriis og Marie Susanne Mackene.

Nr. 129 Carl Wind Krebs, f. 20. 10. 1848 paa Samsø. Gartner i 
Chicago, Naplewood Avenue 766, boede 1884 i North Ave
nue 501 West.

Nr. 130 Carl Friederich Emil Krebs, f. 3. 6. 1815 i Bredsted, f 
2. 9. 1897 i San Francisko. 1836 Student i Kiel, tog Paaske 
1842 Eksamen ved Overappellationsretten i Kiel som Cand. 
jur. 8. 9. 1842 Bestalling som Underretsadvokat i Hertug
dømmerne (Tyske Kane. Forest. 1842 VII, Nr. 11). 1852 
udvandrede han til Amerika, hvor han blev Rejsepræst.

Efter en anden Meddelelse skal han være død paa St. 
Thomas, ikke i San Francisko.

Nr. 131 Jacobine Krebs, f. 20. 8. 1821 i Bredsted, f Juni 1901 i 
Wyck paa Føhr. Efter en anden Kilde skal hun være født 
i Wyck og være død smstds. 19. 7. 1891.

Nr. 132 Jacob Arenfeldt Krebs, f. 21. 1. 1824 i Wyck paa Føhr, 
j* i Februar 1855 i Cardiff. Efter en anden Kilde skal han 
være født 6. 1. 1823. Han var godmodig, men noget ind
skrænket, var lille af Vækst med lyse, blaa Øjne og lig
nede Faderens Slægt.

Nr. 133 Carl Ferdinand Vilhelm Krebs, f. 16. 3. 1828 i Wyck, f 
16. 3. 1839 smstds. Efter en anden Opgivelse skal han 
være f. 9. 3. 1828 og f 1840.

Nr. 134 Peter Axel Christian Krebs, f. 31. 7. 1784 i København, 
dbt. 16. 8. s. A. i Frederiks tyske Kirke, f 4. 7. 1850 i Ring
sted. 1801 blev han Elev paa Herlufsholm, 1803 Student 
derfra, hørte med Flid og Opmærksomhed filosofiske Fo
relæsninger hos Treschow og B. Thorlacius, moralske hos 
P. E. Muller, endvidere J. Wolfs Forelæsninger over den 
elementære Matematik og over Astronomi og Bugges over 
den teoretiske og eksperimentale Fysik. Han roses des
uden af Professorerne for sin ypperlige moralske Karak
ter og for sin sædelige og anstændige Opførsel. Hans 
Faders Død i Maj 1804 paalagde ham Forpligtelse til at
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lette sin Moders Kaar. 6. 10. 1805 tog han filosofisk Eks
amen og arbejdede fra Novbr. 1804 som Volontær i sjæl
landske og fynske Landvæsenskontor under Rentekamme
ret, hvor han senere blev Skriver. Men samtidig studerede 
han Latin og frekventerede de offentlige juridiske Kolle
gier samt hørte Professor Ørsteds Forelæsninger over Na
turlære. 15. 10. 1808 Cand. jur. 13. 5. 1809 Kopist i jyske 
og lollandske Landvæsens Kontor. Han viste stedse Flid 
og Paapasselighed i Tjenesten. 6. 5. 1813 tog han Land- 
maalereksamen. 29. 5. 1813 konst. Fuldmægtig og 6. 4. 
1814 Fuldmægtig i Kontoret for Ildstedskattens Regule
ring. Samtidig hørte han Professor Ørsteds Forelæsninger 
over Naturlærens mekaniske Del. Fik 1818 en Penge
sum for sit Arbejde med Registrering af Bankhæftelserne 
i Danmark. Han siger i 1820, at han i de senere Aar ofte 
har været betroet private Midler og til sine Tider har haft 
betydelige Pengesummer under Hænder, f. Eks. i 1818 over 
20,000 Rdlr., og stedse været forsigtig og akkurat og gjort 
samvittighedsfuldt Regnskab. I 1822 ansøger han om at 
maatte udføre Tabelværket for Danmark, hvilken Post er 
blevet ledig ved W. F. Johnsens Ansættelse som Assessor 
i Statsgældsdirektionen; han har i nogen Tid besørget For
retningerne ved Kontoret og den ved Resolution af 18. 4. 
1821 hertil henlagte Revision af uafgjorte Regnskaber for 
Island og Færøerne. 18. 12. 1824 konst. Amtsforvalter for 
Ringsted Amtstuedistrikt, 27. 11. 1830 Amtsforvalter smstds. 
7. 2. 1832 virkelig Kammerraad. 7. 6. 1833 Amtsforvalter 
i Ringkøbing Amtsstuedistrikt fra 1. 7. s. A. at regne med 
Bestalling af 25. 6. 1833. I 1848 blev han apoplektisk. Han 
lignede Faderens Slægt.

Da han i 1828 med Kone og den ældste Datter tog fra 
Ringsted til Herlufsholm for at overvære Sønnens Kon
firmation, løb Hesten løbsk, og han kom slemt til Skade.

* 20. 5. 1812 i Trinitatis Kirke i København Elisabeth 
Caroline Hadsten, f. 13. 7. 1791 i København, dbt. 3. 8. 
s. A. i Nikolaj Kirke, f 17. 12. 1818 i København fra 4 
smaa Børn, hvoraf det yngste var nyfødt. Hun var Datter 
af Bud ved det vestindiske Kompagni Andreas Hadsten og 
Hustru Karen Elisabeth.
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** 3. 6. 1821 i Trinitatis Kirke i København Anna Lar- 
sine Bendsen, f. 23. 8. 1789 i København, dbt. 30. 8. s. A. 
i Holmens Kirke, f 27. 1. 1868 i Skanderborg af Ryg
marvssyge, Datter af Johannes Larsen Bendsen ved Sø
etatens Modelkammer og Gertrud Jørgensdatter.

I Enkekassen opgives én Gang (Nr. 9943) hans Dødsdag 
urigtigt til 4. 7. 1848, de øvrige Steder rigtigt til 4. 7. 1850. 
(Enkekassen Nr. 9943, 12253, 15590, 17170. Rentekamme
rets Resol. Prot.).

Nr. 135 Frederik (Fritz) Henrik Jørgensen, f. 12. 6. 1812 i Kø
benhavn, f 25. 1. 1884 paa Frederiksberg. Søn af Peter 
Georg Jørgensen (senere Amtsforvalter i Ringsted) og 
Agate Kristine Fuglsang. 1831 Student fra Herlufsholm. 
1833—35 Førstelærer ved et Institut i Ringkøbing. 26. 10. 
1838 Cand. jur. 1839 konst. og 1840 fast ansat som Kopist 
i Danske Kancellis Revisionsdepartement. 1848 Fuldmæg
tig i Justitsministeriet. Samme Aar konst. og 1849 fast 
ansat som Byfoged i Hasle, Herredsfoged i Bornholms 
Nørre Herred og Birkedommer i Hammershus Birk, indtil 
1861 tillige Branddirektør paa Bornholm. 1864 Byfoged 
og Byskriver i Sorø, Birkedommer og Skriver i Sorø Birk 
og Baroniet Holberg. 18. 11. 1878 R. af Dbg. Afsked efter 
Ansøgning 1882 og udnævnt til Etatsraad. Han døde paa 
Frederiksberg Kongensvej Nr. 1, som han ejede, og blev 
begravet paa Fasankirkegaarden (Solbjærg Kirkegaard). 
Han var begavet og vittig, læste megen Skønlitteratur, ikke 
videre flittig, men havde dog alt å jour paa sit Kontor, en 
dygtig Embedsmand og velanset paa sit Kontor.

* 8. 7. 1848 Henriette Caroline Sophie Krebs, f. 18. 9. 
1812 i København, f 12. 5. 1901 paa Frederiksberg. Hun 
var høj og mørk, melankolsk og storhjertet. Hun besøgte 
Moskva, hvor hendes Søn var blevet ansat i 1884, og gjorde 
da en Tur til Kavkasus, 1885 besøgte hun Norge og 1889 
Bornholm.

Nr. 136 Peter Axel Christian Jørgensen, f. 9. 12. 1852 i Hasle, 
f 22. 3. 1899 i Moskva. Student fra Sorø, Filolog. 1874 
antaget som Gymnasiast i St. Petersborg, Lærer i Kiew, 
Volodga og 1884 i Moskva. Russisk Statsraad.

* 1887 Jekatarina Dmitriovna Ternovsky, som overle- 
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vede ham. Hun levede endnu i 1901 ved Svigermoderens 
Død og var hendes eneste Arving. Ingen Børn. (Frede
riksberg Skifterets Prot.).

Nr. 137 Frederik Christian Krebs, f 15. 10. 1814 i København, 
*• 14. 5. 1881 i Odense. 1826 kom han paa Herlufsholm, 
hvorfra han 1834 blev Student. 1836 gjorde han som Vo- 
lontær et Togt med Orlogsbriggen Ørnen til Vestindien. 
1841 Efteraaret Cand. med. 1842 var han en kort Tid 
konst. Distriktslæge i Lyngby, var Vinteren 1842—43 paa 
Fødselsstiftelsen, 1843—47 konst. Skibs- og Overskibslæge 
i Flaaden og fulgte som saadan Frederik VII til Island og 
Madeira. 1844 Skibslæge paa Vagtskibet i Vestindien un
der van Dockum, 1844—45 Kandidat paa Frederiks Hos
pital, 1845 prakt. Læge paa Christianshavn, deltog 1847 i 
det skandinaviske Naturforskermøde i København. 20. 9. 
1847 Distriktslæge paa Læsø, 11. 5. 1855 Distriktslæge i 
Skelskør, hvor han som Embedslæge førte Kampen mod 
den forholdsvis betydelige Koleraepidemi 1857. 1863 fore
tog han med offentlig Understøttelse en Udenlandsrejse til 
England, Skotland, Irland, Frankrig og Belgien, hvor han 
gjorde sociale Studier. 15. 10. 1864 til 15. 4. 1865 Redaktør 
af Berlingske Tidende, vendte derpaa tilbage til sit Læge
embede i Skelskør. 1867—68 Udgiver af Maanedsskriftet 
Samfundet. I flere Aar Medlem af Byraadet i Skelskør. 
11. 6. 1869 til 1871 Medlem af Kommissionen for Fattig
væsenets Ordning. 17. 3. 1871 Stiftsfysikus i Fyen. Fra 
Januar 1873 Medlem af Byraadet i Odense. 20. 9. 1875 
Medlem af Kommission angaaende Arbejdsforholdene i 
Danmark. Deltog 1876 i den hygiejniske Kongres i Brys 
sel. 1. 6. 1877 R. af Dbg. 1879 Medstifter af Selskabet for 
Sundhedsplejens Fremme i Danmark. 5. 6. 1879 (ved Uni
versitetets 400 Aars Jubelfest) Dr. phil. h. c.

Han var en meget anset og produktiv Forfatter. Han 
har skrevet Digte i Mindeblade for Herlovianere (1850); 
noget om Jordbruget paa Læsø, en Indberetning til Land
husholdningsselskabet i Halds Tidsskrift for Landoekono- 
mie, Ny Række XIII, Om to mærkelige Aborter hos sam
me Kone, iagttagne, i Bibliothek for Læger, 4. Række, VI. 
Bd., Choleraepidemien i Skjelskør Lægedistrikt i Efter-
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aaret 1857, Uddrag af en Indberetning til Sundhedskolle
giet, i Ugeskrift for Læger, 2. Række, XXVIII., Forslag til 
Dannelsen af en ny Hjælpeforening for Provindsiallæger, 
smstds., XXIII. (i denne Artikelserie havde han kun Andel), 
Er det ikke paa Tide, at Bondestanden løses af sine Baand 
(1860), Forpagtning, Livsfæste og Selvejendom (1868, under 
Mærket E.), Om det lærde Skolevæsen I—III (1860—61, 
under Mærket R.), Nogle Bemærkninger med Hensyn til 
Frankrigs Agerdyrknings Forhold af S. de Lavigne ved E. 
(1867), E.: Om Udstykning og Sammenlægning af Jord 
(1862), E.: Fra 1840—60, Om Danmarks Næringsbrug 
(1863), Krig eller Fred (1864), Det gamle og ny Samfund 
eller Laugstvang og Næringsfrihed (1876) samt sammen 
med C. Steenbuch: De l’approvisionnement d’eau en Dane- 
marc. Han og Søsteren lignede Tatere; han var meget høj, 
mørk og muskelstærk, en herlig Fyr, dygtig i sit Kald, ar
bejdsom, en fast, respektabel, undertiden lidt bister Ka
rakter, melankolsk, Pessimist, altid trykket af økonomiske 
Sorger.

»Næppe har nogen paa mere fyldestgørende og samvit
tighedsfuld Maade varetaget sine vidtstrakte Embedsplig
ter end han. Hans energiske Aands Hovedinteresse sam
lede sig allerede tidligt ikke saa meget om Lægens sæd
vanlige praktiske Gerning som om organisatoriske og ad
ministrative Spørgsmaal i Forbindelse med Lægevidenskab 
og særlig med Hygiejne. Fra disse kom han efterhaanden 
videre ind paa de store social-reformatoriske Problemer 
og derved paa mere filantropiske og nationaløkonomiske 
Undersøgelser. I hans hele realistiske Grundstandpunkt, 
iøvrigt nærmest under engelsk Paavirkning, hans Antipati 
mod al vidtsvævende Doktrinarisme genfindes dog Lægens 
Syn. Forskellige af de litterære og praktiske Bestræbelser, 
han udfoldede i social-reformatorisk Henseende, have og- 
saa tydelig nok deres bestemte Udgangspunkt fra Lægen, 
saaledes naar han ivrede mod den herskende klassisk-for- 
malistiske Retning i Latinskolerne og i det hele mod Dis
ciplenes aandelige Overbebyrdelse og — efter engelsk For
billede — vilde have Børnenes Legeme plejet og udviklet 
i Skolerne. Som Læge kom han ogsaa tidlig ind paa det
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for Arbejderbefolkningen saa vigtige i Halvtredserne op
dukkende Sygekassespørgsmaal, var utrættelig i at klare 
og retlede sine Kollegers Opfattelse paa dette Punkt og 
virkede ligeledes praktisk for Sagen ved i sin Virkekreds 
at organisere og lede Understøttelsesforeninger efter det 
af ham altid fastholdte Selvhjælpsprincip. Som Medlem 
af. Byraadene i Skjelskør og Odense var han i mange Aar 
meget virksom, særlig for hygiejniske Forholds og det of
fentlige Fattigvæsens Forbedring.

Sin store Arbejdskraft, sin varme og rene Oberbevisnings 
Styrke satte han ind paa disse menneskekærlige Bestræ
belser, men vandt ikke meget Terræn derfor, da han, yder
lig selvstændig og oppositionel af Karakter, stillede sig 
meget skarpt mod den herskende liberale Tidsaand; i sin 
Iver for en fast Organisation af Samfundet plæderede han 
saaledes reaktionært for en Tilbagegang til den gamle 
Lavsordning og i det hele for en udstrakt Anvendelse af 
Tvang. Særlig stærkt kom hans polemiske Natur og Bit
terhed overfor de herskende Strømninger til Orde, da han 
i sin Ildfuldhed en Tid lod sig føre ind i den aktive Politik 
og som Redaktør af »Berlingske Tidende« under Ministe
riet Bluhme (1864—65) med overordentlig Lidenskab an
greb det national-liberale Parti.« (Jul. Petersen).

»I den sidste Snes Aar af sit Liv har K. udfoldet en 
frugtbar Forfattervirksomhed. Han medbragte til denne 
et varmt Hjærte for alle lidende i Samfundet, en god Iagt
tagelsesevne, der under hans Gerning som Læge skaffede 
ham et grundigt Kendskab til den danske Landbefolkning, 
og en omfattende Læsning, navnlig af engelske Forfattere, 
som han da ogsaa med Forkærlighed dvælede ved engel
ske Forhold. Hans Sprog var livligt og interessevækkende, 
selv naar hans Embedsgerning kun levnede ham knap Tid 
til at file paa Fremstillingen, og man mærker bestandig 
bag det skrevne en kraftig og alvorlig Personlighed, der 
ikke er bange for at sige sin Mening, og som snarere er 
tilbøjelig til at gaa mod Strømmen end med den. Hans 
Blik paa Forholdene er ofte mørkt og staar i kendelig 
Modsætning til den Optimisme, som er Særkende for 
mange af hans Samtidige. I Valget af Emnerne hersker
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der en ikke ubetydelig Afveksling. Han har skrevet om 
Skole- og Eksamensforhold (jvf. saaledes Afhandlingen 
»Examenssystemet« i Tidsskriftet »Samfundet« 1868 og i 
den interessante Skildring af Skolemanden H. B. Melchior 
i »For Idé og Virkelighed« (1873). Til Falbe Hansens og 
Scharlings »Danmarks Statistik« paabegyndte han saaledes 
Afsnittet om »Medicinalvæsen og Sundhedspleje«, som Dø
den hindrede ham i at fuldende. Han har skrevet (under 
Mærket »Spectator«) om »Vore vestindiske Øer« (1862). 
Men hans Hovedinteresse var dog de sociale Forhold, hvad 
enten han belyser disse i en populær Virkelighedsskildring 
som »Den danske Bonde i vore Dage« (»For Idé og Virke
lighed«, 1870), eller han gaar ind paa en nærmere Kritik 
af den danske socialøkonomiske Lovgivning i Næringslo
ven, Landbolovene og Toldpolitikken, eller han underkaster 
den offentlige og private Godgørenhed en skarp Kritik 
(jvfr. f. Eks. »For Idé og Virkelighed« 1869: »Den senti
mentale Humanitet«).. . . Paa en Tid, da Landbefolkningen 
havde været og endnu var i en stærk Vækst, fremstiller 
han Farerne ved en stærk Udstykning af Jorden og kræ
ver som Modvægt derimod Frihed til Sammenlægning af 
Jord; han optræder mod den almindelige Opfattelse af 
Fordelene ved Selvejendom og hævder, at Næringsloven 
af 1857 ved sin radikale Bestemmelser var til Skade for 
Haandværket. Disse Tanker kommer igen under hans paa
følgende Virksomhed. »Nationaløkonomisk Tidsskrift« in
deholder fra 1873 en Række Artikler fra hans Haand (om 
Markarbejdernes Kaar, Udstykning af Jord o. s. v.). Efter 
at han i Sommeren 1869 i »For Idé og Virkelighed« havde 
peget paa den Arbejderbevægelse, der nærmede sig Dan
mark, og opfordret til kraftigt Arbejde for at lindre Sam
fundslidelserne, skrev han i 1872: »Individualisme og So
cialisme«, hvori han betegnede Socialismen i dens nuvæ
rende Skikkelse som en »Ytring af Foreningstrangen« og 
udtalte, at en kraftig Lovgivning i Forening med et kraf
tigt Associationsvæsen vilde fælde baade Individualismen 
i Samfundet og Socialismen.« (H. Westergaard).

* 26. 3. 1846 i København Anna Margaretha Borch, f. 
24. 7. 1818 i Christiansted paa St. Croix, f 6. 1. 1891 i 
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København, Datter af Prokurator Gerhard Frederik Borch 
og Baronesse Cathrine de Bretton. Sammen med sin Mand 
redigerede hun anonymt 1870—72 »Skitser og Fortællin
ger af danske Forfattere«, og i dette Værk og ligeledes 
andetsteds har hun under Mærket A. M. offentliggjort flere 
mindre Fortællinger. Selvstændigt udgav hun »To Fami
liers Historie« (1873), »Ad en Omvej« (1876) og »Tre For
tællinger« (1879).

Nr. 138 Axel Frederik Krebs, f. 8. 1. 1847 i København, dbt. i 
Holmens Kirke, f 31. 8. 1864 paa St. Thomas. Han ankom 
i Juni 1863 via St. Croix til St. Thomas og døde her af 
gul Feber.

Nr. 139 Johanne Cathrine Krebs, f. 21. 4. 1848 i Byrum paa 
Læsø, f 1. 4. 1924 i København. Malerinde, uddannet pri
vat, udstillede første Gang i 1880 »Et Portræt« og har 
siden udstillet paa Foraarsudstillingen paa Charlottenborg 
til 1889, dels Portrætbilleder, dels Figurbilleder af genre
mæssig Art, som oftest enkelte Figurer, deriblandt dog et 
større Billede »Før Frokost« med to fægtende Kvinder i 
Legemsstørrelse. I 1888 ansattes hun som Inspektrice ved 
den med Kunstakademiet forbundne Kunstskole for Kvin
der. Fra 1891 har hun udstillet paa den fri Udstilling. Af 
hendes Portrætter kan nævnes Fru Magdalene Thoresen 
(1885) og Kunstnerindens Moder (1891).

Nr. 140 Anna Margrete Krebs, f. 22. 12. 1849 i Byrum paa Læsø, 
f 26. 2. 1877 i Odense. Hun var forlovet med Fætteren, 
Filologen, Lærer i Moskva Peter Axel Christian Jørgensen, 
som imidlertid giftede sig med den russiske Dame Jeka- 
terina Dmitriovna Ternovsky (se ovfr. El F2).

Nr. 141 Carl Elias Bonaventura Krebs, f. 14. 7. 1851 i Byrum 
paa Læsø, f 22. 12. 1921 i København. 1870 Student fra 
Borgerdydsskolen paa Christianshavn, 1875 Cand. mag.
9. 6. 1879 Cand. polit. 1885 Dr. phil. (Om Viden og For
ventning). 1886—1920 Beregner og Aktuar ved Livsforsik 
ringsforeningen Fremtiden, Aktuar og Kommitteret ved 
Forsikringsselskabet Danmark. 1888 Medlem af Bikubens 
Repræsentantskab, Medlem af Bestyrelsen for Alderdoms 
Friboliger og for det københavnske Kirkefonds Legat- og 
Tontineforening. 26. 9. 1911 R. af Dbg. Har skrevet en
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lang Række Afhandlinger om Forsikringsvæsen og Børne 
dødelighed m. m. samt et filosofisk Erkendelses-teoretisk 
Arbejde: Handling og Iagttagelse (1913).

* 2. 1. 1889 i Holmens Kirke i København Nelly Andrea 
Larsen, f. 14. 7. 1862 i København, Datter af Varemægler 
Carl Christian Larsen og Caroline Larsen.

Nr. 142 Kai Knud Krebs, f. 15. 3. 1890 i København. 1909 Stu
dent fra Østerbros Borgerdydskole. Rekrut ved 21. Bat., 
24. 10. 1910 Kornetelev, 15. 6. 1911 Kornet ved 21. Bat., 
9. 9. 1911 Elev i Officersskolens næstældste Klasse, 1913 
Afgangseksamen, 21. 10. 1913 Premierløjtnant af Fodfol
ket ved 3. Regiments 23. Bat. fra 24. 10. at regne, 17. 4. 
1915 forsat til Livgardebat., 13. 8. 1919 udenfor Nummer, 
23. 7. 1823 Afsked fra 30. 7. at regne. 1923 Adjunkt ved 
Ribe Katedralskole.

* 14. 11. 1916 Marie Louise Schiøtz, f. 16. 2. 1891, Datter 
af Amtssygehuslæge Theodor Alexander Schiøtz og Helene 
Marie Rieper.

Nr. 143 Carl Larsen Krebs, f. 2. 5. 1892 i København. 1910 Stu
dent fra Borgerdydskolen paa Østerbro. 1918 Cand. med. 
Aug. 1918 Underlæge i Hæren, 1. 11. 1918 til Marts 1919 
Reservelæge i Hæren, April til Juli 1919 Kandidat ved 
Amtssygehuset i Odense, Juli 1919 til Febr. 1920 frivillig 
Assistent ved Universitetets patologisk-anatomiske Institut, 
Febr. 1920 til Jan. 1921 Turnuskandidat ved Rigshospita
let, Febr. 1921 til Jan. 1923 Assistent ved dettes Røntgen
klinik, Jan. 1921 til Jan. 1923 Leder af Røntgenkliniken 
paa Professor Rovsings Privatklinik. Foretaget talrige 
Studierejser til England, Belgien, Tyskland og Sverige. 
1922 Specialanerkendelse (Radiologi). Jan. 1923 Chef for 
Aarhus Kommunehospitals Røntgen- og Lysklinik og Leder 
af Radiumstationen smstds. April 1924 privat Røntgen
klinik paa St. Josefshospital smstds., 1925 Medlem af Be
styrelsen. 1926—28 Chef for Aarhus Amtssygehus’ Rønt
genklinik. April 1929 Overlæge ved Aarhus Kommune
hospitals radiologiske Afdeling. 23. 5. 1929 Dr. med. (The 
effect of roentgen irradiation on the interrelation between 
malignant tumors and their hosts). 1930 Medlem af Be
styrelsen for Jydsk medicinsk Selskab. 1930 Næstformand
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i Lægeforeningen for Aarhus og Omegn. April 1932 Med
lem af Bestyrelsen for Aarhus Universitet. Har skrevet en 
lang Række røntgenbiologiske Afhandlinger.

* 30. 12. 1922 i Fuirendal Johanne Hansine Møller, f. 
12. 9. 1898 i Tornemark ved Sandved, Datter af Proprie
tær Julius Peter Møller og Marie Ghristophersen. Han var 
Ejer af Skumtoftegaarden i Tornemark Sogn, Øster Flak
kebjærg Herred.

Nr. 144 Frederik (Frits) Christian Krebs, f. 16. 6. 1855 i Byrum 
paa Læsø, fil. 12. 1930. 1874 Student fra Odense. Under
korporal i 16. Bat., 1. 10. 1876 Elev i Officersskolens yngste 
Klasse, 16. 7. 1877 Sekondløjtnant af Fodfolket fra 30. 7. 
at regne, ansat ved 1. Bat., 29. 3. 1878 Tilladelse til frem
deles at forrette Tjeneste i et Aar fra 29. 7. at regne, 1. 5. 
1878 Elev i Officersskolens næstældste Klasse, 29. 3. 1879 
Tilladelse til at forblive til Tjeneste paa 1 Aar med Løn
ning fra 29. 7. at regne, 24. 4. 1879 Premierløjtnant fra
1. 5. at regne og ansat ved 3. Bat., 1. 10. 1880 Elev i Offi
cersskolens ældste Klasse, Marts 1882 Afgangsprøve fra 
ældste Klasses Stabsafdeling, 10. 3. 1882 afgaaet til 3. Bat.,
16. 1. 1884 forsat til 6. Reg., 21. 1. 1884 Adjutant ved fyn
ske Brigade, 18. 5. 1885 til Tjeneste ved Signal- og Pioner
skolen, 1.11. 1886 forsat til Generalstaben og Adjutant ved
2. Generalkommando. 1889—1906 Forstander for Aarhus 
tekniske Skole. 9. 6. 1890 Kaptajn ved 14. Bat. og Chef for 
4. Komp. 1891—97 og 1902—04 Medlem af Aarhus By- 
raad. 15. 2. 1899 R. af Dbg. 10. 5. 1900 Stabschef ved 1. 
jydske Brigade. 6. 4. 1904 Oberstløjtnant og Chef for 13. 
Bat., 10. 7. 1907 Oberst og Chef for 6. Reg. fra 15. 7. at 
regne. 15. 1. 1908 Dbm. 1908—20 Medlem af Overkrigs
retten. 1. 11. 1909 til Raadighed for 1. Generalkommando 
med Garnison i København. 19. 1. 1910 Chef for Officers
skolen fra 26. 1. at regne, 20. 4. 1910 tillige Chef for 13. 
Reg. 29. 10. 1911 Kmdr. af Dbg. af 2. Gr. 1912 Kmdr. af 
den norske St. Olavs Orden af 2. Kl. 1914 af Kommis
sionen om Befalingsmændenes Uddannelse. 13. 1. 1915 
Generalmajor og Chef for jydske Brigade, men forblev dog 
til 6. 2. s. A. som Chef for Officersskolen. 22. 7. 1918 Chef
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for 2. Division. 1919 Storkors af Finlands Hvide Rose.
17. 12. 1919 Afsked fra 16. 6. 1920 at regne.

* 22. 10. 1884 i Ballerup Johanne Margrethe Busch, f.
10. 8. 1858 i Ballerup, f 26. 1. 1911 paa Frederiksberg, 
Datter af praktiserende Læge i Ballerup Jens Lassen Busch 
og Caroline Theodora Nathalie Hauschultz. (6 Børn).

** 3. 9. 1912 i Frederiksberg Kirke Sophie Jacobine 
Ulrich, f. 30. 6. 1870 paa Hovedgaarden Lindholm, Datter 
af Forpagter, Direktør i Østifternes Kreditforening Sophus 
Reinholdt Christian Theodor Ulrich og Petra Jensine Fre
derikke Lassen. Hun var Enke efter Ingeniør Otto Bang 
Cruse, f. 21. 9. 1867 paa Christiansminde ved Jægerspris. 
I Ægteskabet med Fr. Chr. Krebs havde hun ingen Børn. 

Nr. 145 Axel Cay Krebs, f. 20. 11. 1885 i Odense. 1903 Student 
fra Aarhus Katedralskole. 1910 Cand. jur. 20. 6. 1910 By
fogedfuldmægtig i Kerteminde, 1. 5. 1912 Fuldmægtig ved 
Hørsholm Birk, 23. 7. 1912 Byfogedfuldmægtig i Esbjerg, 
1. 10. 1919 Dommerfuldmægtig smstds, 1. 1. 1921 (Beskik
kelse af 4. 11. 1921) Sagfører og Oktober 1924 Landsrets
sagfører smstds. Formand for den konservative Vælger
forening i Esbjerg og for Bestyrelsen for Centralbibliote
ket for Sydjylland i Esbjerg. 1. 4. 1933 Medlem af Esbjerg 
Byraad og Raadmand.

* 2. 4. 1917 i Vor Frelsers Kirke i Esbjerg Inger Elisa
beth Ochsner, f. 16. 6. 1894 i København, Datter af Kom
ponist, Lærer og Klokker ved St. Andreas Kirke i Køben
havn Knud Gad Ochsner og Ida Louise Bayer. Hun er 
Formand for Esbjerg Koncertforening. Ingen Børn.

Nr. 146 Frederik (Frits) Christian Krebs, f. 15. 8. 1887 i Aarhus.
1902 Præliminæreksamen i Aarhus. 1. 5. 1903 til 31. 12. 
1907 Maskin- og Formerlærling hos A/S Frichs i Aarhus.
1907 Maskinkonstruktøreksamen smstds. 1. 1. til 20. 3.
1908 Maskinkonstruktør hos A/S Frichs, derefter Soldat.
1910 Afgangsbevis fra den kgl. tekniske Højskole i Aachen,
1911 videre Uddannelse i U. S. A. 1. 1. 1912 til 20. 4. 1916 
Støberiingeniør hos A/S Frichs i Aarhus. 1. 5. 1916 Inge
niør ved Støberi- og Staalværket i A/S Burmeister & Wain 
i København. 1. 10. 1916 Lærer i Støberiteknik ved Det
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tekniske Selskabs Skole i København. 1. 5. 1920 Afdelings
ingeniør for Jernstøberiet hos A/S Burmeister & Wain og 
1. 1. 1930 Overingeniør i A/S Burmeister & Wain. 14. 10. 
1920 Medlem af Dansk Ingeniør Forening og flere Gange 
Medlem af dens Voldgiftskommission samt dens Udvalg 
for Udarbejdelse af Normer og Leveringsbetingelser for 
Støbegods. Kommunalrevisor ved Brøndbyernes Kommu
ne, Formand i Grundejerforeningen for Brøndby og Val
lensbæk Strand, Strand- og Sydmark.

* 3. 7. 1915 i Frederiksberg Kirke Margrethe Pontoppi- 
dan, f. 12. 7. 1886 i Kastrup, Datter af Inspektør paa Hol- 
megaards Glasværk Erik Peter Pontoppidan og Mette Ma
rie Jansen.

Nr. 147 Carl Immanuel Krebs, f. 11. 2. 1889 i Aarhus. 1907 Stu
dent fra Metropolitanskolen. Sommeren 1913 Gand. med. 
Vikar. Febr.—Marts 1914’ Kandidat ved St. Josephs Hos
pitals kirurgiske Afdeling, April 1914 ved dettes gynæko
logiske Afdeling. Rekrut i Livgardebat., 3. 10. 1914 Kornet
elev, 17. 8. 1915 Sekondløjtnant i Livgarden. 1914—18 
Delegeret ved det Danske Røde Kors og ved det danske 
Gesandtskab i Petrograd. 1916 dekoreret med det Preussi
ske Røde Kors af 2. og 3. Kl., 1918 med Ærestegnet af 1. Kl. 
af det Østrigske Røde Kors. 1918—19 Repræsentant for 
det Danske Røde Kors i Sibirien og Rusland. 29. 8. 1919 
efter Udenrigsministeriets Indstilling R. af Dbg. 1919 deko
reret med det Danske Røde Kors’ Hæderstegn og med det 
Danske Røde Kors’ Mindetegn for dansk Krigsfangehjælp 
1914—18. 1919—22 Opdagelsesrejsende i Mongoliet og Ur- 
janchaj. I 1921 var han i 3 Maaneder ved den danske 
Ambulance i Polen og i 2 Maaneder konst. Sygehuslæge i 
Esbønderup. 1921 dekoreret med det Polske Røde Kors’ 
Sølvmedalje. 1922 Leder af det Danske Røde Kors’ Hjælpe
ekspedition til Rusland, Marts 1923 af den danske Ekspedi
tion til Mongoliet. Han er nu bosat i Mongoliet, Post
station Ghathyl.

I sit første Ægteskab havde han 1 Barn: Ove Krebs, i sit 
andet Ægteskab 2 Børn.

Nr. 148 Ove Ditlev Krebs, f. 25. 12. 1890 i Aarhus. 1909 Student 
fra Metropolitanskolen. Studerede 1909—12 ved Polytek-
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nisk Læreanstalt, 1911 første Del af polyteknisk Eksamen. 
Rekrut ved 4. Bat., 23. 9. 1912 Kornetelev, 15. 6. 1913 Kor
net ved 4. Reg. 25. 3. 1915 Sekondløjtnant, 21. 4. 1915 Elev 
i Officersskolens næstældste Klasse, 25. 10. 1916 Premier
løjtnant ved Ingeniørregimentet. 15. 4. 1917 til 15. 12. 1918 
Delegeret ved det danske Gesandtskab i Petrograd, 16. 12. 
1918 til 1. 5. 1920 Attaché og Chargé d’Affaires ved det 
danske Gesandtskab i Peking. 20. 7. 1920 udenfor Num
mer i Hæren i et Aar. Dekoreret med det Danske Røde 
Kors’ Ærestegn og den kinesiske Gyldne Hest’s Bryststjerne 
af 4. Gr., 1921 med det Østrigske Røde Kors’ Ærestegn. 
1921—22 Sekretær i Gyldendalske Boghandel Nordisk For
lag. 20. 5. 1922 paany udenfor Nummer i Hæren til 19. 7. 
1923, 28. 6. 1923 Afsked af Hæren fra 20. 7. at regne. 
1924—29 Medlem af Dr. Krebs’ Ekspedition til Mongoliet. 
Decbr. 1930 Ingeniør i Firmaet Højgaard & Schultz ved 
dettes Arbejde i Setubal i Portugal. Han har i Nyt Tids
skrift for Matematik skrevet to Artikler om »Sfæriske 
cykliske Kurver« og »Tricykliske Kurver«.

Nr. 149 Anna Margrethe Krebs, f. 18. 5. 1893 i Aarhus. 1912 
Student fra M. Kruses Skole. 1920 Cand. med. Vikarierede 
derefter flere Steder i Jylland, sidst i Ry. 1921—24 Læge 
paa Java.

* 1924 Børge Weeke, f. 12. 11. 1893 i Næstved, Søn af 
Grosserer Henrik Weeke og Sophie Frederiksen. Grosse
rer og Fabrikant, Frederiksdal pr. Lyngby.

Nr. 150 Johanne Nathalie Krebs, f. 5. 8. 1895 i Aarhus (Vor Frue 
Sogn). 1913 Student fra M. Kruses Skole. Foraaret 1919 
Cand. polyt. 1. 3. 1919 til 31. 12. 1928 Ingeniør ved Bing 
& Grøndahls Porcellænsfabrik. Fra 1. 3. 1929 sammen med 
Billedhugger Gunnar Nylund keramisk Virksomhed Ny
lund & Krebs, Husum, København. Firmaet, af hvilket 
hun nu er Eneindehaver, har fra 1. 1. 1931 skiftet Navn til 
Saxbo (Rødovrevej, Brønshøj).

Nr. 151 Louis Henry Krebs, f. 12. 7. 1857 i Skelskør, f 15. 3. 1922 
paa Sygehuset i Odense. 1876 Student. Underkorporal ved 
16. Bat., 1. 10. 1878 Elev i Officersskolens yngste Klasse, 
30. 7. 1879 Sekondløjtnant af Fodfolket ved 4. Bat., 29. 7. 
1880 Tilladelse til fremdeles at forblive til Tjeneste i et
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Aar med Lønning, 1. 5. 1880 Elev i Officersskolens næst
ældste Klasse, 5. 4. 1881 Tilladelse til fremdeles at forblive 
til Tjeneste indtil 2. 10. s. A. med Lønning, 24. 9. 1881 Pre
mierløjtnant ved 2. Reg. (18. Bat.), 1. 5. 1885 Lærer ved 
Elevskolen, men forbliver staaende i Nummer ved Batail- 
lonen, 20. 9. 1888 Elev i Officersskolens ældste Klasses 
Stabsafdeling, efter Afgangseksamen 31. 3. 1890 afgaaet fra 
Skolen og 1. 4. s. A. atter ansat ved 18. Bat., 21. 2. 1894 
Kaptajn ved 11. Bat. 30. 6. 1901 R. af Dbg. 10. 4. 1901 
Depotkommandør ved 10. Reg., 19. 4. 1906 forsat til 4. Bat. 
og Chef for dennes 3. Komp., 1. 1. 1908 Kommandør for 
10. Bat., 21. 2. 1908 forsat til 27. Bat. og Kommandør for 
denne, 15. 4. 1908 Oberstløjtnant og Chef for 27. Bat. fra 
21. 4. at regne. 24. 1. 1913 Dbm. 15. 4. 1913 Chef for 36. 
Bat. 27. 6. 1917 Afsked fra 6. 7. s. A. at regne.

* 5. 5. 1899 i Vor Frue Kirke i Aalborg Dagmar Lucie 
Wang, f. 8. 2. 1877 i Aalborg, Datter af Arkitekt, Tegl
værksejer, Ejer af Kalk-, Koks- og Cindersbrænderi Lau
ritz Wang og Augusta Jørgine Tornøe. 15. 1. 1930 Over- 
Mester i Rebekkalogen Semper ardens i Odd-Fellow Or
denen.

Nr. 152 Andrea Vilhelmine Emilie Krebs, f. 22. 8. 1816 i Køben
havn, f 19. 6. 1846 i Ringkøbing. Hun var forvokset.

Nr. 153 Johanne Vilhelmine Krebs, f. 1. 6. 1823 i København, 
f 12. 5. 1898 paa Frederiksberg. Hun var i mange Aar hos 
en sindssyg Frk. Gersdorff paa Serritslevgaard i Søvind. 
1884 var hun i Moskva og Kavkasus, paa hvilken Rejse 
hun havde Søsteren Berta Tora Magnina Krebs med. Hun 
lignede de lyse Krebs’er.

Nr. 154 Henning Gunther Koefoed, f. 8. 12. 1823, f 15. 8. 1901 i 
København, Søn af Justitsraad, Landvæsens- og Stran
dingskommissær Andreas Carl Koefoed til Aldershvile ved 
Ringkøbing og Ingeborg Lassen. Var Frivillig i Krigen 
1864; Premierløjtnant. Erindringsmedalje for Krigen 1864. 
Cand. pharm. Apoteker i Skanderborg. Ejede Espekær 
ved Vejle og Brejninggaard ved Ringkøbing.

* 3. 6. 1853 Terese Emilie Krebs, f. 29. 8. 1824 i Køben
havn, f 23. 2. 1865 i Skanderborg.

** 4. 5. 1866 Vilhelmine Sophie Edelmann, f. 13. 3. 1839.
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I sit 2. Ægteskab havde han 4 Børn: Henning, f. 11. 7. 
1867, f 9. 1. 1869. Anna Therese, f. 9. 9. 1868, + 28. 1. 1869. 
Anna Elisabeth, f. 29. 12. 1869 (i Vemmetofte). Sophie The
rese, f. 12. 12. 1871 (i Vemmetofte).

Nr. 155 Peter Axel Christian Krebs Koefoed, f. 4. 4. 1854 i Skan
derborg, f 16. 9. 1914 i København. 1871 Student fra Bor
gerdydskolen paa Christianshavn, 1877 Cand. med. Maj
1878 Reservelæge i Hæren i Odense, Marts 1879 til April 
1880 i København. Oktbr. 1880 til Juni 1881 Kandidat ved 
Fødselsstiftelsen. Maj—Decbr. 1881 Reservelæge i Hæren 
i København. Juli—Oktbr. 1881 Kandidat ved Kommune
hospitalet. Novbr. 1881 til Juni 1882 praktiserede han i 
Ajaccio paa Korsika, hvor hans første Hustru Marie Elisa
beth Krebs døde. Septbr. 1882 til Aug. 1883 klinisk Assi
stent ved Fødselsstiftelsen, Novbr. 1883 til Juni 1884 Kan
didat ved Kommunehospitalet. 22. 12. 1883 Dr. med. (Om 
Anvendelse af Anæstetika under Fødsel ved Naturen). I 
Sommeren og Efteraaret 1884 foretog han en Studierejse 
til Tyskland og Frankrig. Jan. 1885 til Aug. 1887 Reserve
kirurg ved Frederiks Hospital. Oktbr. 1885 til Septbr. 1887 
Prosector chirurgiæ. Atter paa Studierejse i Sommeren 
1886. I Efteraaret 1887 rejste han til Java og praktiserede 
her fra Febr. 1888 i Probolingo, 1891 i Soerabaya, fra Jan. 
1902 i Trettes, Porrong ved Soerabaya og fra 1904 i Java. 
1893—1902 var han tillige Dansk Vicekonsul.

* 11. 10. 1881 i Odense Marie Elisabeth Krebs, f. 2. 7. 
1860 i Skelskør, f 18. 3. 1882 i Ajaccio. (Se ovfr. E2 F7).

** 2. 9. 1887 Bertha Sophie Nielsen, f.................. f 13. 9.
1892, Datter af Tømmerhandler Nielsen.

*** 3. 7. 1895 Eugénie Frangoise Anna Léonie Macaré, 
Datter af en pensioneret Embedsmand M. Ægteskabet 
opløst.

**** 8. 5. 1909 i Malang Elisabeth Pennings, f. 23. 10.
1879 i Boa paa Øen Roti, Molukkerne, Datter af Missionær 
Pieter Jan Pennings og Elisabeth Ephraim. (Carøe: Den 
danske Lægestand. J. Bistrup: Stmt. over Fam. Koefoed).

Nr. 155a Carl Andreas Koefoed, f. 16. 10. 1855 i Skanderborg. 
1870 Realafgangseksamen ved Borgerdydskolen paa Chri
stianshavn. 1870—73 lært Landvæsen paa forskellige Gaar-
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de i Jylland, 1875 Landbrugskandidat, 1875—77 Underfor
valter paa Aakjær ved Horsens, 1877—78 Forvalter paa 
Thorsminde ved Silkeborg. Rejste 1878 til Rusland, hvor 
han 1878—80 opholdt sig paa Landet i Vestrusland, 1880— 
86 Godsforvalter paa Titovo, Guvern. Kaluga, 1886—88 
Landejendomstaksator ved den alrussiske Kreditforening, 
1889—1906 Taksator ved den kejserlige russiske Adelsbank, 
1906—17 Leder af Udskiftningsarbejderne i Rusland, Med
lem af Landbrugsministerens Raad. 1911 R. af Dbg. 1914 
Statsraad. 1918—20 Leder af den danske Hjælpetjeneste 
for østrig-ungarske Krigs- og Civilfanger i Sibirien og Øst
rusland. 1921—27 Danmarks Landbrugskonsulent (Stats
konsulent) i Randstaterne og fra 1923 tillige i Sovjetunio
nen samt Landbrugsattaché ved vedkommende danske Ge
sandtskaber og Konsulater. 1925 Dbm. 1927—31 Land
brugsattaché ved de danske Gesandtskaber i Moskva, 
Kovno, Riga og Reval. 1933 Kmdr. af Dbg. af 2. Gr.

Han er endvidere dekoreret med St. Stanislavs Ordenen 
2. og 3. Kl., St. Anna Ordenen 2. og 3. Kl. og St. Vladimir 
Ordenen 4. Kl. 1913 fik han tildelt Udmærkelsestegnet for 
Fortjeneste af Udskiftningen i Rusland. Endvidere deko
reredes han 1921 med Officerskorset af det østrigske Røde 
Kors og 1923 med Officerskorset af det ungarske Røde 
Kors og 1934 med Storofficerskorset af den hellige Sava 
Orden.

Han har bl. a. skrevet: paa Dansk: Russiske Landbrugs
forhold og Revolutionens Indflydelse paa dem (1921) og 
Udskiftningens historiske Gang gennem de europæiske 
Lande (1933); paa Russisk: Sortehavsguvernementet i Land
brugshenseende (1903), Landbrugsskizzer fra Transkauka
sien (1904), Selvstændige Brug, oprettede paa Bønderjord 
(1904), Udflyttede Bøndergaarde, I og II (1905), Kampen 
mod Fællesbruget i Rusland og i Udlandet (1906), Udflyt
ning af Bøndergaarde (1907), Udskiftningen i Rusland 
(1913), for hvilket Værk han fik Den videnskabelige Ko
mités Udmærkelsestegn; paa Tysk: Die russische Agrar
gesetzgebung und ihre Durchführung in der Praxis (1913), 
Einzelhof oder Dorf (1935); paa Serbisk: Kommassation 
(Sammenlægning af Grundstykker, 1932).
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Nr. 156 Henning Emil Koefoed, f. 9. 7. 1858 i Skanderborg. 1874 
Discipel hos Apoteker Helms i Horsens, 1880 Cand. pharm. 
1884 Magisterkonferens i Kemi. 1887 Universitetets Guld
medalje, 1891 Videnskabernes Selskabs Prisbelønning. Ef
ter at have været Assistent ved Polyteknisk Læreanstalt 
1882—92 og Manuduktør, blev han 1891 Docent for Far- 
macevter 1891 og 1892 Docent i Kemi ved Farmacevtisk 
Læreanstalt. 1894 Dr. phil. (Om nogle Nitroso-Platin-Am- 
moniakforbindelser). 1895 Direktør for Farmacevtisk Læ
reanstalt. 1902—25 Professor, 1907—09 Justitsministeriets 
Konsulent i Apotekersager, 1909 Konsulent i Sundhedssty
relsens Apotekerraad, 1908 Medlem af Medicinalkommis
sionen, ligesom han har været Medlem af en Række andre 
Kommissioner og har beklædt en Række Æreshverv. 1915 
R. af Dbg., 1922 Dbm. Ved sin Afgang som Direktør for 
Farmacevtisk Læreanstalt blev han 1. 5. 1930 udnævnt til 
Kmdr. af Dbg. af 2. Gr.

* 1885 Gertrud Methea Larsen. Ægteskabet opløst. 
** 1900 Birgit Hansine Lunøe.

Nr. 157 Christian Aemil Krebs, f. 4. 8. 1787 i København, dbt. 
24. 8. s. A. i Frederiks tyske Kirke, f 20. 7. 1832 ved Rends
borg. 1805 Student fra Herlufsholm, 1806 Cand. phil. 15. 
12. 1807 Sekondløjtnant paa yngste Gage uden Anciennitet 
i Artilleriet, 13. 6. 1811 paa ældste Gage, 5. 9. 1812 Premier
løjtnant, 8. 7. 1824 reserveret Kaptajnskarakter, 25. 12. 
1824 karakt. Kaptajn, 27. 1. 1828 Kaptajn og ansat ved 
Ponton- og Pionerkompagniet, 21. 8. 1830 Batterichef for 
18. Bat. f 20. 7. 1832 af Brystsyge i Vognen paa Tilbage
vejen fra Hanerau ved Schenefeld, hvor han havde opholdt 
sig hos en anset Læge.

* 12. 8. 1821 i København, Garnisonskirken, Agathe Jo
hanne de Stockfleth, f. 4. 1. 1791, hjdbt. 9. 1., fremstillet 
18. 2. 1791 i Gievninge Kirke, f 13. 4. 1828, Datter af Major, 
Vejinspektør Christopher Stockfleth, der blev adlet 30. 6. 
1779, og Cathrine Elisabeth Ulfers.

** Juliane Elisabeth Jacobsen, f. 5. 5. 1810, dbt. 5. 6. s. A. 
i Mariekirken i Rendsborg, f 3. 4. 1879 i Dresden, Datter 
af Vinhandler Emil Mathias Jacobsen og Johanne Elsabe 
Kristine Lohse. De fik foruden 2 dødfødte Børn kun en
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Datter Christiane Elise Emilie Krebs, som var meget smuk, 
ligesom Moderen, men ekscentrisk. Hun gav Musikunder
visning. Ved sin Død boede Moderen i Dresden hos Datte
ren og hendes 2. Mand, Bogbindermester Otto Moritz Hän
del. (Enkekassen Nr. 12316, 14889 og 15436).

Nr. 158 Martin Krebs, f. 1667. Han var 1697 Købmandssvend og 
aflagde 14. 2. 1698 Borgered som Købmand. Han ejede 
1712 Nr. 435 i St. Nikolai Sogn og »De tejn Wohnungen« 
mellem Johannes-Gaden og Havremarkedet og solgte 12. 9. 
1718 en Ejendom til Købmand Peter Henningsen. 7. 4. 
1732 solgtes en anden af hans Ejendomme til Lorentz Mo
ritzen og 6. 2. 1736 en tredje til Paul Lorentzen. Han var 
ved sin Død Forpagter af Raadhuskælderen i Flensborg. 
Han blev begravet 10. 6. 1728 i Flensborg.

Nr. 159 Maria (Mari) Jaspersen, Datter af Borgmester i Flens
borg Jasper Jaspersen sen. og Catharina ...........

Nr. 160 Catharina Ambrosia havde, da hun blev gift med Martin 
Krebs, været gift først med Henrik Thalixius og derefter 
2. 24. Febr. 1730 med Jürgen Musmann. Hun synes at have 
været af Slægten Jordt (Hjort?).

Nr. 161 Kay Diederich Krebs, dbt. 9. 11. 1698 i Flensborg (St. 
Nikolai Kirke). Skipper i Flensborg. 18. 7. 1746 lader han 
tinglæse Skøde paa et Hus udenfor St. Johannes Port (St. 
Johannis ausserhalb Thors), som han havde købt af Kura
torerne for de Valentin Wiederschenske Ejendomme, men 
sælger det atter 1755 (Skødet tinglæst 27. Oktbr. 1755) til 
Just Peter Wahrendorff, f 3. 1. 1768 i Flensborg, begr. 
6. 1. (St. Johannis Kirke).

Nr. 162 Martin Henrik Krebs, dbt. 18. 11. 1740 i Flensborg, f
1812. Han var først Sømand, senere Brændevinsbrænder 
og tilsidst Købmand i Flensborg, hvor han 17. 11. 1783 fik 
Skøde paa sin Hustrus Stedfader Jørgen Lauenstein og Hu
stru Christinas Ejendom i Ramsherred. Han ejede desuden 
i Forening med Guldsmed Hans Christian Boysen Be
gravelse Nr. 52 (senere Nr. 59) i St. Marie Kirke i 
Flensborg, for hvilken Kirke han 21. 11. 1773 til 22. 11. 
1774 er Kirkeværge. 2. 4. 1781 lod han tinglæse Ejen
domsretten til en Have, som han havde købt af de 
Thorschmeden’ske Fattigboliger i Fiskergade. Han kaldes
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1788—91 Købmand og ejede 1786 Skibet »Victoria«, som 
dengang laa i Bayonne. Han var Løjtnant i Borgervæb
ningen til 1. 6. 1795, da han efter Ansøgning fik Afsked 
som saadan.

* 6. 12. 1771 Marie Margrete Matthiesen, f før 1789, Dat
ter af Matthias Matthiesen og Christina ................. , der
** Jørgen Lauenstein.

** Kathrine Lorek, dbt. 9. 8. 1778 i St. Johannes Kirken 
i Flensborg, Datter af Bernhard August Lauenstein og Ge- 
setta Mortisen. Hun ** Guldsmed Hans Christian Boysen, 
der ejede det ovenfor nævnte Begravelsessted i St. Marie 
Kirken.

Nr. 163 Martin Hinrik Krebs blev dbt. 4. 12. 1806 i Bov Kirke. 
Blandt hans Faddere var Martin Heinrich Krebs (Cl) fra 
Flensborg. Han døde som »Pflegling des Seemannsstifts« 
Ballastgaden Nr. 20 i Flensborg. Hans Enke levede 1886 
i »Plaetners Stift«, Møllegaden i Flensborg.

Nr. 164 Jasper Boysen Krebs, f. 18. 3. 1746, f før 1805. Han 
handlede med Lak. 19. 10. 1801 købte han sig fri for at 
være Kirkeværge og Fattigforstander i St. Marie Sogn.

Kristiane Lorck, f. 24. 8. 1778, f 22. 11. 1854, der var 
Søster til Martin Henrik Krebs’ Hustru Katrine Lorck, gif
tede sig ** Johan Kristian Jakobsen (f. 27. 6. 1778, f 3. 7. 
1857), Hospitalsforstander og Købmand i Flensborg.

I Altens Kirkebog, Finland, findes under 2. Søndag efter 
Hellig tre Konger [19. Jan.] opført som konfirmeret Jesper 
Jespersen Krebs fra Flensborg, 16 Aar (d. v. s. født 1784). 
Det er tænkeligt, at dette kan være en Søn af ovennævnte 
Jasper Krebs, men denne maa i saa Fald have været gift 
en Gang tidligere. Herom savnes dog nærmere Underret
ning. (Jvfr. Pers. Tidsskr. 2. R. VI. S. 261).

Nr. 165 Jaspar Krebs, dbt. 15. 4. 1703 i St. Nikolai Kirke i Flens
borg. Blandt hans Faddere var hans Farmoder Marie Bro 
deri. 1739—43 havde han Kirkestol i St. Marie Kirke i 
Flensborg.

* 18. 4. 1736 Elisabet Hansen, Datter af Skipper Kristo
fer Hansen. De fik 9. 4. 1736 Bevilling til Vielse i Hjemmet.

Nr. 166 Martin Krebs, f. 1737 (eller 1736). Da han var lille, da 
Faderen døde, fik han Formynder; denne var 1756 Jakob
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Andreas Lorentzen. Han lærte Guldsmedehaandværket hos 
Severin Lorentzen. 16. 2. 1761 lod han tinglæse Skøde paa 
Huset Matr. Nr. 351 i Kompagnistræde, som han havde 
købt for 4400 Mark af Valentin Hansens Enke.

* i Marie Kirke i Flensborg Anna Jordt, Datter af Bor
ger Claus Jordt.

Nr. 167 Kay Dietrich Krebs, f 1740 i Læk. Han lærte Kirurgien 
i Lybæk, blev Kirurg og Husejer i Læk, hvor han døde. 
Hans Hustru Magdalene døde 1742 i Læk.

Nr. 168 Kristian Krebs var Skomager og Husejer i Læk.
* 1733 Dorotea Margrete Wegner, Datter af Ernst Weg 

ner, Skræder i Slesvig.
Nr. 169 Kay Ernst Krebs.

* Siile, ogsaa kaldet Kristine, Nissen fra Læk.
** Helene (Lene) Petra Rasmussen, ogsaa kaldet Peter

sen (efter Faderens Fornavn, hvorfor hun rettelig burde 
kaldes Helene Petrea Petersdatter Rasmussen), Datter af 
Peter Rasmussen og Helene Dorotea Jensen i Læk. Hun 
døde hos Sønnen Peter Matthias Krebs i Agdrup. Alle 
Børnene var født i Læk. Af hans Døtre hed 3 Katrine 
Elsbe, idet man efter den førstes Død 1777 opkaldte den 
næste Datter, der fødtes 1778 efter hendes Død, efter det 
afdøde Barn og efter dennes Død 1779 atter den næste 
Datter (f. 1780) igen efter hende. Ogsaa den sidste døde 
som lille.

Nr. 170 Peter Matthias Krebs, f. 27. 11. 1785 i Læk, f 21. 11. 1849 
i Agdrup. Gæstgiver og Sogneraadsmedlem.

* 1. 7. 1817 i Agdrup Mette Kristine Petersen, f. 26. 4. 
1796 i Agdrup, f 14. 4. 1851. Datter af Landbruger Peter 
Petersen.

Nr. 171 Peter Heinrich Krebs, f. 4. 4. 1854 i Agdrup, Læk Sogn, 
var 1876 Jæger, senere Gæstgiver i Løgumkloster.

* 23. 6. 1876 i Løgumkloster Beate Jakobine Wester- 
gaard, f. 14. 5. 1853 smstds., | 13. 6. 1881 i Løgumkloster, 
Datter af Gæstgiver Hans Westergaard og Margrethe 
Outzen.

** 3. 7. 1883 i Løgumkloster Johanne Jensen, Datter af 
Indsidder Peter August Jensen og Ane Christine Chri
stensen.
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Nr. 172 Klaus Kristian Krebs, f. 30. 10. 1745 i Læk, y 18. 8. 1815 
smstds. som Skomager.

* 23. 4. 1779 i Læk Kathrine Petersen, ogsaa kaldet Ka
thrine Nissen, f 2. 3. 1821 i Læk som Aftægtskone hos 
Sønnen Kristian Diderik Krebs. Hun var formentlig en 
Datter af Peter Nissen.

H. J. Krebs opgiver, at hun var Datter af Jes Petersen 
i Agdrup, hvorfor han opgiver, at hun ogsaa kaldes Ka
thrine Jessen.

Nr. 173 Henrik Krebs, f. 1641, f 14. 1. 1715 i Viborg i en Alder 
af 74 Aar. Købmand og Raadmand. H. J. Krebs siger 
(S. 93), at det hidtil ikke er lykkedes at fastslaa, hvorfra 
lian stammede, men meddeler en Tradition fra sin Bedste
fader om, at de var i Slægt. 26. 1. 1661 kaldes han sam
men med Klaus Kristensen, der var Raadmand og Byens 
rigeste Mand, til København for at deltage i Affattelsen af 
en ny Rettergangsform. Muligvis er det ham, der er ind
skrevet i Flensborg St. Marie Kirkes Kirkebog 9. 7. 1671 
som Fadder for Hans Adam Litzners Søn Peter, men efter 
Navnet er tilføjet: »Fraværende, repræsenteret ved Kristian 
Jessen«, formodentlig hans Onkel Stempelpapirs-Forvalte
ren i Flensborg Kristian Jessen. Dette Fadderskab kan 
støtte Hypotesen om hans nære Slægtskab med Slægten 
Krebs.

H. J. Krebs opgiver, at Henrik Krebs * 2. 10. 1677 i Vi
borg Katrine Sidenborg i H. t. Kongebrev af 17. 8. 1677. 
Hvis Klaus Henriksen Krebs, der anføres som ældste Søn af 
Henrik Krebs, er f. 1675, maa Henrik Krebs have været 
gift to Gange, men om hans første Hustru, der formentlig 
maa være f 1675 eller 1676, vides intet. Hvem Katrine 
Sidenborg er Datter af, vides ikke. H. J. Krebs nævner en 
Række Personer, ogsaa i Viborg; efter Tiden kan hun være 
Datter af en af disse.

Som Børn af Henrik Krebs nævnes foruden den ældste 
Søn Klaus 2 Sønner og 1 Datter, hvis Navne kendes, og 1 
Datter, hvis Navn ikke kendes; om hende se Bilag Nr. 181.

Nr. 174 Klaus Henriksen Krebs, f. Aug., dbt. 11. Søndag efter 
Trinit. [15. 8.] 1675, f 9. 4. 1726 i Viborg. Deponerede fra 
Viborg Katedralskole 1695, immatr. ved Københavns Uni-
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versitet 24. 7. 1695, Baccalaureus 11. 5. 1697 i København, 
Cand. theol. 12. 8. 1697. Blev Hører ved Viborg Skole, 
først i 3., senere i 5. Lektie. Lod sig 31. 7. 1708 indskrive 
blandt de theologiske Kandidater i København. 1708 re
siderende Kapellan, 9. 12. 1712 sukcederende og 1716 vir
kelig Sognepræst ved Graabrødre (Sønder Sogns) Kirke i 
Viborg. 1714 Mag. i København. »Vel studeret; førte sit 
Embede godt; roses for Fromhed og Retsind«.

* 23. 3. 1709 i Viborg Mette Marie Mortensdatter Rho
dius, f 17. 7., begr. 19. 7. 1719 i Viborg, Datter af Mag. 
Morten Rhodius, f 23. 11. 1716 som Sognepræst ved Graa
brødre Kirken i Viborg, og Maren Kristensdatter. Han var 
Krebs’s Forgænger i Embedet og havde 1712 Audiens hos 
Kong Frederik IV paa Koldinghus for at bede om, at Svi
gersønnen maatte blive hans Eftermand i Embedet, hvilket 
skete ved Kongebrev af 9. 4. 1712, hvorved Klaus Krebs 
blev udnævnt til sukcederende Sognepræst ved Graabrødre 
Kirke. (I Saml, til jydsk Historie og Topogr. IV, 337 om
tales Audiensen udførligt). Efter Svigerfaderens Død 1716 
tiltraadte Klaus Krebs Sognepræsteembedet.

Mette Marie Rhodius’ Søster Else Marie Mortensdatter 
Rhodius (f 27. 5. 1730) blev * 1. 5. 1714 Ernst Samuel, som
1726 efter Klaus Krebs’s Død blev hans Efterfølger som 
Sognepræst ved Graabrødre Kirken i Viborg.

Nr. 175 Jakob Henriksen Krebs, dbt. 29. 4. 1685 i Viborg f 3. 3.
1727 i Spjellerup. 1706 Student fra Viborg Katedralskole. 
Han blev af Prins Carl paa Vemmetofte kaldet til Degn i 
Spjellerup-Smerup Sogne, Fakse Herred, paa Sjælland og 
døde i dette Embede.

* 20. 6. 1717 i Spjellerup Else (Ursia) Fabritius, f. Borch
senius, Formandens Enke.

Nr. 176 Else (Ursia) Borehsenius var Datter af Sognepræst Vil
lads Borchsenius i Sevel ved Skive.

* Otto Christian Fabritius, Degn i Spjellerup-Smerup 
Sogne, f 1716.

** 20. 6. 1717 Jakob Henriksen Krebs, som fik Degne
kaldet efter hendes første Mand. Efter hendes anden Ægte
fælles Død er hun senere — det vides ikke, hvornaar — 
taget i Huset hos sin Broder Gabriel Esaias Borchsenius,
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der var Forpagter paa Juellinge, Hellested Sogn, Stevns 
Herred. Her døde hun 1757 og blev begravet 19. 9. 1757 
paa Hellested Kirkegaard.

Hun kaldes af H. J. Krebs Else, men i Anders Petersens 
Sjællands Stifts Degnehistorie, hvorfra disse Oplysninger 
for en stor Del er taget, kaldes hun Ursia.

Nr. 177 Villads Jakobsen Krebs, f. 6. 7. 1722 i Spjellerup,«f 30. 1. 
1799 i Gislev paa Fyen. 1740 Discipel i Slagelse Latin
skole, 1741 Student, 23. 3. 1746 Baccalaureus, 15. 3. 1749 
Gand. theol. 14. 2. 1757 Sognepræst til Gislev og Ellested, 
Gudme Herred, Svendborg Amt, ordineret 23. 3. s. A. f 28. 
1. 1799 i Gislev. Af den Omstændighed, at han ved Testa
mente indsatte en Række forskellige Personer til Arvinger, 
og at der i Testamentet ikke nævnes Livsarvinger, har man 
Ret til at slutte, at han ikke efterlod sig levende Børn. 
Hans Bo sluttedes 16. 7. 1801. (H. J. Krebs S. 99).

Nr. 178 Dorothea Madsdatter Beaufin, f. 1720, f 2. 5., begr. 9. 5.
1781, 61 Aar gL, havde ingen Børn. Hendes Bryllup med 
Villads Jakobsen Krebs 20. 1. 1757 holdtes paa Lykkes
holm. Ogsaa hun efterlod sig et Testamente, dateret 26. 6. 
1771 og konfirmeret 12. 7. 1771.

Nr. 179 Dorothea Kristine Madsdatter, f. 1734, f 28. 5., begr. 4. 6.
1782, 48 Aar gammel. H. J. Krebs gætter paa, at hun lige
ledes skulde have heddet Beaufin og altsaa være en Søster 
til Villads Krebs’s første Hustru.

* Anders Rasmussen, Ejer af Filstrup, Haarby Sogn, 
Baag Herred. Efter dennes Død

** 19. 4. 1782 Villads Jakobsen Krebs. Før Ægteskabets 
Indgaaelse blev der mellem dem oprettet en Ægteskabs
kontrakt, der var dateret 1. 3. 1782 og konfirmeret 7. 6. 
1782, altsaa efter hendes Død. Hun døde 28. 5. og blev 
begravet 4. 6. 1782. Hendes Bo sluttedes 2. 7. 1782. H. J. 
Krebs nævner (S. 99) hendes Arvinger.

Nr. 180 Nikoline Dorotea Hviid, f. 1742, begr. 27. 7. 1787 i Gislev. 
Ogsaa dette Ægteskab var barnløst. Blandt hendes Arvin
ger nævner H. J. Krebs en Broder Otto Madsen Hviid. Der
efter skulde hun, ligesom Villads Jakobsen Krebs’s første 
to Hustruer, ogsaa være en Madsdatter. Ogsaa hendes Ar
vinger findes opført hos H. J. Krebs (S. 100).
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Nr. 181 H. J. Krebs formoder, at Henrik Krebs har haft et femte 
Barn, en Datter, der i Ægteskabet med Jens Nielsen Al
strup skal have haft Sønnen Klaus Krebs, men han gør 
selv opmærksom paa, at der ikke foreligger noget Bevis 
herfor. At hendes Søn med Jens Nielsen Alstrup kan have 
faaet hendes Slægtsnavn Krebs, er ikke utænkeligt, men 
da han døde ung, og da han desuden kan medtages som 
første Slægtled paa Spindesiden, er der ingen Grund til at 
udelade ham i Stamtavlen.

Jens Nielsen Alstrup blev ** Inger Tomasdatter Trand- 
borg.

Nr. 182 Klaus Krebs, begr. 10. 7. 1744 paa Viborg Graabrødre 
(Sønder Sogns) Kirkegaard. Han var i 5. Lektie i Latin
skolen og var altsaa ikke ret gammel. Af Viborg Dom
kirkes Ministerialbog ses, at Klaus Krebs, en Discipel af 
5. Lektie, med Tilladelse var begravet i Sønder Sogns Kir
kegaard og kastet Jord paa af Hr. Kristian Sadolin, og i 
Sønder Sogns (Graabrødre) Kirkes Ministerialbog findes 
indført: Fredag d. 10. Juli (1744) blev Jens Nielsen Alstrops 
Søn Klaus Krebs jordet under Ringen med Jordpaakastelse 
af Hr. K. Sadolin. Han var i 5. Lektie i Latinskolen, derfor 
med Sang over Graven.
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PERSONREGISTER
Personerne er opført alfabetisk efter Slægtsnavnene og indenfor disse efter 

Fornavnene. Der er i Overensstemmelse med Navnenes Stavemaade i Teksten 
skelnet mellem enslydende Fornavne, saaledes at Carl, Cay, Catharine er 
opført under C, Karl, Kay, Katrine under K. o.s.v. For at kunne skelne mellem 
Personer med samme Navne er der, særlig hvor der ikke kan angives Stilling, 
i Parantes tilføjet Vedkommendes Fødsels- og Dødsaar. Hustruerne er op
ført under deres Pigenavn; hvor de nævnes under Ægtefællens Navn, er der 
henvist til deres Pigenavn.

Alma, Irk, Grosserer ......................22
—, Kirsten Akke .......................... 22
—, Konrad Johannes Laurens.. 22 
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—, Christian August, Gross. 20, 65 
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—, Laurits Carl, Vinhandler 28, 76f 
—, Vilhelm Peter, Direktør 28, 76f 
Baggesen, Jens, Digter............... 95
Baker, Charlotte Bodelle........... 100
Bang, Anna Eleonora................  94
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Beaufin, Dorotea Kristine, 

se Madsdatter.

Beaufin, Dorotea Madsdatter 55, 131 
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Becker, Hans Jacob, Læge, Dr.
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Bodenbender, Dr., Fabriksdir... 98

133
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—, Gerhard Frederik, Proku
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Bossen, Hanne Kristine ........... 53
Boysen, Hans Christian, Guld

smed ....................................... 126f
—, Jacob, Præst ........................ 63
von Bracht, Christiana Sophia

30, 80
—, Elisabeth ................................ 80
—, Frederik Christian, Hofla

kerer ........................................ 80
von Braés, Anna Henriette

Maria .......................................... 97
de Bretton, Cathrine, Baro

nesse ........................................ 116
Brisley, Oberst................................ 86
—, Ethel Georgiana .............33, 86
Broderi, Maria, se Jaspersen.
Brodersen, Dietrich, Præst ... 59
—, Hans ......................................... 59
—, Johan, Diakon ..................... 59
—, Laurentia Caecilia (Laeti-

tia?) .......................................... 59
—, Margrete Ingeborg............. 59
—, Tomas Andreas, Præst .... 59
Brorson, Salmedigter ............... 95
Bruun, Mette Marie..................... 105
Bryant, Alfred Rolf, Vekselle

rer ....................................... 32, 85
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